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Z zawodu prezes
str. 9

Prezes Turkow skiego PKS, Adam W erschler, zo sta ł szefem  spółki, której zadaniem  będzie pizy- 
gotow an ie stadionu przy ul. Bułgarskiej na EURO 2 0 1 2 . Na razie to  funkcja tym czasow a. W ers
chler nie zamierza w ięc  rezygnow ać ze  stanow isk a  w  Turku, chyba, że  wygra konkurs na prezesa  
poznańskiej spółki. W dzieleniu dw óch tak  odpowiedzialnych stan ow isk  nie widzi nic złego, bo 
jeg o  zdaniem , je s t  człow iekiem  nieprzeciętnym . Ze znanych zajęć Adama W erschlera je s t  jeszcze  
choćby tak ie  -  aktualnie je s t  likwidatorem Fabryki Zam ków i Okuć „FANA” w  Poznaniu. Fabryki, 
której organem  założycielskim  je s t  w ojew oda w ielkopolski. czytaj na str 3

Paragraf i alkohol
Komendant powiatowy p o lic ji Romuald M iting m usia ł 
przyjąć z powrotem do pracy policjanta, którego w 2006 
r. przyłapał w pracy pod wpływem alkoholu. Oficer 
dyżurny m ia ł wówczas blisko 2 prom ile alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Nic nie dała seria odwołań 
zwolnionego dyscyplinarnie funkcjonariusza do 
komendanta wojewódzkiego. Stan ten zm ieniło orzeczenie 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, które nakazało 

przywrócenie polic janta do służby. Str 7

I
 Jakim miastem będzie Turek?
Zdaniem burmistrza Zdzisława Czapli przyszłość Turku 
rysuje się optymistycznie, w tym przypadku, przynajm niej 
pod względem demografii. Ale, czy przesłanki burmistrza 
Czapli, który widzi Turek jako 40-tysięczną aglomerację 
mają uzasadnienie?

Czytaj str. 10 i  str. 4

I
 Biedronka wyjaśnia
i przeprasza

Po artykule z ubiegłego tygodnia o głowie szczura, znalezionej 
przez turkowiankę w mieszance warzywnej zakupionej w 
jednym ze sklepów sieci Biedronka, w sprawie wypowiada się 
rzecznik prasowy właściciela sieci JMD S.A. Str G

O  odsetek 
przez 3  miesiące
Teraz nowa promocja kredytu'w eurobanku. Przez pierwsze 
3 miesiące w ogóle nie naliczamy odsetek! Po prostu spłacasz 
samą ratę f  masz więcej środków na swoje wydatki!

Zapraszamy do placówki eurobanku,
-Turek, ul. Kaliska 21, tel. O 667 682 967.
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Czy komendant 
powiatowy policji w 

Turku zamieni stanowisko 
na funkcję szefa w 

Komendzie Miejskiej 
Policji w Kaliszu? Nie 

wiadomo, faktem jest, 
że w pobliskiej jednostce 

zwolniło się miejsce 
komendanta.

Czvtai str 3.
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Turek
W  czw artek , 3 1  styczn ia  

policjanci w ezwani zostali do 
jednego  z dom ów  przy u l. Kącz- 
k ow sk iego . W  m ieszkaniu  zna
leźli pijaną kob ie tę . O prócz niej 
w  dom u była także tró jka dzieci 
w w ieku od 4-14 lat. N ieodpow ie
dzialna m atka najpraw dopodob
niej odpow ie za złą op iekę nad 
dziećm i z artykułu  160 p aragraf 1 
kodeksu  karnego , za co grozi do 
trzech  lat w ięzienia oraz pozba
w ienie praw  rodzicielskich.

W  sob otę , 2  lu tego tuż po  
północy przy u l. K olska Szosa  
nieznany sprawca przez balkon 
włamał się do jednego z domów, 
z którego ukradł między innymi: 
telefon kom órkow y komórkowy 
oraz karty  pamięci do kom putera. 
Właściciel m ieszkania straty osza
cował na 7.700 zł.

Tego sam ego  dnia, także przy 
ul. Kolskiej S zosy  około godz. 
17.30, złapani zostali trzej młodzi 
mężczyźni, którzy chwilę wcześ
niej pobili m ieszkańca Turku. Po 
zatrzymaniu okazało się również, 
że wszyscy troje są nietrzeźwi.

W  poniedziałek , 4  lutego  
został zatrzymany jeden z diagno
stów pracujących w stacji kontroli 
pojazdów przy ul. M ilew skiego. 
52-letni m ieszkaniec Dobrej, doko
nał fikcyjnego przeglądu sam ocho
du, za co odpowie przed sądem .

Tego sam ego  dnia około  
godz. 1 5 .2 0 ,  w  Kaw ęczynie 
policjanci zatrzymali nietrzeźwego 
rowerzystę. 37-letni mieszkaniec 
gm . Kawęczyn miał 0,70 m g /d m 3 
(1,40 promila) alkoholu w wydy
chanym  powietrzu.

N iesp e łn a  godzinę później w  
m iejscow ości D ługa W ieś (gm . 
D obra) zatrzymany został kolejny 
nietrzeźwy cvklista. Tym  razem

STRAŻ
Turek

W  piątek, 1 lutego zapalił się 
zaparkowany na ul. Kaliskiej sa
mochód marki Daewoo. Jeszcze 
przed przybyciem straży pożarnej, 
właściciel przy pomocy podręcznej 
gaśnicy usiłował ugasić ogień, lecz 
bez skutku. Dopiero strażacy z tur- 
kowskiej PSP po podaniu piany cięż
kiej ugasili palący się pojazd. Przy
czyną pożaru było zwarcie instalacji 
elektrycznej w  silniku samochodu.

W e wtorek, 5  lutego, na 
parkingu przed m arkecie In- 
terM arche zapalił się kolejny za
parkowany samochód. Przyczyną 
pożaru audi 80 było także zwarcie 
instalacji elektrycznej w  silniku po
jazdu. Półgodzinna akcja strażacka 
polegała na gaszeniu pianą ciężką 
palącego się silnika.

Rejon
W  czwartek, 3 0  stycznia w  

m iejscow ości Żuki (gm . Tu
rek )  doszło do zapalnie się sadzy 
w  kominie, w  jednym  z domów 
jednorodzinnych. Jeszcze przed 
przybyciem strażaków, właściciel 
dom u wygasił piec. Jednostka z 
turkowskiej PSP ogień ugasiła przy

57-letni m ieszkaniec Dobrej miał 
w  wydychanym powietrzu 0,85 
m g /d m 3 (1,70 promila) alkoholu.

Rejon
W  n ocy z  czwartku, 3 1  stycz

n ia  n a  p iątek, 1 lu tego w  P ięt
n ie  (gm . Tuliszków ) nieznany 
sprawca włamał się do budynku 
OSP, skąd ukradł akum ulator, 
benzynę, buty oraz inne przedm io
ty, których straty oszacowano na 
1430 zł.

W  piątek, 1 lu tego w  m iej
scow ości W icherków  (gm . 
Przykona) około godz. 17.30, 
policjanci zatrzymali nietrzeźwego 
mężczyznę, kierującego ciągni
kiem  m arki U rsus. 42-letni męż
czyzna w wydychanym powietrzu 
miał 0,70 m g /d m 3 (1,40 promila) 
alkoholu. W arto wspomnieć, że 
traktorzysta podróżował ze Słupcy 
do W artkowic, gdzie mieszka.

W  n ocy z piątku, 1 na so b o 
tę, 2  lutego w  m iejscow ości Ra- 
dyczyny (gm . Przykona) dotąd 
nieustaleni sprawcy włamali się 
do sklepu spożywczego, z którego 
ukradli wódkę, spirytus oraz papie
rosy. Dobrski GS straty oszacował 
na 5 tys. złotych.

W  sob otę , 2  lu tego w  R us- ! 
soc icach  (gm . W ładysław ów ) 
policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który prowadził sam ochód, pomi
mo zatrzym anego wcześniej przez 
sąd prawa jazdy, a co za tym idzie I 
zakazu prowadzenia pojazdów.

W  n ied zielę , 3  lutego w  
m iejscow ości S łodków  K olonia  
(gm . Turek) około godz. 19.00, 
na drodze krajowej n r  72, doszło 
do zderzenia dwóch sam ochodów  | 
m arki Daewoo tico. Kierowca jed
nego z nich zatrzymał się, ponie
waż chciał skręcić w lewo i musiał 
przepuścić jadące z naprzeciwka 
samochody. W  tym  czasie drugi 
nie zdążył zaham ować i uderzył 
w  tył stojącego sam ochodu. W  
wyniku zdarzenia obrażenia po
niosły trzy osoby, które zostały 
przewiezione do szpitala w  Turku. 
Ciekawostką jest, że oprócz tego, 
że kierowcy prowadzili te  sam e 
m arki sam ochodów, to jeszcze są 
w tym sam ym  wieku. Oboje mają 
ponad siedem dziesiąt lat.

pomocy sita kominowego.
W  piątek, 3 1  stycznia w  Kacz

kach Średnich (gm . Kowale 
P ańsk ie) na terenie Zespołu Szkół 
Technicznych strażacy usuwali 
konary drzew, które nadłamały się 
podczas silnych wiatrów i stwarzały 
zagrożenie dla uczniów.

W  so b o tę , 2  lu tego  w  m iej
sc o w o śc i A lek san drów  (gm . 
Przykona) palił się dom. Przy
czyną pożaru było najprawdopo
dobniej zaprószenie ognia przez 
jego właściciela. Przybyłe na miej
sce trzy jednostki straży pożarnej 
ugasiły palący się budynek. Dla 
bezpieczeństw a strażacy polali 
w odą także sąsiedni budynek, 
kryty strzechą. Po ugaszeniu ro
zebrane zostały i dogaszone reszt
ki budynku. Strażacy przeszukali 
także pom ieszczenia, gdyż istniało 
podejrzenie, że w  środku  znajduje 
się właściciel dom u. N a.szczęście 
nikogo nie znaleziono.

W  n ied zie lę , 3  lu tego  w  
m iejsco w o śc i S łod k ów  K olo
n ia  (gm . T urek) strażacy usuw a
li z jezdni plam ę oleju, rozbite ele
m enty  sam ochodów  oraz szkło, 
po w ypadku, do jakiego doszło 
około godz. 21.00.

Utopił się w kanale
Zwłoki młodego mężczyzny, poszukiwanego przez kilka dni przez turkowską policję znalezione 

zostały w kanale wodnym Teleszyna. Dotychczas nie ustalono jeszcze przyczyn utonięcia.
Zgłoszenie o zaginięciu mężczy

zny, dyżurny Komendy Powiato
wej Policji w  T urku otrzymał pod 
koniec stycznia. Właśnie wtedy 
rodzina postanowiła zgłosić zagi
nięcie syna, który wyszedł z domu 
we wtorek, 29 stycznia i nie wrócił. 
Poszukiwanym był 36-letni miesz
kaniec miejscowości Psary (gm. 
Przykona).

W  trakcie poszukiwań okazało

Fałszywe dwudziestki
Na terenie Turku znów w  obieg 

ktoś “puścił" fałszywe banknoty. W 
lutym dwukrotnie próbowano zapłacić 
takimi właśnie dwudziestozłotówkami 
w turkowskich sklepach.

Po raz pierwszy podejrzane bank
noty pojawiły się na rynku w  sobotę, 2 
lutego. Sprzedawczyni ze sklepu Inter- 
Marche zauważyła, że banknot, którym 
próbowała zapłacić jedna z klientek naj
prawdopodobniej jest podrobiony. We-

Podsumowanie roku w turkowskiej komendzie polic ji

Możemy czuć się bezpieczni
-Staram się nie porównywać do siebie komend, bo trudno jest porównać jednostkę w  

Turku i w  Poznaniu. W  każdym z m iast są inne struktury przestępczości oraz wszystkiego, co 
spraw przestępczości dotyczy. Jednak mogę powiedzieć, że turkowską jednostka w ubiegłym 
roku osiągnęła bardzo dobre wyniki i mieszkańcy Turku i okolic mogą czuć się bezpieczni 
- powiedział Wojciech Ołdyński, pierwszy zastępca komendanta wojewódzkiego policji w  
Poznaniu, podczas konferencji prasowej, która odbyła się w poniedziałek, 4  lutego.

Pytany o dane statystyczne, 
wyróżniające turkow ską kom endę 
spośród innych, Wojciech Ołdyri- 
ski również nie podaje konkretnych 
liczb, tłumacząc, że można je  różnie 
interpretować. Jednak jak sam  przy- 
znaje, we wszystkich obszarach, 
w  których kom enda wojewódzka 
monitorowała turkow ską jednost
kę, uzyskała ona naprawdę bardzo 
dobre wyniki. Ołdyński wspomniał 
przede wszystkim o tym, że poli
cjantów było widać na ulicach mia
sta. -Turkowska komenda pod tym 
względem osiągnęła najlepsze wyniki 

I spośród wszystkich komend w Wiel- 
! kopolsce -  przekonuje. W  kwestii 
i wykrywalności przestępczości tak

że rodzima jednostka ma się, czym 
pochwalić - przekracza ona ponad 
80 procent. •

-Dynamika wszczęć postępowań 
w porównaniu z  ubiegłymi latami 
zmalała prawie o czternaście procent, 
jest to niezwykłe satysfakcjonujące, bo 
przecież czym mniej przestępstw, tym 
większe bezpieczeństwo. Wiąże się z  
tym zadowolenie i pozytywna ocena 
społeczna, która ciągle wzrasta. A  
dla nas policjantów, właśnie to jest 
najważniejsze. Nie statystyki, dupki, 
tyko właśnie pozytywna ocena jest n a j 
bardziej zadowalającym miernikiem 

i -  komentuje wyniki pracy swoich lu- 
I dzi Romuald Milling, komendant Ko- 
! mendy Powiatowej Policji w Turku.

Komendant Miling wspomniał 
także o potrzebie zakupu nowych 

[ samochodów, broni, komputerów, 
bo są to rzeczy niezbędne, jak pod
kreślał, do prawidłowego funkcjo
nowania jednostki.

Wojciech Ołdyński zapewnił, 
że turkow ską kom enda najpraw
dopodobniej już w  przyszłym roku 

I otrzyma nowe busy. Planowany 
j jest również w  najbliższym czasie

się, że ostatni raz mężczyzna widzia
ny był niedaleko płynącego przez 
Psary kanału. Policjanci wezwali na 
pomoc jednostkę straży pożarnej, 
która dwukrotnie dokładnie prze
szukała kanał. Pierwsza akcja, któ
rą rozpoczęto w  piątek, 1 lutego,nie 
przyniosła rezultatu. Mimo że przy 
pomocy bosaków przez kilka go
dzin strażacy przeszukiwali sześćo- 
kilometrowy odcinek kanału.

zwała od razu policję. -Kobieta, która 
chciała zapłacić fałszywym banknotem, 
po przesłuchaniu została zwolniona 
do domu, natomiast banknot, dowód 
przestępstwa, wysłaliśmy do eksper
tyzy - wyjaśnia Henryk Janik, pełniący 
obowiązki rzecznika prasowego w  tur
kowskiej komendzie policji.

Drugi raz fałszywą dwudziestozło- 
tówką próbowano zapłacić już następ
nego dnia. Tym razem takim bankno-

W konferencji podsumowującej rok działalności turkowskiej poli
cji wzięli udział (od lewej) Wojciech Ołdyński, I zastępca Komendan
ta W ojewódzkiego Policji, Romuald Milling, Komendant Powiatowy 
Policji w Turku oraz Mirosław Ścisły, pełniący obowiązki rzecznika 
prasowego turkowskiej policji.
zakup nowych mundurów.

Poruszono także bardzo ważną
kw estię w ynagrodzeń policjantów, 
k tórzy podobnie jak  pielęgniarki 
zarabiają niewiele ponad tysiąc 
złotych. Jak  obiecywał kom en
dant Ołdyński, gw arancja pod
wyżek je s t już od zeszłego roku. 
T eraz pozostała tylko kw estia do
gadania się, co do jej wysokości. 
Jeżeli w szystko dobrze pójdzie, 
to  zostaną wypłacone z dniem  
1 m arca, ze spłatą od 1 stycznia. 
O łdyński m ów ił także o tym, że w 
obecnych czasach m łodych ludzi 
nie in teresują tzw. korzyści odło
żone, jakie gw arantuje policyjny 
etat, czyli możliwość wcześniej
szej em ery tury  czy gw arantow a
na wypłata pensji, odpychają ich 
po prosty  zbyt m ałe zarobki. Ale 
na pytanie, czy w  związku z tak ni
skim i w ynagrodzeniam i ze służby 
rezygnują często ci najlepsi, nie 
padla jednoznaczna odpowiedź. 
-T o  prawda, że wielu naprawdę

Poszukiw ania wznowiono we 
w torek, 5 lutego. Po długich go
dzinach spraw dzania każdego 
m etra cieku, strażacy natrafili na 
topielca w m iejscowości Koryt- 
ków  (gm. T urek), niedaleko tamy 
i przepom pow ni przy Elektrowni 
.A dam ów ”. Przez kilka dni zwłoki 
mężczyzny n u rt kanału przeniósł 
kilkanaście kilom etrów  z P sar aż 
do Korytkowa. ił

tern posłużył się mężczyzna robiący 
zakupy w  sklepie „Żabka” , przy Placu 
Wojska Polskiego. Ale i w  tym przypad
ku sprzedawczyni nie dała się zwieść i 
od razu zauważyła, że banknot może 
być fałszywy. -Oprócz tego, że oba 
banknoty pochodzą z tej samej serii, 
na razie nic więcej nie możemy powie
dzieć. Szczegóły będą znane dopiero 
po przeprowadzonym dochodzeniu 
-tłum aczy Henryk Janik. i ł

dobrych policjantów właśnie z  tego 
względu zrezygnowało z  pracy, ale 
nie jest to problemem, nad którym 
warto by się zastanawiać - wyjaśnia 
Wojciech Ołdyński.

Po pochwałach przyszedł czas 
na to, aby powiedzieć, co w turkow
skiej kom endzie należałoby popra
wić. Okazało się, że piętą achille- 
sową turkowskich policjantów jest 
Wydział Ruchu Drogowego. Ale 
jak tłumaczył zastępca kom endan
ta wojewódzkiego -Jest to problem 
policji w całym kraju, a także każde
go z  nas. Nie m a możliwości posta
wienia aż tylu patroli, aby zadbać o 
prawidłowy ruch na drogach. W  tym 
przypadku potrzebne jest wsparcie 
instytucji samorządowych i zarząd
ców dróg. Podsumowując konferen
cję, śmiało można powiedzieć, iż w 
ubiegłym roku odnotowano mniej 
przestępstw  niż w latach ubiegłych. 
W zrosła także ich wykrywalność 
oraz zmniejszyła się liczba ofiar 
śmiertelnych. Iwona Łechtańska
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Czy szef turkowskiego PSK zbuduje stadion na Euro2012

Prezes Turkow skiego  PKS, Adam  W ersch ler, zo s ta ł szefem  spółki, k tóre j zadaniem  będzie przygotow anie stadionu  
przy ul. B ułgarskiej na EURO 2 0 1 2 . Na razie to  funkcja  tym czasow a. W ersch ler nie zam ierza w ięc  rezygnow ać ze s ta 
now iska w  Turku, chyba, że w ygra konkurs na prezesa poznańskiej spółki. W  dzieleniu dwóch ta k  odpow iedzialnych  
stanow isk  nie widzi nic złego, bo jeg o  zdaniem , je s t  człow iekiem  nieprzeciętnym . Z e  znanych bow iem  za jęć  A dam a  
W erschlera je s t  jeszcze  choćby ta k ie  -  ak tu a ln ie  je s t  likw id a to rem  Fabryki Z am kó w  i O kuć „FANA” w  Poznaniu. 
Fabryki, k tó re j organem  założycielskim  je s t  w ojew oda w ie lkopo lsk i.

Z czego w ynika nieprzecięt- 
ność szefa T urkow skiego  PKS-u? 
Być m oże z faktu, że zaw sze znaj
duje się w  odpow iednim  czasie i 
w  odpow iednich m iejscach.

W  w ielkopolskich m ediach 
zrobiło się  o nim  głośno n ie po 
raz pierwszy. Zanim  został skie
row any w  w ieku 44 lat przez 
wojewodę T adeusza  D ziubę 
jako zarządca kom isaryczny do 
turkow skiego PKS-u, pracow ał 
w  wielu w ielkopolskich firm ach. 
Był członkiem  Rady N adzorczej 
Zakładów N apraw czych T abo
ru  Kolejowego w Poznaniu oraz 
spółki W ielkopolskie Fabryki 
M ebli, a  także dyrek to rem  b iura 
zarządu w  W yborow ej SA. Jednak  
chyba najkorzystniejszym  dla 
niego faktem  była rola konsu l
tan ta przy zarządzie „Solidarno
ści” w W ielkopolsce. Za kadencji 
M acieja M usiala pracow ał z kolei 
w W ielkopolskim  U rzędzie W o
jewódzkim  -  w  departam encie 
przekształceń w łasnościow ych.

D użo  p o tra fi, c h o ć  
s ta d io n ó w  n ie  b u d o w a ł

Adam W ersch le r nie widzi 
powodu, by  rezygnow ać z k tó 
regokolw iek stanow iska, dopóki 
nie rozstrzygnie się k o n k u rs  na 
szefa poznańskiej spółki. A sta
nie się to w  czasie najbliższych 
trzech m iesięcy. P rezes PKS-u 
nie ukrywał, że zam ierza w  nim  
wystartować. Przynajm niej pyta
ny przez dziennikarzy po powoła
niu go na te  funkcję.

Na pytanie dziennikarzy, jak na
pisał Głos W ielkopolski z 5 lutego, 
przewodniczący Rady Nadzorczej 
Poznańskiej spółki nie chcial ko
mentować powołania W erschlera. 
Podkreślił jedynie, że ocenia go 
jnko fachowca, choć sam  W ers
chler przyznaje, że „stadionów 
nigdy nie budował”, bo z wykształ
cenia jest ekonom istą. O drzuca też 
sugestie, że jego w ybór m a cokol
wiek wspólnego z polityką.

Podobnie, na te m a t sytuacji 
w PKS i p rezesa  W ersch lera , nie 
chce na razie rozm aw iać p rze
w odniczący Rady N adzorczej tej 
spółki. Je d n ak  dow iedzieliśm y 
Sl?. że rada  nie rozpatryw ała w 
ogóle spraw y objęcia przez Ada
m a W ersch le ra  tym czasow ego 
stanow iska szefa poznańskiej 
spółki. C hoć z kolei p rezes W ers
ch ler zapew nia, że jej członkow ie 
wyrazili na to zgodę. Poza tym: 
-Wiem, że dla p rzecię tnego  czło
w ieka je s t to niepojęte, ale zor
ganizow anie spółki to  pryszcz. 
Robiłem  to w ielokrotnie.

J a k  ż y ć  z e  z w ią z k a m i?
W erschlerow i udało się to, 

czego nie zdołali dokonać po
przedni zarządcy kom isaryczni, a 
było ich siedm iu, czyli p rzekszta ł

cen ie p rzedsięb iorstw a w  spółkę 
S karbu Państw a. M im o wielu za
rzutów , k tó re  padały zw iązanych 
m iedzy innym i z zaniżeniem  w ar
tości przedsiębiorstw a. T radycyj
nie znaleźli się w  firm ie zarówno 
jego zw olennicy, jak  i przeciw ni
cy. Do tych pierw szych m ożna 
zaliczyć zw iązkowców z “Soli
darności 80”. Po przeciw nej stro 
nie stanęli z kolei związkowcy z 
OPZZ oraz NSZZ “S olidarność”. 
A zw łaszcza przew odniczący tej 
ostatniej -  H enryk  W ojdak. Spór 
m iędzy p rezesem  a W ojdakiem  
nabrał tak ich  rozm iarów , że trw a 
obecnie w  sądzie.

P ierw sza spraw a, jaką wyto
czył W ojdakowi p rezes W ers
ch lera  zakończyła się ugodą, a 
w  efekcie koniecznością wypła
cen ia przez PKS w  T urku  około 
45-tysięcy złotych szefowi Soli
darności za bezpraw ne zwolnie
nie dyscyplinarne. Jed n ak  A dam  
W ersch le r tw ierdzi, że to  nie po
rażka, a cena  jaką m ogła zapłacić 
spółka by  ograniczyć sądow e ko
rowody. Poza tym , w ielkość od
szkodow ania je s t dokładnie kwo
tą, k tó rą  związkowiec otrzym ałby 
pracując do końca 2008 r., czyli 
zgodnie z um ow ą, o k tórej b rak  
w ak tach  osobow ych W ojdaka, a 
o k tórej p rezes W ersch le r tw ier
dzi, że je s t oryginalna.

W ojdak został zw olniony z 
paragrafu  52, gdy  w  listopadzie 
ubiegłego roku  okazało się, że 
z jego ak t osobow ych zniknęły 
dokum enty . Dotyczyć miały one 
w arunków  pracy, a raczej odej
ścia na w cześniejszą em ery tu 
rę. P rezes W ersch ler, w piśm ie 
skierow anym  chw ilę później do 
kom isji związkowej zwrócił się 
o opinię na tem at zw olnienia 
W ojdaka, jako podejrzew anego 
o zw iązek ze zniknięciem  nieko
rzystnych dla siebie dokum en
tów. W ynikać z n ich  miało, że 
w  maju W ojdak zaw arł um ow ę 
z zarządem  spółki o odejściu na 
w cześniejszą em ery tu rę , otrzy
m ując 11-procentowa podw yżkę 
zw iększającą jego  uposażenie 
do czasu  nabycia praw  em erytal
nych. Tyle tylko, że W ojdak m a 
zupełnie inne dokum enty , a w  
n ich  ani słow a o odejściu na em e
ry turę . M im o tego  że zakładow a 
Solidarność nie w yraziła zgody, a 
związkow iec chroniony  je s t p ra
w em  przed  zw olnieniem , W ers
ch le r art. 52 zastosow ał. I zgłosił 
policji fakt b raku  dokum entów .

O d s z k o d o w a n ie  
w  s ą d z ie

W ojdak w ystąpił w ięc do sadu  
o przyw rócenie go  do pracy. 
M im o zdecydow anych w cześ
niej działań, k iedy przyszło do 
rozpraw y sądowej, W ersch ler

W 2006 roku, w połowie kwietnia, Adam Werschler wkroczył jako 
ósmy zarządca komisaryczny do turkowskiego PKS-u. Czy teraz, jak  
po trampolinie, wskoczy na kolejne prestiżowe stanowisko, jako pre
zes poznańskiej spółki, której zadaniem będzie rozbudowa stadionu 
przy ul. Bułgarskiej? Taka posada jest zapewne bardziej prestiżowa, 
niż funkcja szefa malej spółki przewozów osobowych na prowincji 
Wielkopolski.
nieoczekiw anie zaproponow ał 
związkowcowi ugodę i to  n a  wa
ru n k ach  bardzo korzystnych, ja
kich, jak  m ów i W ojdak, n ie  spo
dziew ał się.

-M iałem  do w yboru, albo po
w rót do pracy, albo odszkodow a
nie. Zdaw ałem  sobie spraw ę, że 
naw et jak  tu  w rócę, to nadal b ędą 
szukać haków  n a  m nie -  tw ierdzi 
H enryk  W ojdak.

To jednak  nie koniec sprawy. 
Bo w  czasie całego zam ieszania 
do b iu r spółki w kroczyła Pań
stw ow a Inspekcja P racy i stw ier
dziwszy rażące naruszen ie  praw  
pracow niczych o raz złam anie 
ustaw y o ochronie danych  osobo
w ych skierow ała spraw ę do sądu. 
I tym  sposobem , w  ubiegłym  ty

Kaliskie tango Miliga?
T ak ie  pytanie  zada ją  sobie n iektórzy policjanci tu re c k ie j kom endy od p rzeao sta tn ie  

go w  styczniu p ią tku , k iedy to  kom endant Kom endy M ie js k ie j Policji w  Kaliszu ora: 
dwóch jeg o  zas tęp có w  złożyli w nioski o przejście na em ery turę .

Być m oże spekulacje, że 
sch ed ę  po szefie kaliskiej poli
cji obejm ie Rom uald M iling, są 
zbyt daleko idące. Jed n ak  praw 
d ą  jest, że w  pobliskim  Kaliszu 
zwalniają się obecnie trzy  stano
w iska -  kom endan ta  m iejskiej 
jednostk i i jego dw óch zastęp 
ców. A  to sytuacja, jak  m ów ią 
znający się  n a  rzeczy, dość  nie
typowa. Bo k o m endan t woje
wódzki policji będzie m usiał w  
dość szybkim  czasie znaleźć aż 
trzech  kandydatów  n a  nas tęp 
ców  B oryckiego i jego  dw óch 
zastępców  - B ielana i K ryszaka.

godniu  W ersch le r i W ojdak po 
raz kolejny spotkali się więc na 
sali sądowej. Sędzia próbow ała 
dociec, czy istniała m ożliw ość, by 
k tokolw iek m ógł w ynieść doku
m enty  z zam ykanej n a  klucz sza
fy. Z zeznań św iadków  wynikało, 
że nie. Je d n ak  z uw agi n a  toczą
ce  się wciąż postępow anie przy
gotow aw cze prow adzone przez 
T urkow ską p ro ku ra tu rę  i policję 
(rozpoczęte po doniesien iu  p re 
zesa  W ersch lera) w  spraw ie zagi
n ionych um ów  z ak t osobow ych, 
k tó re  posiada W ojdak, nie m ogło 
dojść do rozstrzygnięcia.

Sędzia zdecydowała bowiem 
poczekać na wyniki prowadzonych 
przez policję działań, zwłaszcza, że 
praw dopodobnie w  sprawie orygi

A z jed n o stk ą  kaliską łączą 
T u rek  bliższe związki -  Rom an 
Borycki, n ie  dosyć, że pochodzi 
z D obrej, to  w łaśnie z T urku , 
gdzie był kom endan tem  w la
tach  90., p rzeszed ł do Kalisza.

Rzecznik kom endan ta  wiel
kopolsk iego  policji stw ierdził, że 
n a  razie w  spraw ie obsady  sta
now iska szefa kaliskiej jednost
ki nie zapadły żadne decyzje. 
Przyznaje jednak , że K om enda 
M iejska w  Kaliszu to duża jed 
nostka , w ym agająca k ierow 
nictw a spraw nego i dośw iad
czonego oficera. -K o m en d an t

nalności nieszczęsnych um ów  wy
powie się biegły grafolog.
J a k  p o z b y ć  się W o jd a k a

T ym czasem , jak  m ów i H en
ryk  W ojdak, p rezes pozbył się 
pracow nika, ale nie człowieka. 
Związkowiec na razie bow iem  
zam ierza pełnić społecznie obo
wiązki przew odniczącego peka- 
esow skiej Solidarności, bo uwa
ża, że działanie W ersch le ra  było 
z prem edytacją sk ierow ane na 
usunięcie go z zakładu.

-W szystko rozpoczęło się  w 
ubiegłym  roku  w  październiku. 
Już  w tedy p rezes W ersch ler, 
pew nie pod nam ow ą sw oich 
zauszników  postanow ił usunąć 
m nie z funkcji i w prow adzić w 
zw iązku zarząd kom isaryczny. 
Są osoby, k tó re  m u to podpow ia
dały, bo chciały zająć m oje m iej
sce -  tw ierdzi związkowiec.

Ale poniew aż pozycja W ojdaka 
w  zw iązku byłą silna, W ersch le r 
postanow ił szukać w sparcia u 
przew odniczącego Zarządu re 
g ionu konińsk iego  Solidarności 
-  Zdzisław a N ow akow skiego. 
C hoć n a  pytanie, czy rozm aw iał 
n a  te m at W ojdaka ze Zdzisław em  
N ow akow skim  gw ałtow nie i z 
oburzen iem  zaprzecza. Tym cza
sem  przew odniczący Now akow 
ski, to potw ierdza.

-Pan p rezes dzwonił do m nie 
dw ukrotnie, by się um ów ić na 
rozm ow ę. U dało się za drugim  
razem , przyjechał do m nie oso
biście do K onina. Rozm owa była 
kró tka. Poinform ow ał m nie o 
całej spraw ie. O dpow iedziałem , 
że jeśli doszło do przestępstw a, 
to są  odpow iednie p rocedury  i 
insty tucje pow ołane przez pań
stw o do tego, by dojść, gdzie leży 
praw da. I n ie  ja  je s tem  od  tego  -  
tw ierdzi Zdzisław  N ow akow ski.

Z o s ta tn ie j c h w ili
Nieoficjalnie dow iedzieliśm y 

się, że postępow anie prow adzo
ne w  spraw ie w spółuczestnictw a 
w  “zniknięciu” dokum entów  z 
ak t H enryka W ojdaka praw dopo
dobnie zostan ie um orzone.

Iw ona Kujawa

M iling i jego  p raca  je s t bardzo 
dobrze  oceniana przez kom en
dan ta  w ojew ódzkiego -  nie 
ukryw a pod inspek to r A ndrzej 
B orow iak i jednocześn ie doda- 
je: -Ale je s t w ielu kom endantów  
pow iatow ych w województwie 
rów nie dobrze ocenianych i na 
tym  etapie spraw y każdy z nich 
m a taką sam ą szansę.

Praw dą je s t też, że Milingowi 
do em ery tu ry  zostało kilka lat 
służby, a K om enda M iejska w 
Kaliszu m ogłaby być ostatn im  
szczeblem  aw ansu w  karierze 
kom endan ta  M alinga. ika
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Problemy z ordynacją, czyli uwagi 
na marginesie listu Mariana M. Marczewskiego

S zan ow n y P an ie!
D ziękując za całą paletę  

zg łoszonych  uw ag i zastrzeżeń  
chciałbym  w  poniższych rozw a
żan iach  skoncen trow ać się  na 
jednym , za to w ielce szczegól
nym  prob lem ie, k tó rem u  był 
Pan rów nież łaskaw  pośw ięcić 
lwią część  sw ojego, ubiegłotygo- 
dniow ego tek stu . Idzie oczywi
ście o kw estię  ordynacji w ybor
czej, a  m ów iąc dok ładn ie -  pilnej 
po trzeby  jej zm iany.

A tak  na m arg inesie , to choć
by na n iniejszym  przykładzie jak  
ożyw czy wpływ  m oże m ieć tak  
d ro b n e  na pozór w ydarzen ie, jak  
o tw arcie tu rkow skiej filii b iu ra  
p arlam en tarn eg o  pose ł E lżbie
ty S treker-D em bińsk iej. D ając 
choćby  a su m p t do naszej dysk u 
sji nad  ordynacją w yborczą.

Je d n o cześn ie  p rag n ę  zapew 
nić, że i w  tej kw estii pozw alam  
sob ie  uchodzić  za rea lis tę  i d la
tego  na konferencji prasow ej py
ta łem  panią pose ł o ew en tualne 
poparc ie  lew icy zm ian w  ordy
nacji w yborczej do sam orządów , 
a nie do parlam en tu . Bo jak  Pan 
słuszn ie  zauw aża, w  tym  d ru 
g im  przypadku  n iezb ęd n a  je s t 
zm iana konsty tucji. I to rów nież

D e - 
m o g ra fia  
r a c z e j  
s p r z y j a  

Turkow i. Tak przynajm niej wynika z 
publikowanego na 10 str. niniejsze
go wydania Echa tekstu autorstwa 
burm istrza Zdzisława Czapli. Op
tym izm em  może napawać również 
staw iany przez obecnie rządząca 
miastem ekipę cel, czyli Turek m ia
stem 40-tysięcznym . Problem  w  
tym , że na razie mieszka tu  29.993 
mieszkańców. Zatem żeby cel 
osiągnąć Turkow i m usi przybyć 10 
tysięcy nowych. Plus jeszcze sied
m iu obywateli. 0  ile wizja rozwoju 
naszego m iasta ma dotyczyć ośrod
ka liczącego owe 40 tysięcy m iesz
kańców „w  dającej się przewidzieć 
przyszłości" - jak pisze burm istrz 
Czapla. Aby Turek skutecznie m ógł 
rywalizować w  przyciąganiu nowych 
m ieszkańców z innym i m iastam i 
m usi m ieć coś do zaoferowania. I 
tak poziom em  płac pewnie takie
go Poznania czy innego W rocław ia 
nie przebijemy. To oczywiste. Ale 
naszym atutem m ogłyby być do 
bre przedszkola i szkoły. M ogłyby, 
ale na razie takim  atutem  nie są. 
Przynajmniej nie wynika to z pub li
kowanych rankingów szkół. Szkoły 
średnie nie mają m echanizm ów 
kształcenia o lim pijczyków , a jeśli 
chodzi o gimnazja to  lepsze w yniki 
mają szkoły w Dobrej czy Malano
wie. A przecież potencjalny rodzic 
zastanawiający się nad wyborem  
miejsca zamieszkania m ógłby w y
brać Turek, gdyby na ten przykład 
m ógł wyczytać, że nasze szkoły pla

w  przypadku  tak  preferow anej 
p rzez p ań sk ą  form ację o rdyna
cji m ieszanej. Rzecz ja sn a  ch ę t
nie pop ieram  zm ianę i w  tym  
k ie ru n k u , choćby  dla tego , że 
zap isana w  U staw ie Zasadniczej 
o rdynacja proporc jonalna je s t 
w  znaczącym  stopn iu  odpow ie
dzialna za m izerię  naszego  życia 
publicznego . Zw łaszcza, że na
uk a  o polityce n ie  zna przypad
ku, aby pod o rdynacją p ropo r
cjonalną pow stały gdziekolw iek 
silne i zd row e p artie  polityczne. 
Zaś jeśli idzie o w spom nianą o r
dynację m ieszaną, to m uszę za
uw ażyć, że do tychczasow ym  jej 
o rędow nikom  pom ysł ten  służył 
jedyn ie  jako alibi do konserw o
w ania zastan eg o  s tan u  rzeczy. 
S tąd też  b ie rze  się  mój g łęboki 
sceptycyzm  o d nośn ie  tego  h a
sła. Tym  bardziej uzasadniony, 
że partie  po lityczne o b ecn e  w 
dzisiejszym  parlam enc ie  (czte
ry) są  z m ocy praw a solidnie 
dop ieszczane z p ien iędzy  po
datników . P rzy tej okazji w arto 
pam iętać , że dotow anie partii z 
państw ow ej kasy  zostało  uchw a
lone na w niosek  PiS (Ludwik 
D orn) rów nież g losam i posłów  
lewicy. I m oże zjaw isko to  nie

Kolonializm  prow incjonalny, 
czyli garść p ac io rkó w  dla  

tu rk o w ia n
sują się w  czołówkach rankingów, 
jeśli juz nie krajowych, to  chociażby 
w ojewódzkich. M usim y liczyć na 
przybyszy z zewnątrz bo sami z sie
bie dotychczasowi turkow ianie do 
czterdziestu tysięcy nie dobiją. Na
wet, gdyby z pom ocą Marka Jurka 
i obu G iertychów uchwalono pięt
nowanie aborcji karą śm ierci w y
konywana publicznie, zaś wszystkie 
bociany z Kawęczyna dostały zakaz 
odlatywania do ciepłych krajów. A 
dodatkow o burm istrz  Czapla razem 
ze starostą Bartosikiem  rozdawa
liby v iribus un itis za darm o viagrę 
na rogatkach Turku. Nie ma siły. 
Nawet to  by nie pom ogło. Trzeba 
nam liczyć na nowych przybyszy z 
zewnątrz. Powtórzm y jednak. Jak 
ich zachęcić żeby w ybrali właśnie 
nasze, a nie inne m iasto? Co gor
sza, szczupłe 16 km kw. na który od 
wieku rozpościera się Turek stałoby 
się jeszcze bardziej skąpe, gdyby 
m iało przyjąć 30 proc ludzi więcej 
niż jest to  obecnie. M usia łoby to  też 
skutkować znacznym wzrostem  cen 
ziem i pod budow nictw o. Dlatego 
obawiam  się, że potencjalny przy
bysz m yśląc o zbudowaniu gniazda 
rodzinnego wybierze raczej tańszą 
działkę w takich np. Turkowicach 
czy Żukach. Co znowu oddali Turek 
od owych wym arzonych 40 tysięcy. 
A to  dlatego, że nasze m iasto otacza 
obwarzankowa gm ina, która znako
m icie sprawdza się w  roli skutecznej 
bariery w  rozwoju Turku. W  W ielko- 
polsce podobne nieszczęście dotyka 
jeszcze siedem innych takich jak Tu
rek pow iatow ych miasteczek. W  tym  
Koło i Słupca. M ieszkańcy m iasta

byłoby aż tak  bu lw ersu jące , gdy
by środk i te  p artie  p rzeznaczały  
n a  rozwój sw ojego zap lecza in te 
lek tualnego  (th ink  tank i), a nie 
tylko poprzestaw ały  na szastan iu  
m ilionam i w  celu  raczen ia  wy
bo rców  spotam i reklam ow ym i 
n a  poziom ie -  M ordo  ty  moja! 
Słow em , re fo rm a ordynacji wy
borczej, to  nie je s t jak aś  fanabe
ria  tego  czy innego  p ięknoducha 
czy innego  in te ligen ta . A raczej 
fundam en talna  zm iana u s tro 
jow a, k tó rą  PiS ustam i p rezesa  
K aczyńskiego „od zaw sze” po tę
piało w  czam buł, zaś lew ica czy 
PSL zaw sze wołały d y sk re tn ie  
przem ilczeć. D latego  też  tru d n o  
w ydziwiać, że jednoznaczny  zwo
lenn ik  ordynacji w iększościow ej 
go tów  je s t udzielić w sparcia  PO, 
a w ięc jedynej partii o tw arcie de
klarującej w olę zm iany w powyż
szej m aterii.

Jeszcze w iększa determ inacja 
platform y je s t w idoczna w  przy
padku ordynacji sam orządow ej. I 
co najważniejsze w  tym  przypad
ku nie zachodzi po trzeba zm iany 
konstytucji. Ponadto  poza PiS po
zostałe ugrupow ania słuszn ie do
strzegają patologiczny ch a rak te r 
tzw. blokow ania list. Ale w  przy-

bliżej Poznania okazali się m ądrzej
si od tych z byłej guberni kaliskiej i 
taką fanaberię jak gm ina okołom iej- 
ska odesłali do lamusa. Czyżbyśmy 
na ścianie w schodniej województwa 
byli jakby g łupsi?  Może dlatego też 
pozwalamy traktow ać się pozna
niakom jak coś w  rodzaju kolonii 
wewnętrznej. Że przesadzam? Ależ 
skąd! Bo niby dlaczego w  tu rkow - 
skim  PKS-ie na ośm iu szefów tylko 
w  tym  stuleciu, wszyscy oni bez 
wyjątku okazywali się politycznym i 
nom inałam i, którym i uszczęśliw ia
no tu rkow skich  głupków . Co cieka
we, przed objęciem  dyrektorskiego 
stołka w turkow skie j firm ie  przewo
zowej żaden z tychże nom ina łów  
nie m ia ł pojęcia o rynku przewozów 
autobusowych. I dlatego m usieli 
uczyć się na żywym  organizm ie na
szego PKS-u. - No cóż, n ikt nie jest 
bez wad -  m ógłby zauważyć jakiś 
z łośliw iec. Nawiasem m ówiąc nasz 
region, gdzie zarejestrowane jest 
ponad 360! tirów , jest ponoć potęgą 
w  przewozach ciężarowych. A więc 
specja listów  od zarządzania firm am i 
log istycznym i chyba nie pow inno u 
nas brakować. No ale jeśli pow iat 
turecki daje się traktow ać niczym 
jakaś kolonia to  przysyła się doń ko
lon istów . Zobaczymy czy tak samo 
będziemy traktow ani przez guber
natora, pardon wojewodę Florka 
rodem  z Konina. Mam tylko nadzie
ję, że nie będzie nas postrzegał jak 
nierozgarniętych tubylców , którym  
w  podarunku można przesłać garść 
paciorków  razem z now ym  dyrekto
rem, pss obecnie prezesem, PKS.

Andrzej Jarek

padku w yborów  do sam orządów  
najważniejszy w ydaje się być 
problem  m iast k lasy T u rk u  czyli 
ośrodków  liczących powyżej 20 
tys. m ieszkańców . W  w yborach 
1990 i 1994 obowiązywała u nas 
ordynacja w iększościow a i jedno
m andatow e okręgi. W arto chyba 
do tam tych rozw iązań wrócić. A 
przy okazji w prow adzić je  przy 
w yborach do rad  powiatów. Bez
pośredn i w ybór s tarostów  mieści 
się w tej logice. Jak  w nioskuje 
je s t Pan rów nież zw olennikiem  
tego  typu rozwiązań. O stanow i
sko w tej spraw ie pytałem  też po
seł E lżbietę S treker-D em bińską. 
Z jej wypowiedzi wynika jednak , 
że w tej spraw ie lewica nie w ypra
cowała jednoznacznego  poglądu. 
N ad czym m ogę tylko szczerze 
ubolewać.

N ie podzielam  opinii jeśli zaś 
chodzi o w yrażoną przez Pana 
nadzieję, że tylko blokow aniu 
lis t m ożliw e stało  się  objecie 
u rzęd u  s ta ro s ty  p rzez  o sobę  Ry
szarda  B artosika . N iestety , ale 
p rag n ę  zauw ażyć, że dem o k ra
cja je s t u stro jem  pozw alającym  
dokonyw ać rów nież złych w ybo
rów. T utaj nie m a żadnych  gw a
rancji. P rzykład? C hoćby w ybór 
na se n a to ra  panny  B udnerów ny, 
k tó rej głów ną, jeśli n ie jedy
n ą  kw alifikacją polityczną była 
w łaściw a koligacja rodzinna. A 
w naszym  pow iecie w w yborach 
2005 r. w ystarczyło to  do pobicia 
na głow ę w szystk ich  pozosta
łych rywali. I to  w w yborach  do 
S enatu , k tó rych  n a tu ra  m a jak  
raz ch a ra k te r  w iększościow y, 
a  nie p roporcjonalny. D latego

' D Z I Ę K I  T E M U  P R Z E M Y Ś L A N E M U  
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trudno  z gó ry  w ykluczyć przy
szły su k c es  w yborczy R yszarda 
B artosika . Bo ch ę tn ie  np. po
znałbym  ew en tualną alternaty 
w ę dla tej kandydatu ry . A lter
natyw ę pow ażną, a nie w ziętą z 
kapelusza. In teresu jące  byłoby 
już dzisiaj w iedzieć k to  k o n k re t
nie je s t kandyda tem  n a  s ta ro s tę  
z ram ien ia  PO, lewicy, PSL czy 
TS? M oże naw et nie ty le in te
resu jące , co po p rostu  uczciw e 
w obec w yborców . O czyw iście 
tak i TS  m oże m ieć pow ażny 
p roblem , chociaż po tencja ln ie 
dysponuje najciekaw szym  za
pleczem  kadrow ym . Ale jak  tu  
ogłosić nazw isko rywala, k iedy  
je s t się  kluczow ym  p artn e rem  
koalicji popierającej ak tualnego  
s ta ro stę?  P rob lem  to nie lada i 
tro ch ę  z gatu n k u  przypom inają
cych  k w ad ra tu rę  kola. Podobnie 
m a s ię  rzecz  z tu rkow sk im  PSL.

No, ale póki co nowej o rdy
nacji do sam orządów  jeszcze 
nie m a. Z tym , że gdy  zostan ie  
uchw alona, w co w ierzę, spraw a 
dla ugrupow ań politycznych sta
nie się  gardłow a. I to n ie  tylko 
w przypadku kandydatów  na 
s ta ro s tę , ale i na radnych  po
w iatow ych. Jed n ak , aby do tego  
m ogło  dojść n iezbędny  m oże 
okazać się g łos poseł E lżbiety 
S treker-D em bińsk iej jak  i pozo
sta łych  parlam entarzystów  lewi
cy. S tąd m artw ić m usi fakt, że 
w pańsk im  obozie n ie  w ypraco
w ano w  tej spraw ie k larow nego 
stanow iska. Ale m oże to  tylko 
kw estia  czasu.

Żywiąc ta k ą  nadzieję
A ndrzej Jarek
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Potrójne szczęście czyli

Krowie trojaczki w Kalinowej
O niezwykłym szczęściu mogą mówić w łaściciele jednego z gospodarstw, gdyż właśnie w  

ich oborze, w  p iątek 2 5  stycznia, krowa urodziła zdrowe i piękne trojaczki. A to  przypadek, 
który zdarza się niezmiernie rzadko.

P aństw o  K ry s ty n a  i P aw eł tach , g d y  n a  św iat p rzychodziły  
D u rczy ń scy  m ie sz k a ją  w e w si bliźniaki, n igdy  je szc ze  n ie  zda- 
K alinow a w  g m in ie  B rudzew . W  rzyło się  tak , aby  oba przeżyły.
g o sp o d a rs tw ie  ro lnym , op ró cz  
upraw , h o d u ją  ta k że  i krow y. 
Je d n a  z n ich  w  o s ta tn im  czas ie  
o toczona by ła sp ec ja ln ą  tro sk ą , 
gdyż by ła c ie lna . W łaśc ic ie le  
częście j niż zw ykle zag lądali 
do obo ry , aby  sp raw d zić  czy 
w szystko  je s t  w p o rzą d k u . W  
końcu , k ie d y  p rzy sz ed ł dzień  
po rodu , w  k tó ry m  ze  sw oją 
łacia tą  p o d o p ie cz n ą  byli już 
p rzez  ca ły  czas . K row a m iała 
się  d o b rze , ja k  m ów ią państw o  
D u rczy ń scy  i n ic  n ie  zapow ia
dało, że  te n  s ta n  s ię  zm ien i.

-M yśle liśm y, że  będzie tak, 
ja k  zaw sze, gdy c ieli się  krowa. 
W  m om encie, gdy po jaw ia ją  się  
nóżki, pom aga  się je j  urodzić. 
Każdy gospodarz doskonale  
sobie z  tym  radzi. Jednak  tym  
razem  było inaczej. O deszły je j  
ju ż  wody płodow e, a cielak n ie  
wychodził. N a tych m ia st w ezw a
liśm y w eterynarza, który pom ógł 
przyjść na św ia t cielaczkom  - t łu 
m aczy K ry sty n a  D u rczy ń sk a .

Ja k że  w ielk ie było zdziw ie
nie g osp o d arzy , g d y  w ete ry n arz  
stw ierdził, że nie skończy  sie  
na jed n y m  po rodzie . N a św iat 
P rzyszła aż tró jk a  jałów ek. Go
spodarze  m ów ią, że zdarzały  im 
się już b liźniaki, ale tro jaczk i, to 
nap raw dę rzad k o ść . R adość je s t 
tym  w iększa, że w u b ieg ły ch  la-

A tu  tro jaczk i i do tego  w szyst
k ie  zdrow e.

C iek aw o stk ą  je s t, że tak i 
sam  p rz y p a d e k  zd arzy ł się  dw a 
la ta  te m u , ró w n ież  w K alinow ej. 
W ted y  w łaśn ie  u Ja n a  K arbo 

Zdziwienie i radość gospodarzy było potrójne, kiedy na świat przyszła trójka zdrowych i pięknych jałówek.

w ego, k tó ry  sp o k rew n io n y  je s t  
z K ry s ty n ą  i P aw łem  D urczyń- 
sk im i, p rzy sz ły  n a  św ia t p ie rw 
sze  tro jaczk i w  h is to rii w si. J a k  
s ię  dow iedz ie liśm y , o b ec n ie , to 
d o ro s łe  już , w ażące  około  500 
k ilo g ram ó w , krow y. -B y łe m  
przy obu porodach i p rzyznam , 
że odkąd  je stem  w eterynarzem ,

poród sprzed dwóch la t i ten  
styczniowy, to jedyne przypad
k i w m ojej lekarsk ie j karierze, 
kiedy pom agałem  rodzić się  tro
ja czko m  - m ów i A ndrzej Perliń - 
sk i, w e te ry n a rz  z tu rk o w sk ie j 
leczn icy  d la  zw ierząt.

-W ezw any p rzez  państw a  
D urczyńskich , szybko przyjecha
łem  na  miejsce. N ik t  w tedy jesz

cze n ie  w iedzia ł, że  za  
chw ilę urodzą się  tro

ja czk i. B ez m ojej pom ocy krow a  
n ie  dałaby sobie rady, bo cała  
trójka była bardzo źle  ułożona. 
K iedy wyszło pierw sze, okazało  
się  że je s t jeszcze następne. Jed
nak wszyscy byli n iezw ykle za 
skoczeni, gdy okazało  się, że  je s t 
i kolejny, trzeci m a luch  -  o p o 
w iada P e rliń sk i.

N a razie  tro jaczk i chow ają się 
dobrze , są  pod specjalnym  nad
zo rem  w łaścicieli. ił

Rolnicy chcą inwestować
Około 1 6 0  rolników wzięło udział w  szkoleniu poświęconemu finansowaniu inwestycji w  gospodarstwach rolnych, którego organizatorem było dobrskie 

biuro W ielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Gościem spotkania był burmistrz Andrzej Piątkow ski, który poinformował przybyłych o planach 
gminnych władz samorządowych na bieżący rok.

Ilość osób uczestniczących w 
szkoleniu zaskoczyła jego organi
zatorów. Duża sala widowiskowa 
dobrskiego Dom u Kultury wypeł
z ła  się po brzegi. Słuchaczami 
byli głównie młodzi rolnicy -  do 
czterdziestego roku życia. W  trak- 
Cle szkolenia poruszono trzy głów- 
ne tematy. Pierwszy dotyczył fi
nansowaniu inwestycji rolniczych

w  oparciu o krajowe kredyty pre
ferencyjne. Prelegent wskazywał 
jak m ożna je  otrzym ać na zakup 
ziemi, m aszyn i urządzeń oraz 
m odernizację obiektów gospodar
skich. Drugi tem at dotyczył doto
wanych ubezpieczeń w  rolnictwie, 
a trzeci norm om , które m uszą 
spełniać gospodarstw a ubiegające 
się o środki unijne.

Korzystając z  okazji, burm istrz 
Andrzej Piątkowski zapoznał obec
nych z program em  zm ian organi
zacyjnych w  Urzędzie M iejskim 
oraz tegorocznych planach inwe
stycyjnych. Rolników najbardziej 
interesowały te w  drogownictwie. 
Zapowiedział też szereg zmian, 
k tóre zam ierza wprowadzić w 
komunikacji społecznej pom ię

dzy urzędem , a  społeczeństwem. 
Zapowiedział też opublikowanie 
raportu dotyczącego rozliczenia 
ubiegłorocznego budżetu, z któ
rym  zam ierza dotrzeć do każdej, 
zainteresowanej tą  tem atyka rodzi
ny na terenie gm iny Dobra. Zapro
sił jednocześnie do brania udziału 
w gm innych uroczystościach.

Na koniec Krzysztof Kwinciak

-  przedstawiciel W ODR na gm i
nę Dobra, poinformował rolników 
o kolejnych planowanych przez 
niego szkoleniach dotyczących 
między innymi nowoczesnej upra
wie ziemniaków i zbóż, rolnictwu 
ekologicznem u i program om  
rolno-środowiskowym. Zaprosił 
jednocześni^ rolników do równie 
licznego udziału w nich, (can)

Sala Domu Kultury wypełniła się po brzegi

REKLAMA

P rz e d s ię b io rs tw o  K o m u n ik a c ji 
S a m o c h o d o w e j w  T u rk i

poszukuje kandydatów do 
na stanowisko:

M E C H A N IK  P O JA ZD Ó W  SAM O < KO DO W YC H
Od kandydatów  oczekujem y:
-  d ośw iadczen ia  w  pracy na podobnym  stanow isk a ,
-  dobrej organizacji pracy,
-  um iejętności pracy w  zesp o le .
Oferujemy:
-  sta łą  um ow ę o pracę w  firmie z tradycjami,
-  m ożliw ość przyuczenia do zaw odu,
-  m ożliw ość rozwoju zaw od ow ego  i szkoleń ,
-  bezpłatne przejazdy w  komunikacji autobusow ej Spć I

O soby za in teresow an e prosim y o  sk ładanie CV oraz listu  
m otyw acyjnego na adres:

P rzedsiębiorstw o Komunikacji S am ochod ow ej w  Turku S.A. 
ul. M ilew skiego 9, 62-700 Turek [KADRY], tel (063) 180 32 34

z9 /D K
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iedronka wyjaśnia 
i przeprasza

P
p artykule z ubieglotygo- 
dniowego num eru Echa 
T urku (ET6), w  którym  
pisaliśmy o głowie szczura znale

zionym przez jedną z turkow ianek 
w  m ieszance warzywnej, kupionej 
w  jednym  z turkow skich sklepów 
sieci Biedronka, do redakcji nade
szła informacja od rzecznika pra
sowego Jeronim o M artins, spółki 
do której należy sieć Biedronka. 
Z uwagi na żywa reakcję naszych 
Czytelników i ważność tem atu 
publikujemy wyjaśnienia rzeczni
ka w  całości. Redakcja.

Warszawa, 8 lutego 2008r. 
Szanowny Panie Redaktorze,
W  ostatn im  numerze Echa Turku 

ukazał się artyku ł pt. „Zam iast pącz
ka, szczur w  warzywach". Dotyczył 
on wykrycia w  jednej z mrożonek

fragm entów  szkodnika.
Chciałbym Pana poinform ow ać 

-  a za Państwa pośrednictwem , tak
że Czytelników - że w ycofa liśm y ze 
sprzedaży w  sklepach wszystkie p ro 
dukty producenta m rożonki (ZPOW 
Kwidzyn) -  do czasu zakończenia 
drobiazgowej kontro li w zakładzie 
produkcyjnym , a zatem wyjaśnienia 
sprawy. Zakład produkcyjny posia
dał wszelkie stosowne urządzenia i 
spełniał obowiązujące norm y.

Z dotychczasowych inform acji 
wynika, że podjęte zostały wszelkie 
m ożliwe kroki zmierzające do w ye li
m inowania podobnego zagrożenia 
w  zakładzie produkcyjnym  w  przy
szłości - o czym zapewniło nas jego 
kierow nictw o.

Jest nam bardzo przykro, że 
doszło do tego zdarzenia i chcieli- 
byśm y przeprosić nasza Klientkę z

tego powodu. W kładam y wiele w y
siłku w  to , aby codziennie m on ito ro 
wać jakość oferowanych produktów  
i aby nasi Klienci zawsze m ieli do
stęp do najwyższej jakości produk
tów . Służą tem u liczne kontro le na 
liniach produkcyjnych oraz półkach 
sklepowych, przeprowadzane przez 
Dział Kontro li Jakości naszej firm y  
oraz w spółpracujące z nami nieza
leżne laboratoria.

Jakość oferowanych produktów  
i zaufanie naszych Klientów są dla 
nas bowiem  najważniejsze. Dlatego 
też chciałbym  Pana zapewnić, że 
podjęte zostały wszelkie kroki, aby 
uniknąć podobnego incydentu w 
przyszłości,

Z poważaniem,
Paweł Tymiński, 

Rzecznik Prasowy JMD SA
ps. ty tu ł pochodzi od redakcji

Anonimowy czytelnik Echa 
Turku, zatroskany w izerunkiem  
Platformy, krytykuje D arka Ko
walczyka (działacza ZNP i PO) 
za udział w manifestacji ZNP w 
Warszawie. Ba! oczekuje nawet

go. Ani władze sam orządow e stoli
cy (PO), ani rząd Platformy nie był 
przeciwny tej manifestacji. W szyst
ko odbyło się w ram ach reguł de
m okratycznego państwa prawne
go. N ikt nauczycieli nie zagłuszał, 
nikt nie spychał ich z ulicy. I za 
korzystanie z praw  obywatelskich, 
za udział w  pokojowej manifesta
cji, w obec radnego Kowalczyka 
miałbym wyciągać konsekwencje? 
Przepraszam  najmocniej, ale mi

Prawo do manifestacji to jedno 
z podstawowych praw 

obywatelskich
wyciągnięcia wobec niego kon
sekwencji. Zastanawiałem się, ile 
w tych pytaniach jest niechęci do 
radnego Kowalczyka, a ile troski o 
Platformę.

Jesteśm y członkami partii, która 
w nazwie m a człon „Obywatelska” 
i choćby z tego względu uważamy, 
że w naszym  kraju respektow ane 
powinny być podstawowe prawa 
obywatelskie: prawo do głoszenia 
własnych poglądów, prawo do 
zgrom adzeń czy też manifestacji. 
P rzem arsz nauczycieli ulicami 
W arszawy to była pokojowa mani
festacja, próba zwrócenia uwagi na 
problem y środow iska oświatowe-

Sprostowanie 
w sprawie listu 

otwartego
Na łamach ubiegłotygodniowego 

numeru naszej gazety (ET6) opub
likowaliśmy list otwarty Ryszarda 
Bartosika, starosty powiatu ture
ckiego, skierowany do poseł Ireny 
Tomaszak-Zesiuk. Zawierał on sporo 
pytań dotyczących sytuacji w służbie 
zdrowia, a zwłaszcza pomysłów rzą
dzącej koalicji na rozwiązanie bolą
czek powiatowych szpitali, takich jak 
turkowski. Drukarski chochlik spra
wił, że pod listem zabrakło nazwiska 
autora. Dlatego spieszymy wyjaśnić 
naszym czytelnikom, że był nim sta
rosta Ryszarda Bartosik. Za ten błąd 
przepraszamy zarówno czytelników, 
jak i autora listu. Redakcja

osobiście przypominałoby to tro
chę czasy PRL-u.

Stawianie tezy, że nauczycie
le i rząd Donalda T uska stoją po 
dwóch stronach barykady jest 
nieporozumieniem . M.in. dlatego 
pani poseł Irena Tomaszak-Zesiuk 
spotkała się przed manifestacją z 
przedstawicielami ZNP i wyraziła 
nawet poparcie dla takiej formy 
zwrócenia uwagi na problem  zbyt 
niskich płac w  oświacie. W  Platfor
m ie jest zrozum ienie dla faktu, że 
nauczyciele zarabiają mało w sto
sunku zarówno do skali obowiąz
ków, jak i wagi zadań jakie na nich 
spoczywają. Naturalnie, że nie 
wszystkie postulaty Związku Na-

uczycielstwa Polskiego są zbieżne 
z planami rządu Donalda Tuska. 
Są jednak i takie, które resort mi
nister Hall już realizuje. Po spotka
niu ubyło rozbieżności pomiędzy 
m inisterstwem  a związkowcami.

Spiskow a teoria dziejów  
Wyznawcy takiego widzenia

świata zapewne już widzieli D. 
Kowalczyka na barykadzie w  wal
ce z rządem  PO. Póki co m uszę 
publicznie przyznać, że D arek Ko-

walczyk już od blisko 6 lat w  naj
trudniejszych m om entach zawsze 
był lojalny wobec Platformy Oby
watelskiej. Lojalny w  dobrym  tego 
słowa znaczeniu i nic nie wskazuje, 
by w  najbliższej przyszłości miało 
to się zmienić.

Inne pytanie jest właściwsze. 
Dlaczego ZNP nie organizował 
wielotysięcznych manifestacji w 
okresie rządów PiS z kontrow er
syjnymi pomysłami m inistra Ro
m ana Giertycha, a uczynił to w 1,5 
m iesiąca po objęciu rządów przez 
Platformę?

POzdrawiam
D ariusz Młynarczyk  
Przew odniczący PO

Najserdeczniejsze Podziękowania 
dla Rodziny, Krewnych, Przyjaciół, Sąsiadów, 

Znajomych, Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Radyczynach, Orkiestrze Dętej z Przykony, Delegacjom 

z Urzędu Gminy Przykona, z Rady Rodziców 
przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich 

i ze zwałowarki KWB Adamów oraz wszystkim uczestnikom 
ceremonii pogrzebowej za wyrazy współczucia, 

ofiarowane Msze święte, złożone wieńce i kwiaty 
na grobie naszej kochanej Żony i Mamy

ś.p. Kazimiery ŚLIWKI
składa mąż i córka z rodziną

INFORMACJA
Sąd Rejonowy w Turku informuje, że w ramach obchodzonego w dniach 
22- 29 lutego 2008r.

Tygodnia Pomocy
Ofiarom Przestępstw
w  budynku Sądu R ejon ow ego  w  Turku przy ul. Legionów  

P olsk ich  4  sęd z io w ie  dyżurni będą udzielali informacji 
w yłączni ofiarom  p rzestęp stw  o  przysługującym  im 

upraw nieniach w  n astęp u jących  dniach i godzinach:
22.02.2008r. SSR Barbara Sowińska, godz. 8,30 - 14,30, p. 31 
25.02.2008r. SSR Beata Szumińska, godz. 8,30 -  14,30, p. 30 
26.02.2008r. SSR Witold Matysiak, godz. 8,30 -  14,30, p. 20 
27.02.2008r. SSR Beata Szumińska, godz. 8 ,3 0 - 14,30, p. 30 
28.02.2008r. SSR Iwona Kaliszewska, godz. 8 ,3 0 - 14,30, p. 32 
29.02.2008r. SSR Barbara Sowińska, godz. 8 ,3 0 - 14,30, p. 31 

Dyżury w pomieszczeniach Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w nastę
pujących dniach i godzinach pełnić będą zawodowi kuratorzy sądowi: 

22.02.2008r. kurator Teresa Zielińska, godz. 8,00 -  15,30 
25.02.2008r. kurator Michał Adamczyk, godz. 8,00 -  15,30 
26.02.2008r. kurator Michalina Okupińska, godz. 8,00 -  15,30 
27.02.2008r. kurator Beata Kolenda, godz. 8,00 -  15,30

kurator Helena Kozłowska, godz. 8,00 -  15,30 
28.02.2008r. kurator Bogusława Kasprzak, godz. 8,00 -  15,30 
29.02.2008r. kurator Barbara Kopczyk, godz. 8,00 -  15,30 

kurator Zofia Antoniak, godz. 8,00 -  15,30 
W dniu 25.02.2008r. w godzinach 8,30 do 14,30 w pomieszczeniach Zespo
łu Kuratorskiej Służby Sądowej w budynku sądowym dyżur pełnić będzie 
psycholog mgr Romualda Zagozda-Frątczak z Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Turku.
Ponadto do akcji włączyły się:
1. Poradnia Psychiatryczno-Psychologiczna w Turku, której pracownicy: 
psychiatra dr Jerzy Olas i psycholog mgr Justyna Iwaniak będą pełnić dyżury 
w dniach 2 5 -2 8  lutego 2008r. w godzinach 11,00-13,00 w siedzibie Poradni 
w Turku przy ul. Poduchowne 1, nr telefonu (0-63) 280-20-10
2. NZOZ Centrum Leczenia Uzależnień Poradnia Leczenia Uzależnień 
„Pryzm at” w Turku, której pracownicy pełnić będą dyżury w siedzibie 
poradni w Turku przy ul. Dąbrowskiego 7 (w przychodni „Medicus”, 1 
piętro), tel. (0-63) 289-84-75- lub 668 467 484 w następujących dniach i 
godzinach:

25.02.2008r. od 8,00 do 16,00 26.02.2008r. od 10,00 do 19,00 
27.02.2008r. od 10,00 do 19,00 28.02.2008r. od 12,00 do 19,00 
29.02.2008r. od 8,00 do 19,00

3. Komenda Powiatowa Policji w Turku, której funkcjonariusze ds. Nie
letnich i Patologii pełnić będą dyżury w dniach 22 i 25-29 lutego 2008r. w 
godzinach 11,00-13,00 w budynku sądowym w pok. nr I (Zespół Kurator
skiej Służby Sądowej), a w dniach 23 i 24 lutego 2008r. (sobota i niedziela) 
w Komendzie Powiatowej Policji w Turku (niebieski pokój) w godzinach 
15,00-17,00 dyżurować będą dzielnicowi.
Sąd Rejonowy w Turku zaprasza do wzięcia udziału w programie inne or
ganizacje, które chciałyby świadczyć pomoc w ramach Tygodnia Pomocy 
Ofiarom Przestępstw w dniach 22-29 lutego 2008r. i prosi o kontakt: nr 
telefonu (0-63) 278-57-60 -  Dorota Woźniak.

Prezes SR w Turku 
Witold M atysiak
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ZARZĄDZANIE
• Zarządzanie matą i średnią firmą
• Zarządzanie w administracji publicznej 
■ Zarządzanie zasobami ludzkimi
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• Administracja europejska
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Zarządzanie projektami i pozyskiwanie funduszy UE

Punkt Informacyjno-Rekrutacyjny
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www.wshe.lodz.pl/konin, e-mail: kon in@ w she.lodz.p l
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Pielęgniarki: dyrektor Bestwina nie wie ile zarabiamy

Czara się przelała
Kilka dni po artykule na tem at postulatów pielęgniarek z turkowskiego szpitala, w  naszej 

redakcji rozdzwoniły się telefony. Odezwały się głosy zbulwersowanych wypowiedziami dyrek
tora Krzysztofa Bestwiny pielęgniarek. Twierdzą one, że dyrektor Bestwina albo nie wie, ile 
zarabia w  zarządzanym przez niego szpitalu biały personel, albo też udaje, że nie wie.
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Zwolniony dyscyplinarnie policjant 
wrócił do służby

Paragraf 
i alkohol

Komendant M iling musiał przyjąć z powrotem do pracy 
policjanta, którego wydalił ze służby w  2 0 0 7  r. Zwolnienie  
okazało się nieskuteczne, choć policjant pełnił służbę ofice
ra dyżurnego, będąc pod wpływem alkoholu. Co mu zresztą 
udowodniono. M ia ł 1 ,7  promila alkoholu w  wydychanym po
wietrzu i nie była to  pierwsza jego taka  wpadka.

-Pracuję 24 lata w  szpitalu, m am  
specjalizację i jestem  zastępcą sio
stry oddziałowej i p roszę obejrzeć 
odcinek wypłaty, k tóry  właśnie 
dziś otrzym ałam  -  mówiła jedna 
z pielęgniarek, k tóra zadzwoniła 
do redakcji. -Po tylu latach pracy 
mam 1.411 zł na rękę.

-Nie wiem skąd dyrektorowi 
Bestwinie wzięły się kwoty, które

niby zarabiamy. Jesteśm y gotowe 
pokazać publicznie nasze kwitki 
z pensjami -  mówiły z kolei inne 
zbulwersowane pielęgniarki -T a k , 
żeby dyrektor Bestwina wiedział, 
ile zarabiają jego pielęgniarki.

Pielęgniarki podkreślają rów
nież fakt, że dyrek tor Bestw ina 
zabrał im w  tym  m iesiącu pienią
dze, k tó re  otrzym ały za spraw ą

słynnej ustaw y 203. -Raz daje, raz 
zabiera, nie w iadom o dlaczego mi 
czy może? - pytają.

Spraw dziliśm y, na k ilkana
ście odcinków  z pensjam i, k tó 
re  zaprezentow ały  nam  p ie lęg
niark i -  najw yższa w ypłata, to 
rzeczyw iście 1.411 zł. Pozosta łe  
kw oty w ahają sie  w  przedzia le  
1000 -  1200 zł. ik a , ił

A ktyw ne zim ow isko
Iga, Joasia, Martyna, Andrzej, Renata, Beata i Maciek, w tym troje dzieci z turkowskiego Domu 

Dziecka, tegoroczne ferie zimowe spędziły na zimowisku dla osób niepełnosprawnych w  Głazie.
Dzieci wraz z opiekunem, Walde

marem Pawlakiem, zakwaterowały 
się w Domu Wczasów Dziecięcych 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 
Powiecie wieruszowskim. W  ośrod
ku w tym samym czasie przebywała 
także młodzież z Kalisza oraz Trzebi-

gły skorzystać z jazdy na nartach 
biegowych, sankach oraz łyżwach. 
Opiekunowie dodatkowo zapewnili 
dzieciom zwiedzanie dworku Marii 
Dąbrowskiej w  Russowie oraz znaj
dującego się nieopodal skansenu 
a także Kolegium Pijarów i resztki

murów obronnych w  Wieluniu, a 
także pięknie odrestaurowany pałac 
w  Sokolnikach. Przed wyjazdem do 
domów, każdy z uczestników otrzy
mał pamiątkowe dyplomy, płyty ze 
zdjęciami oraz słodycze i upominki 
rzeczowe. ił

ni1- Podczas turnusu w  Głazie dzieci

W szczęte  w ów czas w obec 
fu n k cjo n ariu sza  postępow an ie  
d y scy p lin a rn e  zakończyło  się  
w  styczn iu  2007 r. zw oln ien iem  
d yscyp lina rnym  z pracy . Poli
c jan t odw oływ ał się  od decyzji 
sw ojego szefa  do k o m e n d an ta  
w ojew ódzkiego  policji, ale to 
n ie  p rzyn iosło  sku tków .

Je d n a k  od 1 lu teg o  A ndrzej 
K. w rócił do p racy  w  K om en
dzie Pow iatow ej Policji w  T u r
ku. To w ynik  odw ołania, jak ie  
zw olniony po lic jan t sk ierow ał 
do  W ojew ódzkiego  S ądu  Ad
m in is tracy jn eg o  w  P oznaniu  
w  ub ieg łym  roku . Sąd dopa
trzy ł się  w p ro ce d u ra ch , jak ie  
zasto sow ano  po d czas zw olnie
n ia dyscy p lin a rn eg o , b łędów  
p ro ce d u ra ln y ch . D otyczą on e  
fak tu , że  k o m e n d an t M iling  
s ta ł s ię  w  tej sp raw ie  zarów no 
św iadk iem , jak  i zw alniającym . 
C hoć, ja k  m ów ią jeg o  p rze łoże
ni, decyzje i p o stęp o w an ie  ko 
m e n d an ta  M ałinga, jak ie  w  tej 
sp raw ie  podjął w ydają się  jak  
najbardzie j log iczne i u za sa d 
n ione . K iedy bow iem  pew nej 
lipcow ej nocy  2006 r. o fice r dy
żu rn y  zos ta ł p rzy łapany  p rzez  
n acze ln ik a  sekcji p rew encji 
n a  tym , że  pełn i s łużbę  pod 
w pływ em  a lkoho lu , n a tu ra l
nym  w ydaw ało się  w ezw anie 
n a ty ch m ias t szefa kom endy . 
I na tym  w łaśn ie  po legał b łąd  
p ro ced u ra ln y , k tó ry  w skazał

w  o rzeczen iu  W ojew ódzki Sąd 
A dm in istracy jny , nakazu jąc  
p rzyw rócen ie  po lic jan ta  do 
p racy . -K om endan t M iling  zo 
s ta ł je d n o cz eśn ie  św iadk iem  i 
o rg an e m  w ydającym  decyzję, 
co zdan iem  sąd u  pow oduje, że 
decyzja o w ydalen iu  ze  służ
by n ie m oże być sk u te cz n a  
-  m ów i p o d in sp e k to r  A ndrzej 
B orow iak , rzeczn ik  k o m e n 
d an ta  w ojew ódzkiego  policji w 
P oznaniu . -T ru d n o  byłoby  w 
te j sp raw ie  kogoko lw iek  obw i
niać. K o m en d an t zachow ał się 
tak , jak  zachow ałby  się  każdy  
szef jed n o stk i.

P ow ró t po lic jan ta do służ
by  w yw ołał p o ru sze n ie  w śród  
pozosta łych  funkcjonariuszy . 
N ie b rak u je  opinii, że to  dość  
d es tru k c y jn a  sy tuacja, a dla 
n ie k tó ry ch  w ręcz  n ie  do zaak 
cep tow an ia . T ym  b ardz ie j, że 
o fice r dyżurny , dźw iga na sw o
ich  b a rk a c h  d o ść  d u żą  odpo
w iedz ia lność  -  w  zasadzie  pod 
czas n ieo b ecn o śc i szefostw a 
je d n o s tk i to  on  n ią  k ie ru je .

-Z decyzjam i są d u  n ie d y s
ku tu jem y , ale w iem , że to  sy tu 
acja, k tó ra  m oże budzić  w zbu
rzen ie . F ak t je s t  bow iem  n ie 
do podw ażen ia  - po lic jan t był 
p ijany  po d czas służby. D latego  
tę  sp raw ę trze b a  rozw iązać tak , 
by  być w  p o rzą d k u  w  sto su n k u  
do uczciw ych  polic jan tów  -  
m ów i in sp e k to r  B orow iak. ik a

korzystały z zabiegów rehabilitacyj- 
nych pod okiem wyspecjalizowanej 
kadry. W  jej zakres wchodziły; gim
nastyka korekcyjna, hipoterapia, hy
droterapia, kinezyterapia i masaże.

Uczestnicy turnusu korzy
stali też z wielu oferowanych im 
rozrywek, jak np: jazda konna, 
Przejażdżki bryczką, wyjazdy do 
aQuaparku w Oleśnicy, zwiedzanie 
Muzeum W nętrz Dworskich w 
Ożarowie, występ iluzjonisty, strze
lanie z wiatrówki, turniej bilardowy 
i turniej tenisa stołowego, w  którym 
Andrzej Kowalczyk zajął III miej
sce, ogniska, bal przebierańców, 
gry, zabawy, konkursy, spacery po 
okolicznych lasach. Niestety z po
wodu braku śniegu dzieci nie mo-
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G abm et balneologiczny
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- inhalacje
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Data dyżuru Nazwisko i Imię dyżurującego

14J)Z2 ()08r Z ielony Lech
28.02.2008r. A pelt Krystyna
06.03.2008r. Rabiega Tadeusz
13.03.2008r. Kasprzak Henryk
21.03.2008r. Majda Krzysztof
27.03.2008r. W odziński Zb igniew
03.04.2008r. W ielogórski Adrian
17.04.2008r. Kasprzak Henryk
24.04.2008r. Pawlak Józef
08.05.2008r. Rabiega Tadeusz
15.05.2008r. W ielogórski Adrian
05.06.2008.. Majda Krzysztof
12.06.2008r. W odziński Zb igniew
19.06.2008r. Pawlak Józef
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Turkowska lewica planuje zewrceć szyki
W dniu 29.12.2007 r. w Domu Stra

żaka w Turku odbyło się spotka
nie działaczy LiD i Lewica i Demokraci 

z przedstawicielami Rady Powiatowej 
OPZZ . W trakcie spotkania ocenio
no działalność LiD i OPZZ w 2007 
r. Jeszcze raz omówiono przebieg 
kampanii wyborczej do Parlamentu 
oraz jej wyniki. Wskazano, że chociaż 
wyniki LiD w skali kraju nie mogą 
nikogo satysfakcjonować , to w na
szym okręgu wyborczym były one na 
przyzwoitym poziomie. Wskazano na 
błędy jakie były popełnione w trakcie 
kampanii, która dla LiD ze względu 
na organizowanie się naszej formacji 
była bardzo trudna. Jeden z głównych 
celów został jednak osiągnięty. Dzięki 
mobilizacji Wyborców a szczególnie 
ludzi młodych odsunięto od władzy 
tych, których działania były bardzo ne
gatywnie oceniane przez racjonalnie 
myślące społeczeństwo. Obywatele 
mieli dość polityki Jarosława Kaczyń
skiego i PiS polegającej na wywoływa
niu wiecznych konfliktów, podważania 

j  P r a k t y k a  L e k a r s k a ]

d r n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik
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Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
po n . śr. czw . od g o d z . 1 5 .3 0  
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demokratycznych instytucji państwa, 
rzucania bezpodstawnych pomówień 
i oskarżeń oraz ośmieszania Polski na 
arenie międzynarodowej.

Wynik wyborów i ocena obecnej 
sytuacji w kraju

Wybory wygrała Platforma deklaru
jąc powrót do demokracji, rezygnację 
z wywoływania konfliktów społecznych 
, składając wiele obietnic socjalnych 
oraz realizację “ cudu" gospodarczego. 
Do chwili obecnej w społeczeństwie 
znużonym rządami PiS utrzymuje się 
wysokie poparcie PO, premiera Tuska 
i rządu. Ale już dzisiaj widzimy , że 
“ cudu” nie będzie. Platforma szybko 
odchodzi od wielu haseł wyborczych. 
Przyjęto bez większych poprawek przy
gotowany przez PiS budżet, wcześniej 
bardzo krytykowany przez Platformę. 
Do kosza wrzucono przygotowany 
projekt konsolidacji finansów pub
licznych, mający na celu likwidację 
zbędnych instytucji rozrzutnie wydają
cych publiczne pieniądze (np. Fundusz 
Ochrony Środowiska, agencje zwią
zane z rolnictwem itp.). Odstąpiono 
od wprowadzenia podatku liniowego, 
likwidacji podatku od zysków z lokat 
i giełdy oraz reformy KRUS. Brak jest 
pomysłu na rozwiązanie problemów 
w służbie zdrowia - trwają protesty 
pielęgniarek i położnych. Zaostrzają 
się konflikty w innych grupach’ spo
łecznych (nauczyciele, górnicy, admi
nistracja rządowa i samorządowa ). 
Już dziś nie mamy najmniejszej wąt
pliwości, że rok 2008 będzie okresem 
walki o prawa pracownicze. 0  poprawę 
bytu emerytów i rencistów. Ograni
czono wprawdzie działalność księdza

Rydzyka ale podporządkowano się tzw. 
kościołowi łagiewnickiemu. Wyrazem 
tego jest zgoda na maturę z religii, 
stopień z tego przedmiotu wliczany do 
średniej, odstąpienie od uregulowania 
prawnego i finansowania zapłodnienia 
in vitro, wychowania seksualnego w 
szkołach, porzucenie haseł o świeckim 
państwie i nie dyskryminowaniu ludzi 
ze względu na ich orientację seksualną. 
Pod wpływem kleru Platforma zmieniła 
swój stosunek do Europejskiej Karty 
Praw Podstawowych. Karta ta gwa
rantowała wszystkim ludziom z państw 
Wspólnoty Europejskiej godność, wol
ność, równość, solidarność, prawa 
obywatelskie oraz wymiar sprawiedli
wości oparty na zasadzie domniema
nia niewinności. Wcześniej Platforma 
jednoznacznie krytykowała PiS za 
podpisanie protokołu ograniczającego 
stosowanie Karty.

Szybciej do jedności 
Te i inne zachowania Platformy

stwarzają nowe szanse dla LiD. Nie 
chodzi jednak tylko o krytykę. Nasza 
formacja musi zaproponować społe
czeństwu lepsze, tzn. bardziej spra
wiedliwe i skuteczne programy socjal
ne niż PiS i bardziej demokratyczne, 
europejskie i równościowe rozwiązania 
niż Platforma. Olbrzymia w tym rola 
Klubu Parlamentarnego LiD, poszcze
gólnych posłów ale także radnych i 
działaczy Lewicy i Demokratów oraz 
działaczy OPZZ. Dla członków i Sym
patyków LiD rok 2008 to niezwykle 
ważny czas. Zebrani wyrazili przekona
nie, że w oparciu o program wyborczy 
Lewicy i Demokratów “ 100 konkretów” 
społeczeństwu zostaną przedstawione

konkretne propozycje, zmierzające do 
poprawy życia - wszystkich. Zebrani 
wyrazili też wolę, aby rok 2008 był tym, 
w którym Lewica zjednoczy się w opar
ciu o solidną bazę programową. Zdecy
dowana większość naszych działaczy i 
wyborców jednoznacznie opowiada się 
za połączeniem i utworzeniem jednej 
partii centro-lewicowej.

Krytyczna ocena koalicji PiS TS 
w mieście i powiecie

Uczestnicy spotkania niezwykle kry
tycznie ocenili przyjęte przez rządzącą 
koalicję PiS z Towarzystwem Samorzą
dowym uchwały budżetowe w' mieście 
i powiecie. W 2007 r. w mieście nie 
zrealizowano zaplanowanych inwesty
cji za ponad 5 min zł. Zadłużenie miasta 
na koniec 2007 r. wynosi ok. 10 min zł. 
W 2008 burmistrz Czapla zaplanował 
zaciągnięcie nowych kredytów w wy
sokości 10 min zł. Tak więc zadłużenie 
miasta na koniec 2008 r. ma wynieść 
ok. 20 min zł. Miasto zostaje total
nie zadłużone w myśl zasady “ po nas 
choćby potop” . Ponadto całkowicie 
nierealne (przyznają to sami rządzący) 
jest pozyskanie na inwestycje kwoty 
ponad 8 min z funduszy europejskich. 
Do budżetu powiatu jest również wiele 
zastrzeżeń. Największe jednak obawy 
rodzi umieszczona po stronie docho
dów kwota 1,5 min zł ze sprzedaży 
nieruchomości przy ul. Milewskiego 
(budynek po Tarze). Stanowi to blisko 
3 % całego budżetu. Ten zaplanowany 
dochód został jednocześnie rozdzie
lony na zadania po stronie wydatków. 
Każdy kto się choć trochę orientuje, jak 
ten budynek wygląda a przede wszyst

Ig jJ  S u n
Z d z is ła w  K rze s iń sk i I t e l .  ( 0 -6 3 )  2 8 0  2 0  2 4 .

OKNA I DRZW I,
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O  P t

PROMOCJAz i m o w a
i i i

kich na jakiej maleńkiej działce jest usy
tuowany wie, że zaplanowany dochód 
z tego tytułu jest, mówiąc delikatnie, 
nierealny. Przysłowiowe “ kokosy” mia
ły być w ubiegłej kadencji osiągnięte ze 
sprzedaży nieruchomości Zarządu Dróg 
Powiatowych. Skończyło się na niczym 
i zmusiło starostę do “ cięć” po stronie 
wydatków. Opozycji zarzucano wtedy 
demagogię. Kolejną wielką niewiado
mą jest budowa sygnalizacji świetlnej i 
przebudowa skrzyżowania ulic 3-Maja, 
Chopina, Kączkowskiego i Milewskie
go. Na ten cel pieniądze w wysokości 
ponad 860 tys. zł już w 2007 r. prze
kazał Minister Transportu w ramach 
programu “ Likwidacja miejsc niebez
piecznych na drogach". Wykorzysta
nie tych środków na szczęście udało 
się przesunąć do września 2008 roku. 
Problem jednak tkwi w tym, że oprócz 
tych pieniędzy potrzebne jest ok 3 min 
z czego 1 min 300 tys. zł zobowiązał się 
przekazać burmistrz Czapla. Z informa
cji przekazanej przez starostę wynika, 
że podpisane jest nawet porozumienie 
na taką kwotę między starostą a bur
mistrzem. Dziwne jest jednak to, że w 
ślad za tym nie zostały w budżecie mia
sta zabezpieczone takie środki. Cała ta 
sytuacja budzi ogromne obawy, że nie 
dojdzie do realizacji tej tak koniecznej 
inwestycji, a pieniądze od ministra 
zwyczajnie “ przepadną” , bo na nic in
nego nie można ich wykorzystać. Takie 
planowanie budżetu uznano za całko
wicie nieodpowiedzialne i oderwane od 
rzeczywistości.

Opracowała na podstawie dyskusji
Anita Dzieciątkowska-Pieścik

Z ap raszam y na s tu d ia  podyp lom ow e z  zakresu:

in fo rm tyk i i tech no lo g i in fo rm atycznej 
techn ik i
przygotow an ia  pedagog icznego  
o lig o fren o p ed ag og ik i
o lig o fren o p ed ag og ik i i pedagog ik i terap eu tyczn ej

Zap raszam y na kursy:

p ilota  w ycieczek
w ych o w aw ców  ob o zów  i kolon ii
ins truktora  rekraac ji ruchow ej w  dyscyp linach

(p iłka  s ia tko w a, koszyków ka, piłka nożna, ten is , 
ja zd a  konna, h ipo terap ia , sam oobrona, 
fitn es  - n o w oczesne form y g im n astyk i)
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Ks. Jerzy na fotografiach

Człowiek / 
z gerberą

“Kapłan” Sługa Boży ks. Jerzy Popiełuszko (1 9 4 7  -  1 9 8 4 ) , to  ty tu ł wystaw y, która goś
ciła w  Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Brudzewie pod koniec stycznia.

Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem i była znakomitą lekcją najnowszej historii Polski zarówno 
dla młodszych, jak i starszych mieszkańców gminy.

Ś m ie r ć  n a  m ie js c u  p o n ió s ł  m ę ż c z y z n a ,  p o t r ą c o n y  p rz e z  
s a m o c h ó d ,  k tó r y  p ó ź n y m  p o p o łu d n ie m  s z e d ł p o b o c z e m  
d ro g i.  D o  z d a r z e n ia  d o s z ło  w  n ie d z ie lę ,  10  lu te g o  o k o ło  
g o d z .  1 8 .0 0  w  K u n a c h  (g m . W ła d y s ła w ó w ) .  W te d y  w ła ś 
n ie , 2 0  le tn ia  k o b ie ta ,  f ia te m  u n o  p r z e je ż d ż a ła  p rz e z  w ie ś .  
W  p e w n y m  m o m e n c ie ,  n a  p r o s ty m  o d c in k u  d r o g i u d e r z y ła  
w  id ą c e g o  n ie p r a w id ło w o ,  p r a w ą  s t r o n ą je z d n i  m ę ż c z y z n ę .  
6 0 - le tn i  m ie s z k a n ie c  g m in y  W ła d y s ła w ó w ,  n ie  m ia ł s z a n s .  
W  w y n ik u  u d e r z e n ia  p o n ió s ł  ś m ie r ć  n a  m ie js c u .  Z w ło k i  
p r z e w ie z io n e  z o s ta ły  d o  p r o s e k to r iu m ,  n a to m ia s t  s a m o 
c h ó d  o d s ta w io n y  n a  p o l ic y jn y  p a r k in g  s t r z e ż o n y .  K o b ie ta  
b y ła  t r z e ź w a .  S t r a ż a c y  z  O S P  w  K u n a c h  o ś w ie t la l i  te re n  
z d a r z e n ia ,  a b y  p o l ic ja  w r a z  z  p r o k u r a tu r ą  m o g li  s p r a w n ie  
p r o w a d z ić  d z ia ła n ia .  ił

Doradczą grupę ekspercką powołała przy swoim biurze po
selskim w  Koninie Elżbieta S treker-D em bińska. W  je j skład  
wchodzą specjaliści z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 
społecznych, praw konsumenta, praw pacjenta, pomocy 
społecznej, służby zdrowia oraz organizacji pozarządowych.

Twórcą wystawy jest Tadeusz 
Karolak, a jej kustoszem ks. Czesław 
Banaszkiewicz, a honorowy patronat 
nad nią objął kardynał Józef Glemp.

MONTAŻ
S A M O C H O D O W Y C H

INSTALACJI
GAZOWYCH

moyum
Ofe)ujemy'do śprzedażymi?śżra|

K o n ta k t:
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N O V U M  sp. z  o. o. K alisz, ul. C zęs to c h o w sk a  21

Wystawa gościła dwa dni (20 i 
21 stycznia) w szkolnych pomiesz
czeniach. Fotografie przedstawiały 
księdza Jerzego w różnych sytua
cjach. Charakterystyczną jednak ich 
cechą była twarz księdza Jerzego, 
łagodnie uśmiechniętego o drob
nej posturze człowieka. Zdjęcia ze 
słynnych w stanie wojennym mszy 
za Ojczyznę, spotkań z ludźmi, z 
gerberami i te z ostatnich imienin 
37-letniego kapłana robiły wrażenie 
na odbiorcy. Trwogą wiało z tych 
już pośmiertnych fotografii - bagaż
nik samochodu, do którego przed 
śmiercią związanego i zakneblowa
nego wrzucili go oprawcy i grób... 
Oprócz zdjęć prezentowane były 
też zeskanowane dokumenty ze 
śledztwa i później procesu zabój
ców kapelana “Solidarności”.

Ekspozycja została otwarta z 
inicjatywy Wójta Cezarego Kra
sowskiego. Podczas otwarcia wójt 
przypomniał przesłanie wystawy, 
jakim było przypomnienie i przy
bliżenie, zwłaszcza dzieciom i 
młodzieży, Kapłana-Męczennika. 
O działalności ks. Popiełuszki opo
wiadał też M ariusz Kaszyński.

Drugiego dnia gościem honoro
wym wystawy był ks. Czesław Ba
naszkiewicz, przyjaciel ks. Jerzego 
z warszawskiej parafii św. Stanisła
wa Kostki. Tego dnia wystawa wraz 
z wyjątkową lekcją historii była kie
rowana do uczniów Gimnazjum.

Z niej mogli dowiedzieć się, jaką 
rolę i kim był Popiełuszko - dusz
pasterz środowisk medycznych, 
powiernik robotników, z którymi 
związał się od sierpnia 1980 r., 
angażując się w powstające Dusz
pasterstwo Ludzi Pracy. Aktywnie 1 
wspierał „Solidarność”. W  czasie [ 
strajku odprawiał msze w Hucie 
Warszawa, w stanie wojennym po
magał- ludziom, sprowadzał i roz
dawał dary z Zachodu. Od 1982 r. 
ksiądz Jerzy w kościele św. St. Kost- j 
ki na Żoliborzu odprawiał msze za 
Ojczyznę. W  każdą ostatnią niedzie
lę miesiąca gromadziły się na nich 
tłumy ludzi z całej Polski.

-T o  nie była walka polityczna, 
tylko walka o godność człowieka -  z 
naciskiem powtarza przyjaciel Po
piełuszki, ks. Banaszkiewicz.

Po 21 stycznia wystawa została 
powędrowała do Płońska. ika

Wszyscy eksperci 
posłanki Streker- 

Dembinskiej
A kty pow ołania do D oradczej 

G rupy E ksperckiej zostaną w rę
czone 2 lutego 2008 r. O trzym a
li je: Lech P iotrow ski -  praw o 
pracy, A leksander K oźm iński
-  rolnictw o i analityka finanso
wa, Leszek G arbaciak  -  praw nik, 
ubezpieczenia społeczne, Jan  
K uźniacki -  praw nik, praw a kon 
sum enta , M arek  Zawicki -  polito
log, sam orząd  terytorialny, M ar
cin S zubert -  politolog, sam orząd 
terytorialny, U nia Europejska, 
T om asz Porw ań -  w eterynarz, 
rolnictw o, Jędrzej B anaszew ski
-  praw nik, Ryszard Sław iński
-  dziennikarz, m edia, M ichał Mi
chalski -  służba zdrow ia, P rzem y
sław  O strow ski -  służba zdrowia, 
T om asz Sadow ski -  organizacje 
pozarządow e, E lżbieta Sroczyń
sk a  -  pom oc społeczna, T om asz 
M ajew ski -  pom oc społeczna.

Jak  mówi posłanka, głów nym  
zdaniem  skupionych  w  tym  g re 
m ium  ekspertów  należeć będzie 
p rzede w szystkim  opiniow anie 
projektów  ustaw , ale także po
m oc praw na przy rozw iązyw aniu 
b ieżących problem ów  społecz
nych.

E ksperci będą pełnić dyżury

w  b iu rze  poselsk im  w  K oninie ul. 
S taszica 27.

By um ów ić się  n a  rozm ow ę z 
jednym  z ekspertów , w ystarczy 
w cześniej zapow iedzieć sw ą wizy
tę  te lefon iczn ie w  b iu rze  posłan 
ki. ika

Biuro Turystyczno -  Handlowe 
„ALICJA” M ic h a lin a  P iw ow ar I 

62 -  700 Turek, ul. Kolska Szosa 3 
Tel 7tax. 063 278 88 45,0504 121 197 

w w w .a lic ia .tu re k .p l

Wilno -  Troki -  Kowno
2 1 . 0 5 - 2 5 .  05. 2008r. 

C e n a :  705 z ł./o s .
Z ak o p an e  -  Kraków  

-  W ad o w ice
22. 0 5 . - 2 5 .  05 . 2008r. 

C e n a  -  415  z ł./o s . 
W łochy klasyczne

1 5 .0 6 .- 2 3 .  06. 2008r. 
C e n a :  1245 z ł./o s .

Paryż, 23. 06  - 28. 06. 2008r.
C e n a :  945  z ł./o s  

Kolonie letnie w e Włoszech
25. 0 6 - 0 6 . 0 7 .  2008r. 

C e n a :  1599zł./os .
C h o rw ac ja

06. 0 9 - 1 5 .  09. 2008r. 
C e n a :  1673 z ł./o s . + 65 e u ro

zlO/DK

ANTENY-ŚWIERK Krzysztof świerk

Turek , PI. W o js k a  P o ls k ie g o  6
Zamów: tel. 601 93 23 23, 063 278 01 50
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Kto pyta nie błądzi czyli
co starosta wiedzieć powinien o służbie zdrowia

S za n o w n y  P a n ie  S ta r o sto
Kto pyta, n ie  b łądzi- zaw sze 

to  m ów iłam  m oim  uczniom . 
P an  do tej po ry  n ie  pytał, ale 
w idzę, że n as tąp ił p rze łom . Co 
p raw da w ięk szo ść  py tań , k tó 
r e  P an  zadał dotyczy podstaw  
obow iązujących  p rzep isów , ale 
sp ie szę  z in form acjam i.

■ Na począ tek  w ięc o m ożliw o
ści p rzek sz ta łcan ia  pub licznych  
ZOZ-ów w  spółk i p raw a h an d lo 
w ego. O bow iązujące p rzep isy  
dopuszczały  i nada l do p u szcza
ją  p rze k sz ta łc en ie  S am odziel
nych  P ub licznych  ZOZ-ów w 
spółk i p raw a hand low ego . W  
istn ie jącym  p raw odaw stw ie  n ie  
m a m echan izm ów  un iem ożli
w iających  tak i sposób  działa
nia. W  trak c ie  2-letn ich  rządów  
P raw a i Spraw iedliw ości z tej 
śc ieżk i sko rzy sta ło  k ilk ad zie
s ią t p laców ek. Z askaku je  m n ie  
zm ian a  P ań sk ich  i D y rek to 
ra  B estw iny  poglądów . J e s t  
P an  p rzec ież  p ro m in en tn y m  
dzia łaczem  PiS-u i n ie  w yrażał 
Pan pub liczn ie  o baw  w  kw estii 
p ryw atyzacji szp ita li w o k res ie  
rządów  sw ojej partii. A p rzec ież  
był to  o k res , w k tó ry m  pryw a
tyzacja ta k a  fak tycznie się  do
konyw ała. K ażdy m a praw o do 
rew izji sw oich  poglądów , P an  
S ta ro s ta  rów nież .

PO  p rzew idu je  u p o rząd k o 
w an ie p rzep isów . D opuszcza 
p rzek sz ta łcan ie  ZOZ-ów w 
spó łk i p raw a hand low ego , ale 
w raz z m e ch a n izm em  zabezp ie

czającym , po legającym  n a  tym , 
iż o rg an y  za łożycie lsk ie  szpitali 
(w ojew ództw o, pow iat) zach o 
wają w  now ej spó łce  w iększość  
udziałów .

I c z a s  n a  n a s tę p n y  p r o b 
le m  - jak i lo s  czek a  n a szą  
le c z n ic ę ?

Zdziw iłam  się, g d y  p rzeczy 
ta łam  w  liście , że po k ilk u n a
s tu  m iesiącach  zasiadan ia  w  
fo te lu  s ta ro s ty  pub liczn ie  Pan 
się  p rzyznaje , że n iew iele na 
ten  te m a t wie. Czyżby m in ione 
m iesiące  były  d la  szp ita la  s tra 
cone? N apraw dę n ie m a Pan 
sw ojego p lanu  działania, wizji i 
s tra teg ii rozw oju pow iatu? W i
dać nie bez k o zery  tak  upo rczy 
wie dopytyw ałam  się  (jeszcze 
jako  ra d n a  pow iatu) o jej p u b 
liczne zap rezen tow an ie . I je sz 
cze  ty lko u zu p e łn ię  in form acją, 
że o rg an e m  za łożycie lsk im  na
szeg o  szp ita la  je s t i pozostan ie  
pow iat tu reck i. I to  n a  b a rk a ch  
P an a  S ta ro s ty  o raz  koalicji P iS / 
T S  spoczyw a odpow iedzia lność  
za lo s  tu rkow sk ie j lecznicy . Nie 
un ik a ł Pan tej odpow iedzia lno
ści w  m o m en cie  pow oływ ania 
„sw ojego” d y re k to ra  szpitala. 
S praw ow anie w ładzy to  b ran ie  
odpow iedzia lności - ta k a  „oczy
w ista  oczyw isto ść”.

P ra g n ę  też  po inform ow ać, 
że sk upow an ie  w ierzy te lności 
n ie  je s t  n iczym  nag an n y m , to 
n o rm aln a  dz ia ła lność  g o sp o 
darcza, o b arczo n a  co p raw da 
zw iększonym  ryzyk iem , a le  nie

zakazana  p rzez  praw o. N ie m a 
nic nadzw yczajnego  w  tym , że 
w ierzycie l n ie  m ogąc  do czek ać  
się  sw oich na leżnośc i sp rzed aje  
w ierzy te lność , naw et po niższej 
cen ie , by le ty lko o dzyskać ich 
część . Są sy tuacje , w  k tó ry ch  
u trzym an ie  p łynnośc i finanso 
wej je s t w ażn iejsze od  w ysoko
śc i zysku .

No i w reszc ie  najw ażniejsza 
sp raw a - lu d z ie  p ra cu ją cy  w  
sz p ita lu . P ro b lem  podw yższe
n ia w ynag rodzeń  d la p e rso n e 
lu m edycznego  je s t  złożonym  
zagadn ien iem . Z arów no lek a
rze , jak  i p ie lęg n iark i za s łu g u 
ją  n a  to , by  g o d n ie  zarab iać . 
P ie rw szo rzęd n e  znaczen ie  m a 
u szcze ln ien ie  sy stem u . W  tra k 
cie  m o ich  sp o tk ań  tak  z p ie lęg 
n ia rk am i jak  i lekarzam i ten 
p ro b lem  pojaw iał s ię  n a  p ierw 
szym  m ie jscu . P ra g n ę  zw rócić 
uw agę na w zro st nak ładów  na 
o ch ro n ę  zdrow ia. W  2003 r. 
zeb ran o  ze sk ła d ek  2 8 , 7  m ld  
zł, a  w 2008 r. b ęd z ie  to  już 4 7  
m ld  zł. J a k  w idać p rzy ro s t n a 
k ładów  je s t znaczny. C hodzi o 
to, by  zna leźć  i za ła tać  „dziu
ry ”, p rzez  k tó re  w yciekają z sy 
stem u  o ch ro n y  zdrow ia nasze  
w spó lne p ien iądze. I P latfo rm a 
jako  p ie rw sze  u g rupow an ie  
ja sn o , g ło śno  i d o b itn ie  mówi, 
że to  należy  zrob ić . Je ś li zb io r
n ik  paliw a w  sam o ch o d z ie  je s t 
dziuraw y, to  najp ierw  należy 
go  napraw ić albo w ym ienić na 
now y, a  dop ie ro  później je ch a ć

na stację  by  za tankow ać. Jeśli 
m am y zw iększyć s tru m ie ń  p ie
n iędzy  do sy stem u , to  m usim y  
m ieć pew ność , że te  p ien iądze 
n ie  b ęd ą  n a  ta k ą  sk a lę  m a rn o 
w ane. P rzy  czym  zw iększen ie  
nak ładów  n a  s łużbę  zdrow ia 
n ie  m oże odbyw ać się  jedyn ie  
pop rzez  p ro s te  zw iększen ie  
sk ładk i zd row otnej, czego  sk u 
te k  odczu jem y w szyscy. N a d łu 
żej n ie  je s t  m ożliw e u trzym an ie  
s ta tu s  quo  w p o stac i m onopo li
stycznej pozycji NFZ. T ylko  d e
cen tra lizac ja  finansow ania i wy
m u sz en ie  p rzez  to  k o n k u ren c ji 
m iędzy  funduszam i spow oduje 
fak tyczny  w zro st nak ładów  na 
zdrow ie, k tó ry  je d n o cz eśn ie  
n ie  obciąży na jb iedn iejszych .

I n ie  b ó jm y  s ię  p ryw atyza
cji, b o  p r z e c ie ż  id ą c  d o  le k a 
rza r o d z in n eg o , id z ie m y  d o  
p ryw atn ej p rzy c h o d n i. A le  
czy  za  to  p łacim y?  N ie .

I w reszc ie , R e jestr  U sług  
M edycznych  - p rio ry te to w e za
d an ie  sto jące  p rzed  re fo rm a to 
ram i służby  zdrow ia. M on ito ro 
w anie, um ożliw iające k o n tro lę  
rozliczeń  św iadczeń  m edycz
n ych  i g o sp o d a rk i lekam i to 
u szcze ln ien ie  sy stem u . K om i
sja  Z drow ia i tym  się  o b ecn ie  
zajm uje.

P rob lem  o ch ro n y  zdrow ia 
s ta ł s ię  jed n y m  z najw ażniej
szych tem atów  dyskusji p u b 
licznej w P o lsce . W ydaw ało się, 
że rządzący  (obo jętn ie  z jakiej 
opcji po litycznej) w iele swojej

en e rg ii spoży tku ją  w  n a d ra 
b ian ie  za leg łości w tej m aterii. 
Je d n y m  z najw iększych  zask o 
czeń , jak ie  m n ie  spo tka ło  jako 
p o słan k ę  n a  Sejm , była in for
m acja, że m in is te r  zdrow ia w 
rząd zie  PiS-u n ie  w ydał 21 roz
p o rząd zeń  w ykonaw czych , do 
k tó ry ch  w ydania był zobow ią
zany. Z asadnym  je s t postaw ie
n ie  pytania: co p rzez  2 la ta  rob ił 
Z bigniew  Religa? I p rzech o d ząc  
na loka lne podw órko  w k o n te k 
śc ie  py tań , k tó re  o trzym ałam : 
co Pan zrob ił podczas sw ego 
„s ta ro sto w an ia” ?

I k ończąc  m yślę, że nie 
było w P an u  w iary, że  PiS m a 
jakąko lw iek  w izję rozw iązania 
p rob lem ów  służby  zdrow ia. N ie 
p rzypom inam  sob ie  bow iem  by 
na początku , albo w  trak c ie  
sw ojego u rzędow an ia , nap isał 
Pan lis t o tw arty  do  P osła  Zbi
gn iew a D olaty  z py tan iam i czy 
też p ro śb ą  o pom oc. A p rze 
cież, by liśc ie  „partią rząd zącą” 
z „ogrom nym i m ożliw ościam i”, 
bo tak  Pan p isze  o tych , k tó rzy  
m ają w ładzę.

W ypada mi je szcze  tylko 
podziękow ać P anu  S taro śc ie  
za w iarę  w e m n ie  i jak  Pan to 
ładn ie  ujął, że m oja p raca  na 
W iejskiej „daje podstaw y  do 
op tym istycznego  p o strzeg an ia  
p rzy sz ło śc i”.

Z należnym  szacu n k iem  
Iren a  T o m a sza k -Z esiu k

P O S E Ł  n a Sejm  R P  
ps. tytuł pochodzi od redakcji

W  Przykonie odbyła się pierwsza w tym  roku narada 
sołtysów z w ójtem  M irosławem  Broniszewskim. Poruszono 
na niej szereg istotnych spraw dotyczących działalności 
gminnych władz samorządowych, ja k  i roli i zadań jednostek  
pomocniczych gminy, jakim i są sołectw a.

Sołtysi obradowali 
z wójtem

N arad ę  rozpoczęto  od  p o d 
sum ow an ia  realizacji zobow ią
zań podatkow ych  m ieszkańców  
w si za 2007 rok . W ójt p rz e d s ta 
wił tak że  ko n cep cję  p ro g ra m u  
budow y p rzydom ow ych  oczysz
czalni śc ieków , m ających  na 
ce lu  popraw ę g o sp o d a rk i w od
no-ściekow ej n a  o b szarach , 
g dz ie  lokow anie d użych  zb io r
czych  oczyszczaln i śc ieków  
i sieci kanalizacy jnej by łoby  
n ieop łacalne . Z dużym  za in te 
reso w an iem  w ysłu ch an o  listy  
te g o ro c zn y c h  zadań  inw esty 
cy jnych, jak ie  postaw iły  p rzed  
so b ą  w ładze gm iny .

W ójt poinform ow ał sołtysów  
o p iśm ie nadesłanym  do niego  
p rzez  tu rec k ie  Koło T erenow e 
Zw iązku Sybiraków . P roszono  w 
nim  o pom oc w  odnalezien iu  na 
te re n ie  gm iny  P rzykona osób, 
k tó re  w  la tach  1940-1946 zesłane  
zostały  na Syberię. W ójt popro
sił so łtysów  o sp raw dzen ie  czy 
w  ich so łectw ach  n ie m ieszkają 
tak ie  osoby  lub  ich po tom kow ie 
i poinform ow anie b ezpośredn io

o tym  Zw iązku Sybiraków , k tóry  
m a sw oją siedzibę przy  T urkow 
sk im  M uzeum  R zem iosła T k a
ck iego  lub za  pośredn ic tw em  
U rzędu  Gm iny.

Sołtysom  zostały  rów nież 
p rzek azan e  k u ren d y  dotyczące: 
refundacji sk ład ek  na ubezp ie
czen ia  spo łeczne n iepełnospraw 
nych  ro ln ików  o raz n ieodp łat
n ego  odb io ru  pad łych  zw ierząt 
g o sp o d a rsk ich , p rzez  zakład  zaj
m ujący się  ich utylizacją z B ed
lna w  pow iecie ku tnow skim .

Z dużym  za in teresow aniem  
spotkały  się  inform acje do tyczą
ce  m ożliw ości pozyskan ia ś ro d 
ków  unijnych  dla so łectw  oraz 
zasad  funkcjonow ania G m inne
go  C en trum  K ształcen ia n a  O d
ległość , k tó re  o tw arto  w  P rzyko
nie. P odobn ie  było w przypadku 
zapow iedzianego  przez w ójta 
cyklu  im prez in tegracy jnych , 
k tó re  zo s tan ą  zo rgan izow ane w 
o k res ie  w iosenno-letn im , w  oko
ło cz te re ch  sołectw ach . N a ko
n iec w ójt w ysłuchał w niosków  i 
zapytań  sołtysów . (ca n )

Turek miasto z przyszłością
Do tego, że m ieszkańcy są najważniejsi, nie trzeba nikogo 

przekonywać. Jeśli ich nie ma, niewiele znaczy terytorium  
czy wzniesione na nim budynki i budowle.

31 grudnia 2007 roku było nas 
Turkowian 29.993 osoby. W  stosun
ku do liczby mieszkańców Polski 38 
milionów 113 tysięcy stanowiliśmy 
0,79 promila czyli 1 na 1.270 miesz- 

j kańców naszego kraju to mieszkań-
! cy naszej Małej Ojczyzny.

Mężczyźni są w  T urku w  wyraź
nej mniejszości. Na 100 mężczyzn 
przypada 110 kobiet (w kraju 106). 
Ciekawie, inaczej niż w Polsce, 
kształtuje się struktura mieszkań
ców w poszczególnych przedzia- 

! łach wiekowych. Ludności w wieku 
do 18 lat (w ek  przedprodukcyjny) 
jest 5.548, co stanowi 18,5 proc, 
mieszkańców miasta. Ludność w 
wieku: 1&60 lat kobiety i 1&65 lat 

J mężczyźni (wiek produkcyjny) to 
20.720 osób, co stanowi 69,1 proc. 
Kobiet w  wieku powyżej 60 lat i 
mężczyzn powyżej 65 roku życia 
(wiek poprodukcyjny) jest w  T ur

ku 3.725 osób, czyli zaledwie 12,4 
proc. Dla porównania w Wielko- 
polsce ludność w wieku produkcyj
nym stanowi 64,8 proc., a w  Polsce 
64,2 proc. W  tak zwanym wieku 
mobilnym 18 - 44 lat jest 11.211 tur
kowian, tj. 54,1 proc.

M ediana wieku, a więc wieku 
poniżej i powyżej k tórego  jest 
taka sam a liczba m ieszkańców , to 
37 lat i 7 m iesięcy. Dla porów na
nia m edian w ieku m ieszkańców  
W arszawy to 42 lata. Spróbuję 
skom entow ać te  liczby.

Nasze miasto to miasto ludzi 
stosunkowo młodych, ludzi z przy
szłością, aż 69,1 proc, ludności to 
ludzie w wieku produkcyjnym. 
Stanowi to szansę na rozwój mia
sta i jego rozbudowę. „Tylko” 12,4 
proc, to ludzie w  wieku popro
dukcyjnym, przy czym średnia w 
Polsce stanowi 16 proc. M ożna 
zapytać, dlaczego u nas tak mało 
seniorów? Prawdopodobnie przy
czynami są:
- napływ młodych ludzi do miasta 
w  latach, 60-tych, 70-tych i nawet 
80-tych ubiegłego stulecia, którzy 
nie zdążyli jeszcze sie „zestarzeć”;
- praca w niektórych zakładach 
(np. kopania, elektrow nia, bu
downictwo), gdzie występują z 
zasady trudniejsze w arunki pracy

od przeciętnych.
-18,5 proc, to dzieci i młodzież, dla 
których nasze m iasto jest przy
szłością. Liczba dzieci i młodzieży 
zbliżona jest do średniej krajowej.

Bardzo istotną dla rozwoju mia
sta jest bardzo duża liczba ludzi w 
wieku mobilnym 18 - 44 lata. Dla
tego dla długotrwałego rozwoju 
m iasta konieczne jest stworzenie 
warunków do wzrostu liczby miesz
kańców, poprzez przyrost naturalny 
oraz napływ ludności z zewnątrz. 
Poprzez zwiększenie atrakcyjności 
życia w mieście, rozwój gospodar
czy i społeczny, dobre przedszkola 
i szkoły, miejsca pracy, ale także 
infrastrukturę społeczną dla poży
tecznego spędzenia wolnego czasu 
i rozrywki. Każdy z nas, mieszkań
ców miasta Turku, m a w tym dziele 
swoją rolę do wypełnienia, tak jak 
najlepiej potrafi.

Wizją rozwoju naszego m iasta 
jest 40-tysięczny T urek  w  dającej 
się przewidzieć przyszłości. Taką 
szansę miasto posiada, a jego naj
większym sukcesem  są właśnie 
jego mieszkańcy, którzy jeśli ze- 
chcą spożytkować swoje możliwo
ści dla miasta, m ogą to uczynić.

Z poważaniem
Zdzisław  Czapla

B urm istrz M iasta Turku
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AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR FIRM:

SIEMENS EH H Jj^Electric
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* SPRZEDAŻ HURTOWA -  SZEROKI 

ASORTYMENT PRODUKTÓW

♦ PROJEKTY ELEKTRYCZNE
♦ AUTOMATYKA (PROJEKTOWANIE, MONTAŻ 

I PROGRAMOWANIE STEROWNIKÓW )
• POMIARY ELEKTRYCZNE I NATĘŻENIA ŚWIATŁA

* USŁUGI ELEKTRYCZNE
* PRODUKCJA ROZDZIELNIC ELEKTRYCZNYCH

62-800 Kalisz kom. 0601/760-561, 0664/437-403 
ul. Dobrzecka 72 SKLEP BnESKETOWY:
tel. 062/ 76-46-3907 www.elektryk.ieL|ti
faz 062/76-61-864 e-mail: elektryk@elektryk.net.pl

z!9/lka

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe 
62-730 DOBRA Chrapczew 26 A 

Tel. 7063/ 279-08-12, Fax 10631279-08-15 
www.linda.com.pl, e-mail: lindachrapczew@wp.pl
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A N D R E W E X

Cierpice A  Torunia 
tel.(056)674-42-26

Piętno A  Turku 
tel.(063)280-41-08

P ro d u c e n t b r y k ie tu  
z  tro c in  o fe ru je :

p i e n i l ib ryk ie tem  z  t r o c in  o s z c z ę d z a s z  ś r o d o w is k o

W  H i
K-LORdYCH
o s ę  m m

3WEG0
O feruje do sprzedaży  
złom  użytkowy:
- kątowniki
- ceowniki
- drut zbrojeniow y

od 08 do 020
- rury

PRZYKONA 
ul. Przemysłowa 6 
Tel. 063 278 04 16 
czynne: 7.00 -1 5 .0 0

U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparato za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

b u d o w la n e g o
i

o g ro d n ic ze g o

E K O L O G IC Z N Y  O P A Ł  
do pieców i kom inków

Pakow any w  w o rk i foliowe 
po ca. 10 kg

C E N A  -  4 1 0 z ł  B R U T T O /tona

ILE KOSZTUJE JEDNA kWh. ENERGII, 
W ZALEŻNOŚCI CZYM OGRZEWAMY

T I

(wartolcl pnryMItona)

Prąd e le k tryczny 39 ,0  g r
O le j o p a ło w y 20 ,5  gr
G az p ro pa n -bu ta n 19,8 gr
G az z ie m n y 17,6 g r
W ę g ie l ka m ien n y 6,4 gr
M ia ł w ę g lo w y 4,1 g r
B ry k ie t z tro c in 3,9  g r
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Szkoła Podstawowa w  Sarbicach wyróżniona została w  IX Edycji Narodowego Konkursu 
Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”. Podczas uroczystej gali, dyrektorce szkoły Dorocie 
Granos wręczono pam iątkow ą s ta tu e tkę  i dyplom.

Sarbica pranataMw ak tiag i
C B M h u le c  n

Głównym organizatorem konkursu, którem u 
patronują prezydenci RP, a w  tym przypadku Ja
rosław Kaczyński, jest Centrum  Wspierania Ini
cjatyw Pozarządowych Stowarzyszenie Europa 
Nasz Dom. Tegoroczna gala laureatów odbyła 
się w  warszawskim hotelu „Victoria”. Szkoła 
Podstawowa w Sarbicach została wyróżniona w 
kategorii „Prom otor Ekologii”. Tym  samym do
ceniono rolę tej placówki oświatowej w  edukacji 
ekologicznej i krzewieniu proekologicznych na
wyków.

Po odbiór tego cennego wyróżnienia nie tylko 
dla szkoły, ale także dla Sarbic i innych okolicz
nych wsi, skąd pochodzą uczniowie, oraz gmi
ny Przykona i powiatu tureckiego, udała się do 
Warszawy dyrektor Dorota Granos. Otrzymała

Ibiszowi się nie odmawia,

Dwie choinki w Krwonach
Styczeń to czas karnawału, a więc zabawy. Skorzystali z tego faktu także uczniowie szkół w  

Koźminie i Krwonach, którzy bawili się na zabawach choinkowych w  miejscowych remizach OSP.

Po raz drugi Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Wsi Cza- 
chulec zorganizowało zabawę noworoczną dla dzieci. Jak mó
wią członkowie stowarzyszenia: -Uśmiech na twarzach dzieci, 
dobra zabawa i moc wrażeń były głównym celem  te j zabawy.

Choinki zorganizow ane zostały 
jak co roku przez Radę Rodziców 
Szkoły Podstawowej w  Koźminie 
z filią w  Krwonach.. O bie choinki 
otworzyła dyrek to r szkoły Krysty
na Sznycer, k tóra powitała wszyst
kich zgrom adzonych, podziękow a
ła sponsorom  oraz życzyła udanej 
zabawy dzieciom  i rodzicom . Jesz
cze przed wizytą przez w szystkich 
oczekiw anego gościa, uczniowie 
szkoły w  Koźminie, wystawili 
przedstaw ienie pt. ,Jak  m iesiące 
się kłóciły”. Dzieci w  pięknych 
strojach, w ykonanych przez ro
dziców zaprezentow ały literacką

kłótnię m iesięcy. N ajstarsi ucznio
wie ze szkolnego koła teatralnego 
przedstaw ili „Czerwonego K aptur
ka”, k tórego  przygotowywali przez 
cztery m iesiące. Ich trud  widzowie 
nagrodzili grom kim i brawam i. Wy
stępy były przeplatane piosenkam i 
w wykonaniu: A leksandry Kurco- 
by, Natalii A ndrzejewskiej, Justyny 
Tom czak, Ilony Janczak oraz N iko
li Dopierały.

T akże  uczniow ie szkoły  w 
K rw onach przedstaw ili m ontaż 
słow no-m uzyczny  o zim ie i o 
cho ince , n a to tp iast Sylwia Iciek  
zaśpiew ała nastro jow ą p iosenkę.

Dorota Granos z dumą prezentuje konkursowe trofea.

dyplom wraz z certyfikatem, pamiąt
kową statuetkę i liczne gratulacje od 
organizatorów oraz przedstawicieli 
kancelarii prezydenta i wspierają
cych to przedsięwzięcie ministerstw. 
Dużym przeżyciem dla pani dyrektor 
był krótki wywiad udzielony Krzysz
tofowi Ibiszowi, który prowadził tą 
galę.

Później już były tylko przyjemno
ści. Gwiazdą części artystycznej był 
zespół Kombi Galę zakończył wy
stawny bank iet (can)

Po częściach  artystycznych  obie 
im prezy odw iedził św ięty M iko
łaj. Rozdał dzieciom  paczki, a w 
zam ian otrzym ał od m aluchów  
podziękow ania i buziaki.

Po godzinie 20.00 na salę weszli 
dorośli, k tórzy  bawili się do rana. 
W  m iędzyczasie przeprow adzona 
została lo teria fantowa. A dochód 
z niej p rzeznaczony zostanie na 
organizację zajęć pozalekcyjnych 
dla uczniów  obu szkół. D yrek tor 
szkoły dziękuje za pom oc w zor
ganizow aniu cho inek  rodzicom , 
O SP w  K oźm inie i w K rw onach 
oraz sponsorom . ił

Pomysłodawcą imprezy był pre
zes Stowarzyszenia Krzysztof Ko
walski, którem u z pomocą przyszli 
życzliwi mieszkańcy wsi. I dzięki ich 
zaangażowaniu udało się sprawić, że 
w  ostatnią sobotę karnawału bawił się 
cały Czachulec. A zabawa to świetny 
pomysł na integrację. Zwłaszcza, że 
połączono tę noworoczną choinkę z 
Dniem Babci i Dziadka.

Najmłodsze dzieci pod prze
wodnictwem. starszych kolegów i 
koleżanek przygotowały zabawne 
przedstawienie zatytułowane „Kop
ciuszek”. Aby udowodnić, że pa
miętają o tak ważnym święcie jak 
„Dzień Babci i Dziadka”, wystawio
no też inscenizację „Kochani babcia 
i dziadek”. W nuczęta odśpiewały 
swoim dziadkom  i babciom  „Sto lat” 
i wręczyły w łasnoręcznie wykonane

Taniec z miotełkami wykonany przez roztańczone “Kropeczki1

KOLOROWE UPOMI

2
2 stycznia uczniow ie szkoły w  Skarżynie 
zorganizow ali dla sw oich babć i dziadków  
uroczyste spo tkanie z okazji ich święta. 
Zaprosili na nie babcie i dziadków  oraz pensjo

nariuszy zaprzyjaźnionego ze szkołą D om u Po
m ocy Społecznej w Liskowie. Przybyłych gości 
powitała, dy rek to rka szkoły. Złożyła ona także 
życzenia przybyłym  gościom . N astępnie zacni 
goście obejrzeli i w ysłuchali część artystyczną 
przygotow aną przez dzieci z klas z  “zerów ki” 
o raz pierw szych i d rug ich  klas, k tó re  do tego 
uroczystego  dnia przygotow ały w ychowawczy
nie. Po w ystępach, babcie i dziadkow ie obda
row ani zostali kolorow ym i upom inkam i.

P rzy szed ł w reszc ie  czas  na p o częs tu n ek .
W szyscy  zeb ran i przy  h e rb a c ie , kaw ie i p rze 
p ysznych  c ias tach , p rzygo tow anych  p rzez  
m am y, w ysłuchali opow iadan ia o w ydarze
n iach  z m łodości dziadków , k tó rzy  z se n 
ty m e n te m  w spom inali sw oje szk o ln e  lata. 
Z arów no o rgan iza to rzy , jak  i dzieci cieszy li 
się, że m ogli g o śc ić  45 b ab ć  i dziadków  o raz 
dw ie p rab ab c ie . ił

prezenty. Z kolei dziewczęta z kółka 
tanecznego „Kropeczki”, zatańczyły 
taniec z miotełkami, który przykuł 
uw agę wszystkich. M arta Laksan- 
der, Sylwi Dolińska oraz Klaudia 
K urzyńska zabawiały publiczność 
swym śpiewem z popisowym show. 
W  walentynkowy nastrój wprowa
dziły widzów Kinga Koralewska i 
Justyna Górska, które zaśpiewały 
rom antyczne piosenki o miłości. 
Odbyły się też trzy konkursy z 
nagrodam i, a wszystkie grzeczne 
dzieci odwiedził, choć trochę spóź
niony, św. Mikołaj.

Potem przyszedł czas na szaleń
stwa najmłodszych na parkiecie, któ
ry zajęli starsi, gdy m aluchy poszły 
do łóżka spać.

Członkowie stowarzyszenia nie 
poprzestali na szaleństwie kam a-
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Praca radnych 
w 2007 roku

P rzek azan ie , w  drodze darow izny, budynku po byłej Spół
d zie ln i O d zieżow ej „Tara” na rzecz  P ań stw ow ej W yższej  
S zk o ły  Zaw odow ej w  K oninie, za p ew n ien ie  środków  finan
sow ych  w  b u d żecie  pow iatu  na rea lizację  trzech  szk o ln ych  
b oisk , ak cep tacja  za c ią g n ięc ia  p ożyczk i z W ojew ódzkiego  
F un duszu  Ochrony Ś rod ow isk a  na m odern izację k otłow n i i 
in sta la cję  so larną w  Domu Pom ocy Społecznej w  S k ęczn ie -  
w ie  - to tylko n iek tóre d ecyzje  podjęte p rzez radnych Rady  
P ow iatu  T u reck iego  w  2007 roku.

W minionym roku radni odbyli 12 
sesji, na których podjęli 90 uchwał 
oraz przyjęli stanow isko w sp ra
wie trudnej sytuacji w rolnictwie i 
apel dotyczący prom ow ania idei 
rodzin zastępczych. Na posiedze
niach Rady Powiatu złożono wiele

w niosków  i in terpelacji. Oprócz 
sesji radn i pracow ali w  8 kom i
sjach stałych, które łącznie odby
ły 107 posiedzeń, w  tym:
- K om isja B udżetow a -  16,
- K om isja In f ra s tru k tu ry  Tech
nicznej i G ospodark i N ierucho-

P r e z y d iu m  R a d y

- K om isja B e zp ie c z e ń s tw a  P u 
blicznego -  8,
- K om isja Edukacji, K ultury 
i Sportu  -  18,
- K om isja Rolnictw a, L eśnictw a 
i O chrony Ś rodow iska -  13,
- Kom isja S tra teg ii, Rozwoju 
i Prom ocji Pow iatu -  12,
- K om isja Zdrow ia i Opieki Spo
łecznej -  17,
- Kom isja Rew izyjna -  8.
Ponadto członkowie Rady Powia
tu uczestniczyli w  posiedzeniach:
- Społecznej R ady Sam odzielne
go P ublicznego  Z espo łu  Opieki 
Zdrow otnej w  T urku,
- Powiatowej R ady Z a tru d n ien ia  
w  T urku,
- Kapituły przyznającej odznaki „Za 
zasługi dla Powiatu Tureckiego”,
- K apitu ły  S typendium  Pow iatu 
T ureckiego dla uczniów  publicz
nych szkół ponadgim nazjalnych,
- Komisji w eryfikującej i za tw ie r
dzającej w yniki W spółzaw odnic
tw a Sportow ego Szkół i Gmin Po
w iatu  Tureckiego,
- Komisji opiniującej Nagrody S ta
rosty  Tureckiego z funduszu n a
gród dla nauczycieli za  osiągnię
cia dydaktyczne i wychowawcze,
- Komisji ds. oznakow ania dróg  i 
ulic pow iatowych.
Na przełom ie m iesiąca  czerw ca i 
lipca  2007 roku  rad n i odpow ie
dzieli n a  ape l rodziny  P aństw a 
Skoczylasów  i udzielili w sp arc ia  
finansow ego p rzy  zakup ie  pom
py in su lin o w ej d la  dw ojga ich 
d z ie c i  c h o ry c h  n a  c u k rz y c ę .  
U czestn iczy li też  w  akcji za k u 
pu p rezen tów  d la dzieci p rzeby
w ających  n a  O ddziale  D ziecię
cym S zp ita la  w  T urku  w  okresie  
Św iąt Bożego N arodzenia.

Biuro Rady Pow iatu

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego

- D okonując p róby  oceny dorobku Sam orządu  
Powiatowego w p ierw szym  roku kolejnej ju ż  ka 
d en c ji z p u n k tu  w id ze n ia  p rzew odn iczącego

| Rady Powiatu, nie sposób odnieść się do wszyst- 
Ik ich  aspektów  jego  d zia ła ln o śc i. Szczegółow e  
spraw ozdania  poszczególnych K om isji oraz sa- 

I m ej R ady  dołączone są do pro toko łu  o s ta tn ie j 
sesji odbytej w  2007 roku.
W tym  m iejscu pragnę szczególnie podkreślić osiągnięcie, ja k im  je st 
lokalizacja we w łasnym  obiekcie rozw ija jącej się  P aństw ow ej Wy
ższej Szkoły Zawodowej w Koninie z siedzibą w  Turku. Jest to bardzo 
często niedoceniany i  niedostrzegany sukces władz powiatowych oraz 
naszej społeczności pow ia tow ej, a stw arza jący bardzo dobrą a lter
na tyw ę dla naszej zdolnej, chcącej stud iow ać młodzieży.
Pow ażnym  problem em  dla naszej społeczności je s t funkcjonow anie  
szp ita la . Rok 2007 był rokiem  w yham ow ania  narastającego zad łu 
żenia te j p laców ki, co stw arza  nadzieję na stopniow ą popraw ę je j  
funkc jonow an ia . M im o panu jącego  w okół s łu żb y  zd ro w ia  w  n a 
szym  kra ju  klim atu , m usim y mieć tę nadzieję i  nie wolno nam  je j  
zm arnow ać. Jest to zad a n ie  tru d n e  do w y ko n a n ia , w ym aga jące  
d u że j d y s c y p lin y , d e te rm in a c ji i  zro zu m ie n ia  w szy s tk ic h  stron  
uczestniczących w  tym  procesie: załogi, sam orządu, społeczeństwa. 
Największym niedosytem mimo starań i  poczynionych nakładów z pew 
nością je s t stan techniczny infrastruktury komunalnej, zwłaszcza dróg 
pow iatow ych. Problematyka ta poruszana je st w  licznych interpela
cjach radnych na sesjach rady. Można postawić pytanie: jak ie  są przy
czyny takiego stanu rzeczy? Odpowiedź brzm i - z ły  stan  dróg w mo
mencie ich przejmowania po utworzeniu pow iatu oraz brak wystarcza
jących pieniędzy do nadrobienia zaległości obeenie.
Z problemem braku pieniędzy radni będą musieli się zmagać w tym  roku i 
kolejnych latach obecnej kadencji. Wierzę, że z dobrym skutkiem.
Wierzę, że z dobrym skutkiem samorząd powiatowy będzie rozwiązywał 
wiele istotnych problemów naszej społeczności, do tego jednak potrzebny 
jest spokój, pełne zrozumienie, atmosfera pracy i  współpracy. 
M ieszkańcom  naszego p o w ia tu  życzę w sze lk ie j pom yślności, rad
nym  zaś zaw sze tw órczej i  m erytorycznej współpracy.

Ryszard Bartosik 
Starosta Turecki
- P o sta n o w iliśm y  p rze d sta w ić  P aństw u  dzia- 

J H b *  . ■ ła n ie  Sam orządu  P ow ia tu  Tureckiego w  roku
2007. M am y n adzie ję , że p o n iżs za  p u b lik a c ja  

. [ p r zy b liż y  m ieszkańcom  P ow ia tu  zagadn ien ia ,
ja k im i za jm uje  się  nasz sam orząd.
Jest w iele osiągnięć, są inw estycje, je s t wreszcie 
codzienna  praca  a d m in is tra c y jn a  w yd zia łó w  
S ta ro s tw a  P ow iatow ego, są p ro b lem y do roz- 
w ią za n ia  z k tó ry m i P ow ia t boryka się  od p o 

w stania . Tym  w szystk im  ży je  nasz sam orząd i  to zostało przedsta 
w ione w  opracowaniu.

S e s ja  Rady Pow iatu Tureckiego

Pozwolę sobie zwrócić uwagę na k ilka  ważnych zagadnień, z  k tó ry 
m i zm aga liśm y się w roku ubiegłym.
Problem sytuacji finansowej i  przyszłości naszego szpitala to zagadnie
nie z którym  zmagaliśmy się przez cały ubiegły rok. Szpital jest w  trud
nej sytuacji finansowej od wielu lat.. Duże zadłużenie, zajęcia komorni
cze, problem bieżącego funkcjonowania - to rzeczywistość początku roku 
2007. Podjęte przez nowego dyrektora działania naprawcze doprowa
dziły  do ustabilizowania sy tuacji i  zam knięcia roku z dobrym w yn i
kiem finansowym. Jest to bardzo optym istyczna wiadomość, ponieważ 
straty w  latach ubiegłych kształtow ały się na poziom ie ok. 2,5 min zł. 
Konsekwentne działania naprawcze, a także decyzje na szczeblu rządo
wym, zadecydują o przyszłości naszej powiatowej lecznicy. 
Kontynuacja dzia łań  z poprzedn iej kadencji sam orządu doprow a
dziła  do w yrem on tow an ia  i n ieodpła tnego  p rzeka za n ia  budynku  
na potrzeby W ydziału In ży n ie r ii Środow iska P aństw ow ej Wyższej 
S zk o ły  Zaw odow ej w Koninie. Ma to ogrom ne znaczenie dla m ło
dych m ieszkańców  naszego p o w ia tu . U m ożliw ien ie  k o n ty n u a c ji  
n a u k i na p o zio m ie  w yższym  to szansa  d la  w ielu  m łodych  ludzi. 
Dobra w spó łpraca  P ow ia tu  i PWSZ w K oninie da je na d zie je  na 
rozwój te j p laców ki w  naszym  mieście.
Inw estyc je  podjęte  i zrealizow ane w roku 2007 d o tyczy ły  g łów nie  
obiektów  ośw ia tow ych . Nasz sam orząd  p rzy k ła d a  bowiem  w ielką  
wagę do w yksz ta łcen ia  i w ychow ania  m łodego pokolen ia . Cieszą 
więc sukcesy uczniów  szkół ponadgim nazjalnych na szczeblu w oje
w ódzkim  i kra jow ym . Nasza pow ia tow a ośw iata  potrzebuje jeszcze 
dużych nakładów inw estycyjnych, podobnie ja k  in frastruktura  dro
gowa. Są to problemy, z k tórym i przyjdzie  nam się zm ierzyć w  kolej
nych latach. Zależą one jednak  w dużej mierze od p o lityk i państw a  
w tym  zakresie. Sam orząd P ow iatow y s łu ży  naszym  m ieszkańcom, 
w słuchując s ię  w ich glos, w ypełn ia jąc  sw oje zadan ia  w ramach 
posiadanych m ożiiw ości.
L iczę na za in teresow anie  n in ie jszą  pub likacją . W szystkim, m iesz
kańcom  naszego Pow iatu życzę w szelk ie j pom yślności w rozpoczy
nającym  się  2008 roku.
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Ja n  Kubacki
N aczelnik w ydziału

ZA D A N IA  
Z ZA K R E S U

K O M U N IK A C JI 
2007 R O K

M IN Ą Ł  K O LE JN Y  R O K  PRACY  
ZA R ZĄ D U  P O W IA T U  TU R E C K IE G O

■
 67 p o sied zeń , 232 p o d ję te  u ch w a ły  Z arzą d u , 79 p ro jek tó w  u ch w a ł R ady  P ow ia tu  i 39 z a rz ą d z e ń  
-  ta k  w y g ląd a  k ró tk ie  p o d su m o w an ie  o s ta tn ie g o  ro k u  p rac y  om aw ian eg o  o rg an u  pow iatu .

W ydział K om unikacji i Dróg p racu je  w  oparciu  o p rzep isy  u staw  -  
„ P raw o  o ruchu  d ro g o w y m ” oraz „T ra n sp o rt d ro g o w y ”. 
Z adan ia  w ynikające z w/w ustaw  realizow ane były w  w ydziale przez 
nas tęp u jące  stanow iska pracy:
N aczelnik W ydziału - 1 osoba
S tanow isko ds. re je strac ji pojazdów  - 8 osób
S tanow isko ds. w ydaw ania upraw nień
do k ierow an ia pojazdam i - 3 osoby
Stanowisko ds. nadzoru nad stacjam i kontroli pojazdów, 
drogam i o raz tran sp o rtem  sam ochodowym  - 1 osoba
Ponadto stanow isko ds. w ydaw ania upraw nień  do k ie row an ia  po
jazdam i prow adzi nadzór i kontro lę nad  ośrodkam i szkolen ia k ie
rowców o raz in struk to ram i nauk i jazdy.
R ealizacja  zad ań  w 2007 roku n a  poszczególnych stanow iskach  
p rzed staw ia  się następująco :
I. STANOW ISKO DO SPRA W  R E JE S T R A C JI POJA ZD Ó W  
Sprawy związane z rejestracją pojazdów w  roku 2007 oraz wydane decy
zje w  porównaniu do 2005 i 2006 roku przedstawia poniższa tabela:

Z a rz ą d  P ow iatu  T u reck ieg o  III 
kadencji powołany został uchw ałą 
Rady Powiatu Tureckiego w  dniu 
27.11.2006 r. W skład  Z arządu Po
w iatu  Tureckiego wchodzą:
1) R yszard  B artosik  -  S ta ro s ta  -  
P rzew odniczący Z arządu
2) K rzysztof K olenda -  W icesta- 
ro s ta  -  Z -ca P rzew odniczącego
3) M irosław  K ałużny -  C złonek 
Z arządu
4) H enryk K ranc - C złonek Z a
rząd u
5) W ojciech R usek - Członek Za
rządu
W ram ach  b ieżącej dzia ła lnośc i 
Z arząd  zajm ow ała się spraw am i 
S ta ro s tw a  Powiatow ego i jedno
stek  organizacyjnych ze szczegól

nym uw zględnieniem  zagadnień  
zw iązanych z funkcjonow aniem  
SP ZOZ w Turku. P rzede w szyst
kim były to sp raw y  zw iązane z 
w drożen iem  i m onitorow aniem  
program u napraw czego SP ZOZ 
w T urku, udzieleniem  w sp arc ia  
finansow ego, p o ręczen ia  długo
terminowego kredytu o raz za trud
nieniem  dyrek to ra  SP ZOZ-u. 
Je d n ą  z w ażniejszych sp raw  po
ruszanych  n a  posiedzeniach Z a
rządu  były inw estycje i rem onty 
n a  drogach powiatowych. Gospo
darow anie m ieniem  pow iatu je s t 
rów nież zadan iem  Z arządu  Po
w iatu , którem u pośw ięcano w ie
le uwagi. W ram ach  tych zadań  
Z a rz ą d  za jm ow ał s ię  najm em ,

dzierżaw ą czy też  zbyciem m a
ją tk u  pow iatu.
Członkow ie Z arządu  w iele cz a 
su pośw ięcili nad zagadnien iam i 
z w ią za n y m i z p o zy sk iw an ie m  
p rz e z  P ow iatow y U rz ąd  P ra cy  
środków  z E u rope jsk iego  F u n 
d u sz u  S p o łec zn e g o . M nóstw o 
uwagi przeznaczono  bieżącej re 
alizacji budżetu , co znalazło  od
z w ie r c ie d le n ie  w  lic z n y c h  
uchw ałach Z arządu Powiatu oraz 
w p ro jek tach  uchw ał Rady. 
C złonkow ie Z a rzą d u  czynnie 
uczestniczyli w  spotkaniach i im
prezach organizowanych przez Po
wiat Turecki jak  również inne sa
morządowe organizacje i instytucje. 
W ydział Organizacyjny i Nadzoru

Rok Ilość w ydanych 
decyzji ogółem

Ilość decyzji dot. 
re je s trac ji sta łe j 

i czasowej

Ilość decyzji dot. 
w yre jestrow an ia  
sta łego  pojazdu

2005 19.258 18.871 387
2006 18.494 18.311 183
2007 23.748 23.061 687

Z a r z ą d  P o w ia tu

Ilość sk ierow ań do stacji kontro li pojazdów:
Rok Ogółem Na nabicie num eru 

siln ika nadw ozia
Na w ydanie tablicy 

zastępcze j
2005 162 151 11
2006 156 147 9

'S 2007 158 134 24

Ilość zatrzym anych  dowodów rejestracy jnych  przez organy  do tego 
upraw nione:
2005 r. -  1017
2006 r . -1 1 2 3
2007 r. -  1125
II. STANOW ISKA DO SPRA W  WYDAWANIA UPRAW NIEŃ DO 
KIEROW ANIA POJAZDEM
S tanow isko to prow adzi sp raw y  zw iązane z w ydaw aniem , za trzy 
mywaniem i cofaniem  p raw a  jazdy  o raz kierow aniem  kierow ców  
n a  b ad an ia  lek arsk ie  i psychologiczne. W roku objętym  spraw oz
daniem  w ydano 3225 decyzji. Osoby p racu jące  n a  tych stanow i
skach  w zw iązku z nadzorem  prow adzonym  nad O środkam i Szko
len ia  K ierow ców  p rzep ro w ad za ły  kontro le . S tw ierdzone u s te rk i 
zaw arte  są  w protokole kontro li w  celu ich usunięcia. W 2007r. było 
17 ośrodków  o 2 więcej niż w  2006 roku.
Ponadto prow adzony je s t re je s tr  in struk to rów  nauk i jazdy, którym  
w ydano legitym acje in s tru k to ra -  s ta n  na koniec:

2005r. -  71 instruktorów ,
2006r. -  74 instruktorów ,
2007r. -  80 instruktorów .

III. STANOWISKO DO SPRA W  NADZORU NAD STACJAMI KON
TROLI POJAZDÓW, DROGAMI I TRANSPORTEM  DROGOWYM 
Na te ren ie  pow iatu znajdu je się 8 s tacji kontroli pojazdów, w  tym 3 
s tac je  okręgow e. W w/w stac jach  za trudn ionych  je s t 27 d iagno
stów. W ydział prow adzi nadzór nad  tymi stacjam i p rzep row adza
jąc  raz  w  roku kon tro le w  tych jednostkach .
W za k res ie  nadzoru  nad drogam i w 2007 roku odbyło się 11 posie
dzeń kom isji ds. oznakow ania dróg  i ulic.
Ilość zatw ierdzonych pro jektów  organizacji ruchu:
2005 r. -  88
2006 r  - 9 0
2007 r . - 1 1 8
W ydano zezw olenia na w ykorzystan ie  dróg  w  sposób szczególny:
2005 r. -  28 zezw oleń
2006 r. -  11 zezw oleń
2007 r. -  13 zezw oleń
W o k resie  spraw ozdaw czym  w ydano osobom niepełnospraw nym  
k a rty  parkingow e:
2005 r. -  71 szt.
2006 r. - 8 7  szt.
2007 r  - 1 7 9  szt.
W za k res ie  tran sp o rtu  drogowego, zgodnie z u staw ą  o tra n sp o r
cie, w ydział w ydaw ał zezw olenia i licencje na w ykonyw anie tra n s 
portu . P oniższa tab e la  p rzed staw ia  ilość w ydanych decyzji.

S k ła d  o so b o w y R a d y  P o w ia tu  T u re c k ie g o

Rok Zaświadczenia 
n a  potrzeby 

w łasne 
w ypis

Licencje na 
przewozy 

rzeczy i osób
w ypis

Zezwolenia 
na przewozy 

regularne osób 
w ypis

Zezwolenia na 
przewozy regu
larne specjalne 

w ypis
2005 13 18 4 6

26 60 76 . 12
2006 9 11 2 2

40 56 17 4
2007 24 14 43 25

114 66 202 106

Roman R ybacki
Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  R ad y  P o w ia tu  

M ałgorzata  G olczyń sk a  
Funkcja: W ic e p rz e w o d n ic z ą c a  R ad y  P o w ia tu  

Zenon K urzawa
Funkcja: W ice p rz e w o d n ic z ą c y  R ad y  P o w ia tu  

R yszard  B artosik
Funkcja: S ta ro s ta ,  P rz e w o d n ic z ą c y  Z a rz ą d u  P o w ia tu  

Z b ign iew  B artosik  
Funkcja: R ad n y  

A ndrzej But 
Funkcja: R ad n y  
Z d zisław  Cichy

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji B u d ż e to w e j 
A nita D z ie c ią tk o w sk a -P ie śc ik  

Funkcja: R a d n a  
M irosław  K ałużny

Funkcja: R adny, C z ło n e k  Z a rz ą d u  P o w ia tu  
H enryk K rzyszto f Kranc 

Funkcja: R adny, C z ło n e k  Z a rz ą d u  P o w ia tu  
W ła d y sła w  K arski

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji S tra te g ii ,  R ozw oju  i P ro m o c ji P ow ia tu  
K rzysztof K olenda

Funkcja: W ice s ta ro s ta , Z -ca P rzew o d n icząceg o  Z arząd u  P ow iatu  
Jan K onieczny

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji R e w izy jn e j 
W aldem ar M ajda

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji Z d ro w ia  i O p iek i S p o łeczn e j 
Bohdan R adecki

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji In f r a s t ru k tu ry  T ec h n icz n e j i G o sp o d ark i N ie ru ch o m o śc iam i 
W ojciech R usek

Funkcja: R adny, C z ło n e k  Z a rzą d u  P o w ia tu  
A ndrzej Sochacki 

Funkcja: R adny  
K atarzyna S zk lan k o

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c a  K om isji E d u k a c ji, K u ltu ry  i S p o rtu  
W an d a  G rz e sz k ie w ic z  

Funkcja: R a d n a  
Z d zisła w  W ojtkow iak

Funkcja: P rz e w o d n ic z ą c y  K om isji B e z p ie c z e ń s tw a  P u b licz n eg o  
A lek sa n d er  Z ielony  

Funkcja: R ad n y

K ontakt: B iu ro  R ady  P o w ia tu  T u re c k ie g o , 
62 - 700 T urek , ul. K aliska 59 pok. n r 202 

Telefon 063 289-62-15 
e-mail: b iu ro_rady@ pow iat.tu rek .p l
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W nioskow anie
o funduszeI

I

Ł ukasz M ielcarski 
Główny Specjalista
ds. Sektorow ych Program ów  Operacyjnych 
i F unduszy  S truk tu ra lnych

- R o k  2f>Q7 la  p r z e d e  w szy s tk im , o k re s  p r z y -  
O gw ania  s ię  W ieloosobow ego S to  u nw i-  

e is iw k tu w ii  bu-

„O szczęd za j. W y łą c z a j. 
O dzysku j. Ś w ieć  

p rz y k ła d e m ”

P r o je k ty  d !a  m ie s z k a ń c ó w

I

p o w ia tu

P
ro jek ty  in fra s tru k tu ra ln e , w  tym p rzede w szystk im  z za k re 
su in fra s tru k tu ry  sportow ej, były głównymi punktam i p racy  
zespołu  W ieloosobowego S tanow iska ds. Sektorow ych P ro 
gram ów  O peracyjnych i F unduszy  S truk tu ra lnych .

Złożono trzy  pro jek ty  na dofinansow anie now oczesnych, bezp ła t
nych s tre f rek reac ji dziecięcej, k tó re  m ają być uruchom ione przy 
Z espole Szkół T echnicznych, Z espole Szkół O gólnokształcących 
o raz  p rzy  Z espole Szkół Rolniczych CKP w  K aczkach Średnich . 
R ozstrzygnięcie konkursów  przew idyw ane je s t n a  rok 2008.

B ezp ła tn y  In tern et
Rozwój spo łeczeństw a inform acyjnego determ inuje rów nież dzia
łan ia  urzędów  adm in istracji publicznej. Dążymy do tego, aby S taro 
stw o Pow iatow e w T urku  było urzędem  stosu jącym  najnow ocze
śn ie jsze zdobycze gospodark i elek tron icznej i w  tym celu złożono 
aplikację o dofinansow anie projektu  z zak resu  inform atyzacji. W 
ram ach  tego p rzedsięw zięc ia  p lanuje się  u ruchom ienie e lek tron icz
nego przepływ u dokum entów  w ew nątrz  urzędu , ale co najw ażniej
sze, w drożenie pro jek tu  umożliwi w szystk im  m ieszkańcom  sk ła 
danie wniosków, odw ołań itp. w  form ie elek tronicznej. P lanuje się 
też uruchom ienie bezpłatnych, publicznych punktów  dostępow ych 
do In ternetu  o raz s tre f bezp ła tnego  udostępn ian ia  in ternetow ego 
sygnału  radiow ego. R ealizacja tych zam ierzeń  uza leżn iona je s t od 
p rzyznan ia  środków  i p lanow ana je s t na rok 2008.

S typ en d ia  i sz k o le n ia
Rok 2007 obfitow ał tak że  w d z ia łan ia  n a  rzecz sam ych m ieszkań
ców. Z realizow ano trzy  p ro jek ty  stypendialne, w sp ie ra jące  uczniów  
szkó ł ponadg im nazja lnych  i studentów . W roku szkolnym  2006/ 
2007 stypend ia  pob iera ły  874 osoby (819 uczniów  i 55 studentów ), 
często  z te renów  w iejskich, o niskich i bardzo  niskich  dochodach. 
C ałkow ita kw ota pozyskana n a  stypend ia to ponad 680 tys. zł. W 
grudniu  2007 r. zakończono rea lizację  pro jek tu  pt. „U rzędnik Eu
ropejsk i zaw odem  p rzysz ło śc i”, w  którym  urzędnicy  z całego po
w iatu  uczestniczyli w serii szkoleń z zak resu  pozysk iw ania środ
ków z Unii E uropejskiej o raz  szkoleń z języka angielskiego. W yko
nan ie  tego p ro jek tu  było możliwe dzięki uzyskanem u dofinanso
w aniu w kw ocie 97.850 zl. Liczymy, że dzięki tem u gm iny pow iatu 
tu reck iego  p ozyskają  zn aczn ie  w ięcej środków  z udziałem  dofi
nansow ania  unijnego.

W ieloosob ow e sta n o w isk o  ds. 
Program ów  O peracyjnych  

i F un du szy  Strukturalnych

O d b ió r nowej oczyszczalni ścieków w  ZSR CKP w  Kaczkach Średnich

Jednym  z zad ań  W ydziału Rol
nictw a, L eśn ictw a i O chrony Śro
dow iska je s t prow adzenie Powia
towego F unduszu  O chrony Śro
dow iska i G ospodarki Wodnej, z 
k tó rego  finansow ane są  p rz e d 
sięw zięc ia  zw iązan e  z och roną  
przyrody. W m inionym  roku ze 
środków  funduszu zrealizow ano 
w iele  inw estycji, k tó re  łączn ie  
p rz e k ro c z y ły  k w o tę  3 m in zł. 
W śród nich n a jd ro ższą  o k aza ła  
s ię  budow a o cz y sz cza ln i ś c ie 
ków, a  w raz  z n ią  m odern izacja i 
budow a nowej sieci k an a lizac ji 
s a n i ta rn e j  d la  Z e sp o łu  S zkó ł 
Rolniczych C entrum  K szta łcen ia  
P rak tycznego  w  K aczkach Ś red
nich (1,6 min zł).
W roku 2007, rów nież ze ś ro d 
ków  fu n d u sz u , d o k o n a n o  w y
m ia n y  k o tłó w  g rz e w c z y c h  w 
D om u P o m o cy  S p o łe c z n e j w  
S k ęczn iew ie  i był to  p ie rw sz y  
e tap  p rac . Inw estycja ta  będzie 
kontynuow ana w  roku bieżącym  
-  z o s ta n ie  za ło ż o n a  in s ta la c ja  
s o la rn a . J e d n a k  to  n ie  kon iec  
p rac  w ykonanych w  tej placów 
ce ze środków  pow iatowego fun-

P iotr W alczak 
N aczelnik W ydziału 
Rolnictwa, Leśnictw a 
i Ochrony Środow iska

T
- Z p e r s p e k ty  w y  d z ia ła ln o ś c i  W y d z ia łu  R ola  
tw a . L e śn ic tw a  i O ch ro n y  Ś r o d o w is k a  S ta ro  
s łw a  P o w ia to w e g o  w  T u rk u  m in io n y ,  2007 rok  
n a le ż y  o cen ie  p o z y ty w n ie .  Do p o z y ty w ó w  z a l i  
r zy ć  n a le ż y  w ię k s ze  o 30% z r e a liz o w a n ie  p r z y c h o d ó w  P o w ia to 
w ego F u n d u szu  O ch ro n y  Ś r o d o w is k a  i G o s p o d a r k i  llo rf/tc / j 
S u k c e s e m  W y d z ia łu  b y ło  r ó w n ie ż  p o z y s k a n ie  ś r o d k ó w  z t 
w n ę tr z n y c h  w  p o s ta c i  p o ż y c z k i  z W o je w ó d zk ie g o  F u n d u szu  
O ch ro n y  Ś r o d o w is k a  i G o sp o d a rk i W o d n ej w  P o z n a n iu  w  k w o 
cie 870 ty s . z l. P o z y ty w n ie  n a le ż y  ró w n ie ż  o cen ie  w y d a tk o w a  
n ie  ty c h  ś ro d k ó w . P o z w o liły  one na z r e a liz o w a n ie  w ie lu  w a ż  
n yc h  d la  P o w ia tu  in w e s ty c j i  ja k :

■ b io lo g iczn a  - m e c h a n ic zn a  o c zy szc za ln ia  śc ie k ó w  p r z y  Z espo  
te S zk ó l R o ln ic zych  w  K a czka ch  Ś red n ich ,
- m o d e rn iza c ja  k o t ło w n i  w ę g lo w e j i in s ta la c ja  so la rn a  w  Dorni, 
P om ocy S p o łe c zn e j w  S k ę c zn ie w ie ,

te rm o m o d ern i.za c ja  b u d y n k u  T a ry  p o d  p o tr ze b y  za m ie jsc o w e  
go W y d z ia łu  I n ż y n ie r i i  Ś ro d o w isk a  PW SZ w  K on in ie , 

te rm o m o d e rn iza c ja  b u d y n k u  g łó w n eg o  Z e sp o łu  S zk ó l R o ln i
czych  w  K aczkach Ś red n ich .
■ c z y  te ż  d o fin a n s o w a n ie  u ty l i z a c j i  o d p a d ó w  za w ie ra ją c y c h  
azb est i w ie le  in n y c h  m n ie js zy c h  p rze d s ię w z ię ć ,  
ia k o  su k c e s  W y d z ia łu  n a tę ży  ró w n ie ż  p o c z y ta ć  z n ik o m ą  i lo s  
o d w o ła ń  i. za ża le ń  (1 s z tu k a )  od  d e c y z ji  i p o s ta n o w ie ń  w y d a  
nych  w  m in io n y m  ro ku  w  lic zb ie  363 s z tu k .

jące  odpow iednie zezw olenia. 
A kcja m ia ła  n a  celu zachęcenie 
w ła ś c ic ie l i  n ie ru c h o m o śc i, n a  
których znajdow ały się elem enty 
i m ateria ły  zaw ierające azbest do 
ich d em o n tażu  i z a s tę p o w a n ia  
wyrobam i ekologicznymi, niesta- 
nowiącymi zagrożenia dla zdrowia 
ludzi o raz dla środow iska. 
Ł ąc zn a  k w o ta  d o fin an so w a n ia  
w yniosła ok. 64 tys. zł.

A kcja „S przątan ie Ś w ia ta  
-  P olsk a  2007”

W tro sce  o rozwój ekologii w  po
w iecie tu reckim , po raz  kolejny 
przygotow ano i p rzeprow adzono 
akcję „S p rzą tan ie  Ś w iata -  Pol-

f  *

ł f

Alt)}
f
K

Jjj,

Z a in s ta lo w a n y  kocioł grzew czy

nansow anie , w  kwocie do 2 tys. 
zł, p o leg a ło  n a  jed n o razo w y m  
zw rocie  k o sz tó w  p o n ie sio n y ch  
n a  u s u w a n ie  m a te r ia łó w  z 
o b iek tó w  o ra z  ich  t r a n s p o r t  i 
unieszkodliw ienie. P race  zw iąza
ne z dem on tażem  elem en tów  i 
m ateria łów  realizow ane były wy
łączn ie p rzez  podm ioty posiada-

W y r e m o n to w a n y  k o ry ta rz  w  Domu d la  Dzieci i M łodzieży w  
Nowym Świecie

duszu . Dla o szczędnośc i c iep ła  
w  budynku głów nym  w ym ienio
no okna.
P race  te rm om odern izacyjne po
nad to  przeprow adzono w: Domu 
dla Dzieci i M łodzieży w  Nowym 
Świecie, budynku po byłej Spół
dzieln i Odzieżowej „T ara" o raz  
Zespole Szkół Rolniczych CKP w 
K aczkach  Średnich .

A zb est do 2032 roku  
W zw iązku z tym, że sam o rząd  
pow iatowy rea lizu je zad an ia  wy
n ik a jąc e  z p rog ram u  u su w an ia  
azbestu  i wyrobów zaw ierających 
az b es t, stosow anych  n a  te ry to 
rium  Polski, udzielono dofinan
so w an ia  do 31 wniosków . Dofi- Z a m ie js c o w y  W y d z ia ł  Inżynierii Środow iska PWSZ w  Koninie

sk a  2007”. W akcji uczestn iczyło  
ogó łem  48 p la có w ek  o św ia to 
w ych. P rzy  zb ie ra n iu  odpadów  
z a a n g a żo w an y c h  było  około  9 
tys. uczniów  w raz z opiekunam i. 
Ogółem zeb rano  około 11,5 ton 
odpadów, w  tym około 4 ton od
padów  zm ieszanych .
U roczyste podsum ow anie odby
ło s ię  w  dn iu  29 p a ź d z ie rn ik a  
2007 r. L a u re a c i zo rg a n izo w a
nych p rzez  szkoły  konkursów  o 
tem atyce ekologicznej zostali ob
darow ani dyplom am i i nag ro d a
mi książkow ym i. Ponadto  nagro 
dzono 3 lau rea tó w  in te rnetow e
go k o n k u rs u  e k o lo g ic z n e g o  
(uczniów  szkół średnich). W po
dziękow aniu szkołom  za  aktyw 
ność  i z a a n g a ż o w a n ie  w  teg o 
roczną  akcję p rzek azan o  k siąż
ki d la  szkolnych bibliotek.

W yd zia ł R oln ictw a, 
L eśn ictw a  i Ochrony

Ś rod ow isk a
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W  m inionym  roku d z ia ła n ia  W yd zia łu  R ozw oju S p o łeczn o-G osp od arczego  były sk iero w a n e na prom ocję ak tyw n ego  w ypoczynku . 
Z organizow aliśm y, łub w sp ó ło rg a n izo w a liśm y  sz e r e g  im prez o ch arak terze tu rystyczn ym , sportow ym , jak  i kulturalnym .

V  O tw a r te  M is t r z o s tw a  R
żeniu Z aprzęgam i

I  S p ły w  k a ja k o w y  rzeką  W artą

Do najw ażniejszych  z nich n a le 
ża ł o rg an izo w an y  po ra z  trze c i 
P uchar Polski w W indsurfingu nad 
Z biorn ik iem  Je z io rsk o  (gm. Do
bra). Im preza ta , k tó ra  jest jedyną 
tego typu na śródlądziu , cieszy się 
z roku na rok co raz  w iększym  za 
in te re s o w a n ie m . B io rą  w n ie j 
udział zawodnicy, k tórzy należą do 
ścisłej czołów ki.w  tej dyscyplinie 
sportu  nie tylko w k ra ju , ale i świę
c ie . Z o rg a n iz o w a liśm y  po ra z  
p ierw szy  w h is to rii naszego  po
w ia tu  „S p ływ  K ajakow y  rz e k ą  
W a rtą ”, co sp o tk a ło  s ię  z d u żą  
ap ro b a tą  w śród m ieszkańców  za 
in teresow anych  tu ry sty k ą  w odną. 
W zw iązku  z tym m am y zam ia r 
organizow ać te spływy cyklicznie, 
we w spó łp racy  z Turkow skim  To
w arzystw em  T urystycznym  o raz  
N adleśnictw em  T urek .
K olejną im prezą, w której u czes t
niczyło wielu m ieszkańców  Powia
tu Tu reckiego był „Powiatowy Rajd 
Row erow y” organizow any po raz

J er zy  W e s o ło w sk i -  N a c z e ln ik  W y d zia łu  
Rozw oju S połeczno-G osp odarczego

Dla W ydziału Rozwoju Społeczno-G ospodarcze
go miniony rok  był dobry, pełen  w ydarzeń i cieka- 
*ej pracy. -Jetuiak najw ażniejsi w moim przeko
nan iu  są  ludzie, z którym i rok 2007 da ł nam  moż
liwość spo tkań  i w spółpracy. To dzięki różnym  
ludziom , e a ę s to  bez im ien n y m , m ożliw e były 

w spólne dz ia łan ia  i kon tak ty  podejm ow ane p rzez  W ydział z w ielom a 
ilu i i :.m orządanii, organizacjam i, środowi- 

-.zkoiami czy ztikl.tdam  un\< ■< . im prez, re 
alizow anych na m iejscu, a  t a ! .z .

. ipólpraca z nimi.
ii wkliid pracow ników  W ydziału RSG, a  ta k 

że wydziałów w sjHdpracupicye® z nam i. W łożyli oni w iele pracy; sla - 
■ ' . i> d z ia łan ia  w ypaflly jak  najlepiej.

• ...iji, podziękow ać tym w szystkim
nsazow .utlę i w spółpracę.

. izm lu I-:S- były de- Z arządu  i R ady Pow iatu w yra- 
bndżclow  A W ubiegłym  roku  W ydział otczy- 

k ilknkro tiiie w iększe n iż  w  poprzed- 
i. >- moglibyśmy tyle zdz ia łać . T^Eże 5 

za  to  na leżą  s ię  słow a podziękow ania.
00$ nie będzie  gorszy  i z a p ra sz a m  w s ^ s t -  

k»cl» ludzi dobrej woli do da lsze j w spółpracy.

ludziom  
W ażne i 
żo n ę  po

piąty. Im preza ta  m ia ła  m iejsce na 
w ytyczonych p rzez  S tarostw o Po
w iatow e wr T urku  i N adleśnictw o 
T u re k  p ie s z y c h  i ro w e ro w y c h  
śc ieżkach  dydaktycznych „Bogda- 
łów ”.
O rg a n iz o w a liśm y  „ O tw a rte  Mi
s trzo s tw a  Pow iatu T ureck iego  w 
Powożeniu Z ap rzęgam i” w T urku 
o ra z  w ra m a c h  p o ro z u m ie n ia  o 
w sp ó łp racy  zaw arteg o  pom iędzy 
pow iatam i i gm inam i położonym i 
wokół Z b io rn ika Je z io rsk o  w spół
o rg an izo w aliśm y  „R egaty  o B łę
k itn ą  W stęgę Z biorn ika Jeziorsko" 
w Z aspach  M iłkowskich (pow. sie 
radzki).
Poza tym w spółpracu jem y z inny
mi w ydziałam i S ta ro stw a  i U rzę
dam i M iast i Gmin naszego  pow ia
tu , a  ta k ż e  innym i in s ty tu c jam i 
przy organizacji wielu im prez spor
to w o -re k re a c y jn y c h  i k u l tu r a l 
nych, m.in. dożynki pow iatow e i 
gm inne , „O gólnopolsk i F estiw a l 
S zachow y” w  T urku , „W ielkopol

sk ie Dni Rodziny" w Kaw ęczynie, 
s ia tków ka plażow a w  T urku , ró ż 
ne konkursy  organizow ane przez 
S tow arzyszenie „P rzy sta ń ”, A rty
styczne Spotkania, Przegląd Tw ór
czości Niewidomych, Festiw al Pio
senki E uropejskiej organizow ane 
p rzez  M iejski Dom K ultury w  T u r
ku, O gólnopolskie Biegi N iepodle
głości o rganizow ane p rzez  TKKF 
„Tęcza” w T urku, K ry teria  K olar
skie i U liczne organizow ane przez 
T u rk o w sk ie  T ow arzystw o C ykli
stów, tu rn ie je  k a ra te  T urkow skie
go Klubu K arate, T urn ie je  W iedzy 
P ożarn iczej. W spó łp racow aliśm y 
rów m ież z M uzeum  R z e m io s ła  
T kackiego w  T urku, C ivitas C hri
stiana , Związkiem H arcerstw a Pol
skiego, Klubem H onorow ych Daw-

T a r g i T u r y s ty c z n e  „N a styku k u ltu r” w Lodzi

ców Krwi, Domem dla Dzieci i Mło
dzieży w T urku i owym Świeeie.

Targ tu ry sty czn e  
W roku ubiegłym  w ydział u czes t
niczył w  kilkudniowy ch ta rgach  tu
rystycznych „Na Styku K u ltu r” w 
Łodzi o raz  „TOUR SALON 2007” 
w  P oznaniu , gdzie zorganizow ali
śm y z pow iatam i konińskim  i s łu 
p eck im  w sp ó ln e  s to is k a  w y s ta 
w iennicze. Zw iedzający ta rg i m ie
li okazję zapoznać się  z możliwo
ściam i w ypoczynku i rek reac ji na

teren ie  Powiatu Tureckiego. Swoją 
o fertę  o raz  p rodukty  kuchni lokal
nej zaprezen tow ały  rów nież nasze  
g o sp o d a rs tw a  a g ro tu ry s ty c z n e  i 
b ra n ż a  h o te la rsk o -g astro n o m icz
na. B ardzo dużym  za in te re so w a
n iem  c ie s z y ła  s ię  p r e z e n ta c ja  
a tra k c ji Z b io rn ika Jez io rsk a  w raz 
z O śro d k ie m  W ypoczynkow ym  
„Rafa”.
Ponadto zam ieściliśm y prezentację 
naszego  pow iatu w m iesięczniku 
gospodarczym  „Welcome to W iel
kopo lska", k tó ra  b y ła  zadem on-

P u c h a r  P o ls k i w W indsurfingu na Jez io rsku

siro w an a  podczas „Targów Inwe
stycy jnych” w  W arszaw ie.

Prom ocja pow iatu  
W p o ło w ie  ro k u  ro z p o c z ę liśm y  
w raz z gm inam i p race  nad op raco 
w aniem  „P rogram u Prom ocji Po
w iatu  Tureckiego". Ponadto przy
gotow aliśm y p ro jek t pn. „NaTU- 
R alnie u N as”, który zos ta ł przez 
W ielkopo lską O rg an izac ję  T u ry 
sty czn ą  zakw alifikow any do ogól
nopolskiego program u T u ry sty k a  
W spólna Spraw a. W ram ąch  tego

program u zaktyw izowaliśm y lokal
ne firm y  b ra n ż y  św ia d c z ą c y c h ' 
usług i tu rystyczne .

W sp ółpraca  zagran iczn a  
N asz w ydział zorganizow ał obsłu
gę delegacji uk raiń sk ie j w naszym  
pow iecie o raz  w yjazdy  s tudy jne  
sa m o rząd o w có w 7 n a  U k ra in ę  w 
celu naw iązan ia  w-spólpracy z tam- 

. te jszym i sam orządam i lokalnymi. 
Inw estycje
W 2007 roku przeprow adziliśm y .19 
p rze targ ó w  nieogran iczonych , 12 
zam ów ień z wolnej ręk i, 7 zadań

T a r g i  T u r y s ty c z n e  „TOUR SA
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R ok z pracy o św ia ty
■

 Z adaw alający nabór do k las p ierw szych  sz k ó ł ponadgim nazjalnych* Popraw a stanu  bazy d ydak 
tycznej sz k ó ł i p laców ek* N ow a s ie d z ib a  S pecja lnego  O środka S zk olno  W ych ow aw czego  w  Turku  
* Zm iana dyrekcji w  Z esp ole S zk ó ł T echnicznych  w  Turku.

fol. M. K urzaw a 

i H v ia tu  T u re c k ie g o  W Powo

l i  W izow aliśm y poza u staw ą P ra 
cą zam ów ień publicznych.

‘v zw iązku z rea lizac ją  p rzeb u 
dowy części istn iejącego  budyn
i u  adm in istracy jnego  zlikw ido- 

u. w anej O dzieżow ej S p ó łd z ie ln i 
m 1>acy „TARA” w T urku  i p rzy s ta 
l i  ’°w a n ia  go do w sp ó łczesn y ch  
"  Ymagań dydaktycznych n a  po- 
n - l[,zeby sz k o ln ic tw a  w yższego , 
i. wydział zajm ow ał się nadzorem  

nad praw id łow ym  przeb ieg iem
9 ealizacji tej inw estycji.

W yd zia ł R ozw oju
Społeczno-G ospodarczego

•■ON w Poznaniu

Nabór do sz k ó ł
W ro k u  szk o ln y m  2007/2008  w 
s z k o ła c h  p o n a d g im n a z ja ln y c h  
p ro w a d zo n y c h  p rz e z  sa m o rz ą d  
p o w ia to w y  u c z y ło  s ię  4461 
uczniów; w tym do k las pierw szych 
przyjęto 1382 osób. Największa licz
b a  w ychow anków  je s t w7 Z espole 
Szkól Technicznych w T urku . W 
minionym roku n au k ę  w  szkołach  
zakończy ła  m łodzież z 42 oddzia
łów  k la so w y c h , a  od w rz e ś n ia  
nowy rok szko lny  rozpoczęły  43 
klasy. W Z espole Szkół Rolniczych 
C entrum  K szta łcen ia  P rak ty czn e
go w’ K aczkach Ś rednich  o tw orzo
no o d d z ia ły  S zko ły  P o licealnej 
k sz ta łcące  w  nowych zaw odach, tj. 
technik  adm in istracji, technik  a r 
ch itek tury  k rajobrazu  o raz technik 
ochrony środow iska. Ponadto n a
u cz y c ie le  S p ec ja ln e g o  O śro d k a  
S zk o ln o -W y c h o w aw cz eg o  n a 
uczają  136 wychowanków:

R em onty oraz prace  
m odern izacyjn e w  szk o ła ch  

i placów kach
W roku 2007 wykonano w szkołach 
i placów kach wiele p rac rem onto
wych i m odernizacyjnych, m.in.: 
pozyskano fundusze z M inisterstw a 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi (400 tys. 
zł), za k tóre wykonano cztery pra- 
cowmie do praktycznej nauki zawo
du (po dwie w  ZST i ZSR), wyre
montowano 6 pokoi w B ursie Szkol
nej czy w ykonano część ogrodzenia 
w' ZSO i ZSR. Ze środków  finanso
wych, w  ram ach rządowego progra

mu dążącego do zapew nienia bez
piecznych w arunków  nauki, wycho
w ania i opieki, założono we w szyst
kich pow iatowych szkołach  i p la
cówkach monitoringwizyjny. Wyda
no na ten cel 52,8 tys. zł.

N ow a s ie d z ib a  
S p ecja ln ego  O środka  

Szkolno-W ychow  a w czeg o  
w  Turku

Specjalny O środek Szkolno - Wy
chow awczy p rzen iósł się  z budyn
ku należącego do kościo ła NSPJ w 
T u rk u , p rzy  P I.S ien k iew icza  do 
B u rsy  S zkolnej p rzy  Al. P iłsu d 
skiego 5.

Zm iana dyrek cji 
Od 1 w rześn ia  2007 r. w ZST w7

T urku  dyrek to rem  szkoły je s t Pan 
M ariusz Seńko, a w icedy rek to ra
mi Pani A neta K urzaw a, Pani Wio
le tta  A dam iak, Pani Ew a G órska 
o raz  Pan A ndrzej Tutaj.

Kultura
W roku 2007 S tarostw o  Powiatow e 
w T urku  zorganizow ało  5 im prez 
w łasnych i w spółorganizow ało  ok. 
45. Imprezy, k tó rych  o rg an iz a to 
rem  wiodącym  je s t S tarostw o  Po
w iatow e w T urku  są  na s ta łe  wypi
san e  w7 k a len d a rz  im prez k u ltu ra l
nych w ojew ództw a w ielkopolskie
go. W roku 2007 zorganizow ano 
dwie duże im prezy  o dużym  zn a
czeniu d la  promocji Powiatu T urec
kiego, tj. „VIII Św ięto Ulicy K ali
skiej" -  festyn rekreacyjny, gdzie 
oprócz odw iedzania s to isk  lokal
nych a rty stó w  ludow ych i hand lo 

wych, m ieszkańcy  pow iatu  mogli 
w ziąć udział w w ielu konkursach  
i rozgryw kach  sportow ych o raz  
podziw iać w ystępy młodych a r ty 
stów; pokazy ta ń ca  czy pokaz k a
ra te k ó w . D ru g ą  d u ż ą  im p re z ą , 
sk ła d a jącą  się z kilku w ydarzeń, 
były „V Powiatow e Dni K ultury”. W 
ra m a c h  p rz e d s ię w z ię c ia  m ożna 
było pójść na koncert A ndrzeja i 
Mai S ikorow skich, uczestn iczyć w 
Przeg lądzie Dorobku A rtystyczne
go Gmin Pow iatu T ureckiego „Cu
dze chw alicie, swego nie zn a c ie” 
w  Dobrej o raz  obejrzeć  filmy ze

S ta n is ła w e m  T ym em  z cy k lu  
„Tym po tu rec k u ”. W ydatki ponie
sione n a  k u ltu rę  w yniosły  287,5 
tys. zł. N ajwięcej środków  p rz e 
znaczono  n a  p ro w ad zen ie  M iej
skiej i Powiatowej Biblioteki Pu
blicznej w T urku  o raz  p race  kon
se rw ato rsk ie  przy  zabytkach  wy
konane w7 dziew ięciu parafiach .

Sport
S tarostw o Powiatowe w7 T nrku w 
rok 2007 zorganizow ało 6 imprez 
w łasnych  i w spółorganizow ało  z 
klubami i stow arzyszeniam i spor
towymi o raz turystycznym i 50 im
prez o charakterze powiatowym, re
gionalnym i ogólnopolskim. W śród 
im prez współorganizow anych z za
kresu  upow szechniania kultury  fi
zycznej i sportu są  m.in.: III Woje
w ódzk i C ross  R ow erow y T u rek  
2007, IV Międzywojewódzki Turniej 
Unihokeja Chłopców, IV Rejonowy 
T urn iej U nihokeja Dziew cząt, VI 
Kryterium Kolarskie o Memoriał Mi
rosław a Rabczewskiego i Edw arda 
Gałczyńskiego, Ogólnopolski Tur
niej OYAMA K arate w  Łasku, Ogól
nopolskie zawody strzeleckie „Wio
sn a  z T u re m ”. W z a k re s ie  u p o 
w szech n ian ia  k u ltu ry  fizycznej i 
sportu wydano 318 tys. zł, gdzie ok. 
80% tej kwoty zostało przeznaczo
ne na dotacje celowe dla organiza
cji pozarządowych.
Ponadto  S taro stw o  Powiatow e w 
T urku  zorganizow ało  spotkanie:
- z p rzedstaw ic ie lam i Klubu Spor
tów i Sztuk Walk „Kyokushin Ka
r a te ” wr T urku , k tórzy  po ra z  trz e 
ci zdobyli ty ju ł drużynow ego Mi
s trz a  Polski w K ara te  i Kumite,
- z s ia tk a rz am i z UKS „P ią tk a” w7 
T u rk u , k tó rzy  zdobyli ty tu ł Mi
strza  Polski w7 m inisiatków ce w  ka
tegorii czw órek chłopców  
W ydział Oświaty, Kultury i Sportu

V I I I  Święto Ulicy Kaliskiej.

z ia ł RSG

K o n c e r t  .-Andrzeja i Mai S ikorow skich w  au li ZSO w  T urku

iczyszyn
N acaeiuiś Wydziiału Oświaty 
Kultury i Sportup
- 2007 rok to  d o b ry  nabór do szk ó ł p p n a d g im n a -  

.  zjlangdR  - bB. H 0 0  u czn ió w  i 3 7 0 dorosłych . Cie-
th k  ». n a p ra w a  b a zy  ksz ta łc en ia : now a

( H n o w e  p ra c o w n ic  in fo rm a tya a -
r , - B ne i za w o d o w e  w  Z S T  i  Z SR . w in d a  d la  n ie p e ł-

■si>ron ity rh  w  ZSO. re m o n t G p o ko i w  bursie , 
6  n o w y c h  p o m te s z s se ń  d y d a k t y k i  j ,  /, w  Z S T  i Z SR . te r m o m o d a -  
n iza c ja  b u d y n k ó w  Gagi za gresfcjfcwa n y  w e w s zy s tk ic h  szk o ła ch  m o 
n ito r in g  w izy jn y .
Wśród zurgaaiOTwanyrfJ imprez kulturalnych na w yróżnienie zasłn- 

• - i  - Sikorowskich, który odbył się
w  ZSO
O u ży m  p ro b le m e m  je s t  n a u k a  na d w ie  z m ia n y  i  s ta n  b a zy  sp o r to 
w e j  w  s zk o ła ch .



6 1 2  l u t e g o  2 0 0 8 w w w .p o w ia t . tu r e k .p l

B e z p ie c z e ń s tw o  
i  ochrona zdrow ia

■
 W yd ział rea lizu je zad an ia  w  za k re sie  spraw  sp o łeczn o-ob yw ate lsk ich , sto w a rzy szeń , ochro
ny zdrow ia, w ojsk ow ych , obronnych, zarząd zan ia  k ryzysow ego  i obrony cyw ilnej.

W ram ach  nadzoru  nad stow a
rz y sz en ia m i p rzy g o to w a liśm y  
d la sądu rejestrow ego 11 opinii 
do tyczących re je s tra c ji s to w a
rzy szeń  o raz  zm iany  w  s ta tu 
tach  s to w arzy szeń  ju ż  z a re je 
strow anych. Ponadto udzielono 
pomocy praw nej kom itetom  za 
łożycielskim  w  przygotow yw a
niu d o k u m e n tac ji r e je s tra c y j
nej. Zw rócono się do zarządów  
w s z y s tk ic h  s to w a rz y s z e ń  o

przedstaw ien ie inform acji z dzia
ła lności. W ydano 3 decyzje ad 
m in istracy jne w  spraw ie zezw o
le n ia  n a  sp ro w ad zen ie  zw łok i 
s z c z ą tk ó w  lu d z k ic h  z in n y c h  
państw . W ydział w ykonyw ał za
d an ia  s ta ro s ty  w ynikające z za
k resu  ustaw ow ego nadzoru  nad 
Powiatowym U rzędem  Pracy.

Pobór w ojskow y w  2007 r. 
Zgodnie z Z arządzen iem  Woje

Ć w ic z e n ia  a p l ik a c y jn o -p r a k ty c z n e  w  Zespole Szkolno- 

G im nazjalnym  w  Brudzew ie

Z m ia n y  w  z a rz ą d z a n iu
s z p i t a le m

I
- R o k  20 0 7  d la  tu rec k ie g o  s z p i ta la  j e s t  n ie w ą tp liw ie  ro k ie m  
w a żn ych  p r ze m ia n  i  je d n o c z e ś n ie  ro k ie m  n a d z ie i  - s tw ier 
d ził dyrektor SP ZOZ w  Turku K rzysztof B estw in a .

Sukcesam i tu reck iego  szp ita la  w 
2007 roku są:
- znaczne zm niejszenie stra ty : z 
2 .600 .000  z ł w  2006 r. do ok. 
200.000 zł w 2007 r„
- odzyskanie bieżącej płynności 
finansow ej,
- u ruchom ien ie  p o d stac ji pogo
towia ratunkow ego w  Dobrej w raz 
ze stacjonu jącą  k a re tk ą  pogoto
w ia i zespołem  ratowników,
- podw ojenie ilości zak ładanych  
endopro tez biodra, bark u  w raz z 
poszerzen iem  ich zak resu  o en 
doprotezy kolana,
- p o s z e r z e n ie  z a k r e s u  u s łu g  
m edycznych n a  oddziale g ineko
logicznym  o b a d a n ia  u rodyna- 
m iczne w raz z zak ładaniem  taśm  
w  schorzen iu  w ysiłkow ego nie- 
trzym an ia  moczu,
- rozpoczęcie p rac  zw iązanych z 
zagospodarow aniem  budynku po 
byłym  o ddzia le  pu lm onologicz
nym z p rzeznaczen iem  n a  nowy 
oddzia ł geria tryczny , z końcem  
lutego br. oddany będzie pro jek t 
oddziału  w raz  z niezbędnym i do 
ro zp o częc ia  p rac  rem ontow ych 
uzg o d n ien iam i fo rm a ln o -p raw 
nymi,
- u ru ch o m ien ie  now ej p o ra d n i 
m edycyny sportow ej,
- p rze jęc ie  w  form ie u życzen ia  
now oczesnej k a re tk i pogotow ia 
p rzek azan ej p rzez  starostw o,
- rem ont ta ra su  pogotow ia ra tu n 
kowego,
- w ym iana pierw szych u rządzeń  
kuchennych w  celu podniesien ia

jakości żyw ienia o raz św iadcze
n ia  d o d a tk o w y c h  u s łu g  w r a 
m ach stołów ki szpitalnej,
- w ykonanie nowej naw ierzchni 
i u tw ard zen ie  park ingów  przy 
szp ita lnych ,
- rem ont pom ieszczeń n a  oddzia
le w ew nętrznym .

D a n e  s ta ty s ty c z n e
W om aw ianym  roku n a  oddziały 
s z p i ta ln e  z o s ta ło  p rz y ję ty c h  
9.847 pacjentów, a  n a  izbie przy
ję ć  -  10.350 osób. Do sp ec ja li
stycznych  p o rad n i zg łosiło  się

w ody W ielkopolskiego w  s p ra 
w ie p rzep row adzen ia  poboru w 
2007 ro k u , z o rg a n izo w a liśm y  
pobór w ojskow y w  ok resie  od 5 
lutego do 9 m arca  2007 r. o raz 
ak ty w n ie  u c z e s tn ic z y liśm y  w 
pracach  Powiatowej Komisji Le
karsk ie j. Podczas poboru p rze
badano  758 poborowych, w yda
jąc  im stosow ne orzeczenia.

Ewrak uacja  w  B ru d zew ie  
Powołano Powiatowy Zespół Za
rz ą d z a n ia  K ryzysow ego, k tó ry  
odbył pięć posiedzeń. P rzyjęto  
z a rz ą d z e n ie  w s. d z ia ła n ia  po
w iatow ego system u w czesnego 
ostrzegan ia  o zagrożeniach oraz 
pow iatow ego sy s tem u  w y k ry 
w an ia i a larm ow ania w  powiecie 
tureck im . W celu sp raw d zen ia  
system u o strzeg an ia , w spólnie 
z Kom endą Powiatow ą Państw o
wej S tra ży  P ożarne j w T urku , 
zorganizow ano ćw iczenia ap li
kacyjno-praktyczne n a  obiekcie 
Z espołu  Szkolno-G im nazjalne- 
go w  Brudzewie.

W yd zia ł Spraw  
O b y w a te lsk ich  

i Ochrony Ludności

19.121 chorych. Zanotow ano 841 
urodzeń o raz  268 zgonów. Spe
c ja listyczna k a re tk a  w yjeżdża
ła  do chorych i poszkodow anych 
w  w ypadkach 1. 498 razy  a  k a 
re tk a  podstaw ow a -  3.025 razy. 
Ilość pac jen tów  hosp ita lizow a
nych, ja k  i p rzyję tych n a  izbie 
przyjęć w  roku 2007 je s t zbliżo
n a  do liczby pac jen tów  z 2006 
ro k u . L ic z b a  zg o n ó w  u le g ła  
zm niejszeniu  o ok. 2 proc., n a 
tom iast liczba urodzeń w zrosła  
o około 8 proc. N atom iast zn a
cząco w zro sła  liczba przyjęć p a
cjentów  w  poradn iach  specja li
stycznych z liczby 16.600 w  2006 
r. do 19.120 w  2007 r., co daje 
w zrost o ponad 15 proc.

G r u n t  to
zdrow ie i rodzina

I
 Zadaniem  pom ocy sp o łeczn ej je s t  w sp ieran ie  osób  i rodzin  

w  trudnej sy tu acji życiow ej w  w y siłk a ch  zm ierzających  do 
za sp o k o jen ia  n iezb ęd n ych  p otrzeb  oraz u m ożliw ien ia  im  
życ ia  w  godnych w arunkach. Jak  zad an ia  te  rea lizow a ło  w  
2007 roku P ow iatow e Centrum Pom ocy R odzin ie w  Turku ?

S ie d z ib a  P C P R

PCPR rea lizu je  zad an ia  w  zak resie  pomocy społecznej, rehab ilitacji 
zawodowej i społecznej o raz za tru d n ian ia  osób n iepełnospraw nych 
n a  rzecz m ieszkańców  pow iatu i środow iska lokalnego. Do n a jis to t
niejszych osiągnięć pracow ników  jednostk i w  2007 r. należy:
1. O pracow anie P ro g ra m u  D z ia ła ń  n a  R zecz Osób N ie p e łn o sp ra w 
n y c h  w  P o w ie c ie  T u re c k im  n a  la ta  2007-2015.
2. O pracow anie i rea lizac ja  program u W y r ó w n y w a n ia  ró żn ic  m ię 
d z y  r e g io n a m i,  gdzie kw ota dofinansow ania ze środków  PFRON 
w yniosła 44,10 tys. zł.
3. K ontynuacja program u O śro d k i in fo r m a c ji  d la  osób n ie p e łn o 
s p ra w n y c h  finansow anego rów nież ze środków  PFRON w  w ysoko
ści 38,4 tys. zł.
4. O pracow anie i rea lizac ja  P rogram u Z a n im  n ie  j e s t  za  p ó źn o  z 
za k resu  Opieki nad Dzieckiem i R odziną finansow anego ze ś ro d 
ków M inisterstw a P racy  i Polityki Społecznej gdzie dofinansow anie 
w yniosło 50 tys. zł.
P rogram  realizow any był w p artn e rs tw ie  z organizacjam i p o za rzą 
dowymi tj.:
- S tow arzyszeniem  Nowy Świat,
- Tureckim  S tow arzyszeniem  n a  Rzecz P rzyw racan ia  Rodziny „Daj
my S zansę”,
- S tow arzyszeniem  „P rzy stań ” z T urku,
- S tow arzyszeniem  „Tu i T eraz” z T urku ,
- S tow arzyszeniem  Dom Rodzinny „P rzystań” z Ogorzelczyna.
5. O pracow anie i rea lizac ja  P rogram u O soby n ie p e łn o s p ra w n e  w  
s łu ż b ie  p u b l ic z n e j  finansow anego  ze środków  PFRON - w 2007r. 
w ysokość dofinansow ania w yniosła  19,2 tys. zł.
Na uw agę rów nież zasługu je  fakt oddan ia do użytku w indy do p rze 
w ozu osób n iepe łnosp raw nych  w  Z espo le Szkół O gó lnoksz ta łcą
cych w T urku . Ś rodk i n a  jej s fin an so w an ie  pochodziły  w  5O°/o z 
nagrody, k tó rą  PCPR otrzym ało za  projekt w  konkursie R ó w n e  sza n se  
r ó w n y  d o s tę p  i w  5O°/o ze środków  PFRON.

PCPR w  Turku

K rzysztof B estw in a
D yrektor SP ZOZ w  Turku
- D o k ła d n ie  12 m ie s ię c y  tem u , k ie d y  o b e jm o 
w a łem  s ta n o w isk o  d y re k to ra  szp ita la , je g o  sy -  
tn a c ja  b y ła  ta k  d ra m a ty c zn a , że n ie k tó r z y  ko- 

fe| m c n ta to r z y  w r ó ż y l i  r y c h ły  k o n ie c  fu n k c jo n o -  I w a n ia  p o d leg łe j m i je d n o s tk i .  D ane z tego okre- I su  r ze c zy w iś c ie  n ie  n a p a w a ły  o p ty m izm e m .
S tr a ta  na ko n  iec 200(1 r. n a  p o z io m  ie  2.(100.000 

zł, z  te n d en c ją  n a ra sta ją cą , k tó ra  w e d łu g  a u to ró w  a u d y tu  s z p i 
ta la  m o g ła  d o p ro w a d z ić  do j e j  p o d w o je n ia  na ko n ie c  2007 r. 
Z a jęc ia  k o m o rn ic ze  k o n t b a n k o w y c h  s z p i ta la  p o w o d o w a ły  z a 
g r o że n ie  d la  b ie żą ce g o  ś w ia d c z e n ia  u s łu g  m e d y c z n y c h  d la  
m ie szk a ń c ó w  p o w ia tu  tu reck iego . T ak r ze c zy w iśc ie  m og ło  być, 
a le  p o d ję c ie  o d w a ż n e j d e c y z ji  p r ze z  S ta r o s tę  T ureck iego  o p o 
w o ła n iu  now ego  d y r e k to ra  i p o d ję c ie  z d e c y d o w a n y c h  d z ia ła ń  
r e s tr u k tu r y z a c y jn y c h  z  je d n o c ze sn y m  p o z y s k iw a n ie m  d o d a t
ko w y c h  śro d k ó w  sp o w o d o w a ło , że ro k  2(107s z p i ta l  z a m k n ą ł s ię  
b ezp ieczn ą  s tr a tą  na p o z io m ie  o ko ło  200.000 zł, tj. p o n a d  d w u 
d z ie s to k r o tn ie  m n ie js zą  n iż  p ro g n o zo w a n o  w  n a jg o rs zy m  sce
n a r iu s zu  i a ż  s ie d m io k ro tn ie  m n ie js zą  od  tych  n a jb a rd z ie j o p ty 
m is ty c z n y c h  p la n ó w . S z p i ta l  w reszc ie  o d z y s k a ł b ieżącą  p ł y n 
ność f in a n so w ą , zo b o w ią za n ia  wobec k o n tra h e n tó w  re g u lo w a 
ne są  te rm in o w o , w y n a g ro d ze n ia , zo b o w ią za n ia  wobec ZU S i 
U rzędu S k a rb o w eg o  re g u lo w a n e  są  r ó w n ie ż  na  bieżąco. D u żym  
su k ce sem  je s t  r ó w n ie ż  to, że  w  ty m  o k re s ie  s z p i ta l  n ie p r ze r w a 
n ie  ś w ia d c z y ł  u s łu g i m ed yczn e , a b ieżąca  s y tu a c ja  w  ty m  z a 
k r e s ie  j e s t  u re g u lo w a n a  ta k , że m  ie szka ń c o m  p o w ia tu  n ie  g ro 
z i  brak, o p ie k i  m ed y czn e j.
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I
 A ktyw izacja  zaw od ow a osób  bezrobotnych  i b iernych zaw odow o stan ow i p od staw ow e w y
zw an ie  d la p o lityk i zatrud nien iow ej p ow iatu , s z c z e g ó ln ie  w  k o n tek śc ie  dokonujących  s ię  
przem ian sp o łeczn ych , gosp odarczych  i dem ograficznych, k tóre w p ływ ają  na stru kturę ryn
ku pracy.

D y n a m ic z n y  s p a d e k  

b e z r o b o c ia

____________________________________________________ w w w .p o w ia t . t u r e k .p l

Dynamiczne zm iany na lokalnym 
rynku pracy oraz działania inicjowa
ne przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Turku spowodowały .spadek bezro
bocia w  naszym powiecie o 56% w 
porównaniu do grudnia 2006 r. Ozna
cza to, że bez pracy pozostawało na 
koniec roku 2 781 bezrobotnych. Po 
raz pierwszy stopa bezrobocia w po
wiecie tureckim spadła poniżej śred
niej krajowej i wyniosła 8,5% (stan 
na 30.11.2007 r.).
Pozyskane środki F unduszu P ra 
cy i E u ro p e jsk ie g o  F u n d u sz u  
Społecznego na program y ak ty 
wizacji zawodowej osób bezrobot
nych w  2007 roku osiągnęły  re 
kordow ą kw otę 6 989 600 zł, co 
umożliwiło zaktyw izow anie 2 369 
osób. Ważnym elem entem  w spar
cia w  ram ach pozyskanych środ
ków było tw o rzen ie  w arunków  
sprzyjających podnoszeniu zdol
ności do za tru d n ien ia  osób bez
robo tnych , obejm ujących  m .in. 
dzia łan ia  n a  rzecz dalszego do
skonalenia bądź zm iany kwalifi
kacji zawodowych w formie szko
leń, przygotow ania zawodowego, 
staży. Pomoc koncen trow ała  się 
również n a  rozwoju przedsiębior
czośc i i s a m o z a tru d n ie n ia  po
przez doradztw o, szkolenia oraz

P o w ia to w y  U rz ą d  P r a c y  w Turku

jednorazow e środki na rozpoczę
cie działalności gospodarczej.
Na uwagę zasługuje również fakt, iż 
Powiatowy U rząd P racy w Turku 
czynnie uczestniczył w  pozyskiwa
niu środków z Europejskiego Fun
duszu Społecznego. W 2007 roku PUP 
Turek zrealizował pięć projektów na 
ogólną kwotę 3 292 377,30 zł. Ze 
wsparcia zaoferowanego przez PUP 
skorzystało 680 osób, z czego 54%

podjęło pracę po ich zakończeniu. 
PUP T urek  ak tyw nie w sp ó łp ra 
cował z p a rtn e ram i rynku pracy, 
w  celu prom ocji aktyw nych form 
p rz e c iw d z ia ła n ia  b e z ro b o c iu , 
przedsięb iorczości o raz  dostoso
w an ia  k ierunków  k sz ta łcen ia  do 
z a p o trz e b o w a n ia  n a  loka lnym  
rynku pracy.

PUP w  Turku

Stan naszych  
dróg

W
 minionym roku w ydatki Z arządu  Dróg Powiatowych wy
niosły ok. 1,4 min zl, w  tym na rem ont dróg i ulic -  427 tys. 
zł. N ajdroższą inw estycją było ułożenie naw ierzchni asfal
towej na 1,6 km odcinku drogi Grąbków - Kowale Pańskie (210 tys. zl). 

Ponadto położono nową naw ierzchnię na pewmym etapie drogi Kacz
ki Średnie - Przykona, przebudowano chodnik na ul. Broniewskiego 
w  T urku o raz dokonano rem ontu częściowego na Zdrojkach P ra 
wych. Ostatni rok kalendarzow y to rówmież okres prac związanych z 
bieżącym utrzym aniem  stanu dróg i ulic, na k tóre w  szczególności 
składały się: rem onty cząstkowe, oznakow anie poziome jezdni, utrzy- 
m anię sygnalizacji świetlnej, koszenie traw, utrzym anie drzew, sp rzą
tanie ulic, odśnieżanie i wiele innych zajęć. Łączna kw ota w ydana na 
w/w. prace w yniosła ponad 815 tys. zl, gdzie najbardziej kosztownym 
okazało się utrzym anie stanu  dróg w  czasie zimy o raz częściowe 
m odernizacje wykonane na ulicach: Turku, Tuliszkow a i Dobrej.
W roku 2007 zakup iona zo s ta ła  także k o sia rk a  do traw y  za  kw otę 
3.477,00 z ł.k tó rą  przeprow adzono ścinkę traw  z poboczy dróg  po
w iatow ych (dw ukrotnie -  w szystk ie drogi pow iatow e, co na łączną  
ich długość -  347 km stanow i nowum.)
W  2007 r. zakupiono rów nież zagęszczarkę  do w ykonyw ania re 
m ontów  cząstkow ych m asą  n a  zimno o raz ag reg a t p rądotw órczy- 
za  łą cz n ą  kw otę 8.473,68 zł. Z akup  a g re g a tu  p rąd o tw ó rczeg o  
uspraw ni! nap raw ę znaków  drogowych poprzez um ożliw ienie sp a 
w an ia  elem entów  w sporczych znaków  na poboczach dróg  bez ko
nieczności przyw ożenia uszkodzonego znaku do siedziby firmy. 
Ponadto przeprowadzono wycinkę krzewów z poboczy i rowów dróg po
wiatowych na łącznej długości 136,777 km (pierwszy raz od powstania 
Zarządu Dróg Powiatowych w  Turku, tj. od 1999r., w  tak  dużym zakresie). 
P rzeprow adzono rem ont obiektu mostowego przy ul. Górniczej w 
Tui;ku i p rzystąp iono  do p rac  w tym sam ym  za k res ie  na kolejnych 
3 obiektach mostowych w  gminie Dobra. P race  na w/w. obiektach 
zakończone zo s tan ą  w sezonie w iosennym  w  roku 2008.
W październ iku  2007r. Z arząd  Dróg Powiatowych w7 T urku pozy
skał od Zespołu Szkół Rolniczych CKP w7 Kaczkach Średnich cią
gnik U rsus 1634 w a z  z przyczepą, który zostanie w ykorzystany do 
napędu śc inark i do poboczy i kosiark i bijakowej planowej do zaku
pu w7 roku 2008.

Zarząd Dróg Pow iatow ych w7 Turku

Bogdan
Ś w ita j
Skarbnik
Pow iatu
T u reck iego

2007 rok  to 
dziew ią ty  bu
dżet P o w ia tu

Tureckiego. Pla n dochodów na ko
niec roku zam kną ł się kw otą  po- 
nad52,8m lnzl i byt w yższy  odpla- 
nupierw otnego o ]xm ad  4,0 min. 
P odejm ow ane d z ia ła n ia  o p o 
z y s k a n ie  d o d a tk o w y c h  ś r o d 
k ó w  zew nętrznych  d a ły  e fek t w
p o s ta c i u zy sk a n ia  d o fin a n so 
w a n ia  z  M in is te rs tw a  R o ln ic 
tw a  w  kw o c ie  400 tys. z ł  na  do 
p o s a ż e n ie  p r a c o w n i  d y d a k 
ty czn y ch  Z S T  w  T u rku  i. Z SR  
CKP w  K a czka ch  Ś re d n ich . Z  
fu n d u szy  PZU  i R ozw o ju  K u ltu 
r y  F iz y c z n e j  o t r z y m a l i ś m y  
kw o tę  300 tys. z l na  budow ę bo
isk a  w  ram ach  p ro g ra m u  „Bli
sko  B o isk o ”. Z a d a n ie  to re a li
zo w a n e  będzie  w  ro k u  b ie żą 
cym . Ponadto sk ła d a  ne w n io sk i 
do W ojew ody W ielkopolskiego  
i  M in is tra  P ra cy  za o w o co w a ły  
P o z y s k a n ie m  d o d a tk o w y c h  
śro d kó w  na  rea lizac ję  za d a ń  z  
za k re su  o p ie k i  sp o łe c zn e j na  
kw o tę  p o n a d  300 tys. zl.
Za w ażne przedsięw zięcie j/od- 
ję te  przez w ładze pow ia tu , a zre
alizow ane w  2007 roku u w ażam  
zakończenie rem on tu  b u d y n k u  
P rzy  ul. M ilewskiego i p rzekaza 
n ie  go na cele szko ln ic tw a  w y 
ższego. Za n a jw ięk szy  problem  
sto jący p rzed  pow ia tem  (nie do
tyczy  to ty lko  2007 roku) uztuiję 
z ły  stan  drógpow iatow ych, gdzie 
niezbędne n a kła d y  przew yższa ją  
tączne dochody pow ia tu .
Z  n a tu ry  je s te m  op tym istą , m y 
ślę, że w  2008 n  ie będzie gorzej.

D ziew ięć tysięcy  
załatw ionych spraw
■

 W yd ział G eodezji, K artografii i G ospodarki N ieruchom ościam i je s t  n a jw ięk szym  w yd zia łem  w  S ta ro stw ie  P ow iatow ym  w  
Turku. Ł ączn ie z n acze ln ik iem  zatrudnionych je s t  w  nim 17 osób . Prow adzone są  w  nim spraw y zarów no z zak resu  geod ezji, 
jak i gospodarow an ia  n ieruchom ościam i Skarbu P ań stw a  i Pow iatu T ureckiego.

G r u n ty

W minionym roku zakończo
na zosta ła  aktualizacja ewi
dencji g run tów  kolejnej z gmin 

leżących na obszarze  pow iatu. W 
ram ach  tego zad an ia  w ykonane 
zosta ły  pom iary m ające n a  celu 
doprow adzenie do zgodności za 
p isó w  u ży tk ó w  g ru n to w y ch  w 
ew idencji z fak tycznym  sp o so 
bem  w ykorzystan ia  gruntów 7. W 
przypadku o trzym ania dotacji od 
wojew7ody w ie lk o p o lsk ie g o , w 
2008 r. zostan ie  zakończona mo
dern izacja n a  całym  obszarze  po
w iatu. W w ydziale prow adzone są 
rów nież postępow an ia  z z a k re 
su u s ta le n ia  i w ypłaty  odszkodo
w ań za  grun ty  za ję te  pod drogi 
publiczne przed  1999r.

N ie ru c h o m o ś c i

W ram a ch  g o sp o d a ro w an ia  
n ieruchom ościam i p ro w a
dzone s ą  sp raw y  z za k resu  re 

gulacji stanów7 praw nych n ie ru 
chom ości S k a rb u  P ań s tw a , co 
umożliwi kom unalizację tych nie
ruchom ości, tj. p rze k aza n ie  ich 
odpow iednim  sam orządom .
W zak resie  gospodarow ania mie
niem  pow iatow ym  zak o ń czo n o

przejm ow anie nieruchom ości od 
S k a rb u  P ań stw a , k tó re  s łu ży ć  
b ę d ą  do re a liz a c ji  na ło żo n y ch  
p rzez  pow iat zadań . Do uregulo
w an ia pozosta ł jedynie s tan  dróg 
pow iatow ych, k tó re  to  za d an ie  
je s t rea lizo w a n e  p rzez  Z arzą d  
Dróg Powiatowych, w e w spó łp ra
cy z w ydziałem .
W ydział zajm uje się rów nież po
rzą d k o w a n ie m  sp ra w  z w ią z a 
nych z w ładan iem  n ieruchom o
ściam i p rzez  pow iatow e jed n o st
ki o rg an izacy jn e , ta k ie  ja k  np. 
s z k o ły  ś r e d n ie .  D la Z e sp o łu  
Szkół Rolniczych CKP w K acz
kach  Ś rednich  zo s ta ły  zakończo
ne pom iary geodezyjne. 
P rzygotow aliśm y rówmież p rze 
kazan ie  nieruchom ości dla Pań
stw ow ej W yższej Szkoły Zaw o
dowej Koninie z p rzeznaczeniem  
na siedzibę w ydziału szkoły. C ała 
p ro ced u ra  zakończyła się podpi
saniem  umowy darow izny w7 dniu 
30.10.2007r.
W ydział za jm u je  s ię  też  s p r a 
w am i zw rotów  w yw łaszczonych  
n ieruchom ości, a  ta k ż e  u s ta le 
niem  lo k a liz a c ji d ró g  p u b lic z 
nych, co z z a ło ż e n ia  um ożliw ia 
p r z y s p ie s z e n ie  in w e s ty c j i  w

tym  z a k re s ie .  P ro w ad z o n e  s ą  
rówmież sp raw y  d o tyczące  w y
najm ow ania lokali m ieszkalnych 
s tan o w iący ch  w łasn o ść  Pow ia
tu  T ureck iego  bądź  S karbu  P ań
s tw a . N a p o d s ta w ie  je d n e j z 
o s ta tn io  u c h w a lo n y c h  p r z e z  
Sejm  ustaw 7, w ydział zajm ow ać 
się  będz ie  ujawm ianiem  w  k s ię 
gach  w ieczystych  n ie ru ch o m o 
ści S k a rb u  Państw m  i P ow iatu  
T u reck iego , k tó re  n a  m ocy od
rę b n y c h  p rz e p is ó w  s ta ły  s ię  
w ła s n o ś c ią  S k a rb u  P a ń s tw a  
b ąd ź  pow iatu . R ów nież n a  pod
s ta w ie  te j sa m e j u s ta w y , z a 
m ieszczo n e  z o s ta n ą  w  p ra s ie  
in fo rm acje d la  obyw ate li o po
trz e b ie  sp ra w d z a n ia  zgodności 
z a p is ó w  w  k s ię g a c h  w ie c z y 
s ty c h  z rze c z y w is ty m  s ta n e m  
p raw nym .
W ym ienione pow yżej p rac e  nie 
w y c z e rp u ją  w p e łn i k a ta lo g u  
sp raw  zała tw ianych  w  W ydziale 
Geodezji, K artografii, K ata stru  i 
G ospodark i N ieruchom ościam i. 
Dla statystycznego zobrazow ania 
ilości za ła tw ianych  sp raw  n ad 
m ienić należy, iż w  2007 r. w pły
nęło i zosta ło  załatw ionych ok. 9 
tys. spraw.

P o w ia to w y  O ś ro d e k  
D o k u m e n ta c ji  
G e o d e z y jn e j  

i K a r to g r a f ic z n e j

J ako jedyny w ydział w  S ta ro 
stw ie , p o s ia d am y  je d n o s tk ę  
organizacyjną, k tó rą  je s t Powia

towy O środek D okum entacji Geo
dezyjnej i K artograficznej. O śro
dek zajm uje się  obsługą geode
tów  upraw nionych , firm  geode
zyjnych w  ram ach  zg łoszeń  ro 
bót geodezyjnych, przygotow uje 
w yrysy i wypisy z ew idencji g run
tów  d la celów  praw nych i innych. 
O śro d ek  s p rz e d a je  k o p ie  m ap 
znajdujących się  w  zasobie geo
dezyjnym  i kartograficznym . W 
2007 r. obsłużono 6280 in te re sa n 
tów. N adm ienić należy, iż w pły
wy z działalności O środka w  pełni 
pokryw ają  kosz ty  jego funkcjo
now ania, tj. w ynag rodzen ia  dla 
pracow ników  o raz  koszty  zak u 
pu, u trzy m an ia  sp rzę tu  w raz  z 
niezbędnym  oprogram ow aniem . 
W ra m a c h  O śro d k a  d z ia ła  Z e
spół U zgadnian ia D okum entacji 
P rojektow ej.
W yd zia ł G eodezji, Kartografii, 
K atastru  i G ospodarki N ieru
ch om ościam i
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L u d z ie  ro k u  2007 STAROSTWO POWIATOWE W  TURKU
Ju ż  od 2003 roku  trw a ją  sp o tk a n ia  now oroczne sam orządow ców  
Powiatu Tureckiego.
W tym roku odbyło się ono 25 stycznia.
U czestn ikam i sp o tk a n ia  są  p rzed staw ic ie le  p arlam en tu , sejm iku 
wojewódzkiego, sam orządów  z pow iatów  sąsiednich , gmin naszego 
pow iatu, o raz p rzedstaw icie le  o rganizacji pozarządow ych i lokalni 
przedsiębiorcy.
S po tkan ia  są  podsum ow aniem  ubiegłego roku  i p rzedstaw ien iem  
planów  n a  rozpoczynający się rok, dając przy  tym szan sę  do w ym ia
ny poglądów  pom iędzy zebranym i gośćmi.
Podczas trw an ia  p rzyznaw ane je s t honorow e w yróżnien ia tj. Z ło te
go H erbu pow iatu tu reck iego  o raz Złotego T u ra  łączn ie z ty tu łam i 
człow ieka roku, k tó re  w  poprzednich la tach  u trzym ali m iędzy inny
mi: A rtu r  S cheda , H en ry k  F e lis iak , M aria  K w iec iń sk a  Jo a n n a , 
K rzysztof Puzio Gogulska, A ndrzej O płatek, R yszard  Rychlik, o raz 
W ojciech B asiński.
Za rok 2007 ty tu ł Człow ieka Roku pow iatu tu reck iego  w raz ze Zło
tym H erbem  pow iatu tu reck iego  o trzym ał z rąk  R yszarda B artosika 
s ta ro s ty  tu reck iego  i R om ana Rybackiego przew odniczącego Rady 
Powiatu T ureckiego d r M arek Naglew ski za  n iezap rzeczalne zas łu 
gi w  inspirow aniu  u tw orzen ia w  T urku fili PWSZ w  Koninie. 
Dziękując za  w yróżnienie d r Naglewski pow iedział: N a jb a rd z ie j cen i 
s ię  te  w y r ó ż n ie n ia , k tó re  p o ch o d zą  od  n a jb liż s zy c h .
Z kolei ty tu ł Człow ieka Roku 2007 M iasta T urku i s ta tu e tk ę  Złotego 
T u ra  z rą k  Z dzisław a Czapli b u rm is trz a  m ias ta  T urku  o raz Lecha 
Zielonego przew odniczącego R ady Miejskiej o trzym ał Adam Topol
ski, czym doceniono jego p racę  tre n e ra  drużyny T u ra  Turek, k tó ra  
pod jego kierow nictw em  osiągnęła  h isto ryczny  sukces aw ansu  i gry 
w  drugiej lidze.
D ziękując po odebran iu  nagrody stw ierdził: W iele n a g ró d  od eb ra 
łe m  ja k o  p i ł k a r z  i  tr e n e r  a le  ta k ie j  je s zc ze  n ie  d o s ta łem . W iosną  
ch c em y  p o k a z a ć  ta k ą  p i łk ę ,  że b y  z a d z iw ić  te  ze sp o ły , k tó re  d y s 
p o n u ją  w y ż s z y m i  b u d że ta m i -  zapew nił w szystk ich  zebranych.
Z uw agi n a  żałobę narodow ą ogłoszoną p rzez  L echa K aczyńskiego 
p rezy d en ta  RP, po k a tas tro fie  lotniczej koło M irosław ca odw ołano 
w ystęp  Z espo łu  T ań ca  Ludow ego „B rudzew iacy” p row adzonego  
przez M arię K w iecińską. Z am iast tego w szyscy zebran i oddali hołd 
ofiarom  tragedii. T om asz  K w aśn y

u l. K a l is k a  59 62-700 T u re k  
te l.  063 289 62 00 
fa x  063 278 83 19

www.po wia t. turek.pl 
e -m a il:  starostwoćąpowiat. turek.pl

c z y n n e : p o n  -  p t  7 .30-15 .30

W y k a z  te le fo n ó w :

S ta n o w isk o Im ię  i n a z w isk o n r  poko ju te l .
S ta r o s ta Ryszard B artosik 227 063 289-62-03
W ic e s ta r o s ta K rzysztof K olenda 228 063 289-62-03
P rz e w o d n ic z ą c y
R ad y  P o w ia tu Roman Rybacki 202 063 289-62-19
S e k r e ta rz  P o w ia tu H anna B ednarek 214 063 289-62-04
S k a rb n ik  P o w ia tu Bogdan Świtaj 114a 063 289-62-30
P e łn o m o cn ik  ds. 
o ch ro n y  k o n su m e n tó w A nna Szczepocka 224 063 289-62-17
S e k r e t a r i a t M ałgorzata G órka 114 063 289-62-03
B iuro  R ad y M aria N ow alińska 

M agdalena Tom czak 203 063 289-62-15
N a c z e ln ik  W y d z ia łu  
O rg an izacy jn eg o  i N adzo ru  
s ta rostw o@ pow iat.tu rek .p l M irosław a Paciorek 223 063 289-62-10
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  F in an só w  
finanse@ pow iat.tu rek .p l M ałgorzata D ziam ara 113 063 289-62-31
A u d y to r w e w n ę trz n y M irosław  M aciejew ski 115 063 289-62-34
N ac z e ln ik  W y d z ia łu  S p ra w  O b y w a te lsk ic h
i O chrony  L u d n o śc i Edw ard M ichalak
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  G eodezji, K arto g ra fii,
K a ta s tru  i G o sp o d ark i N ieru ch o m o śc iam i

13d 063 289-62-50

geodezja@ pow iat.tu rek .p l M irosław a K ow alska
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  A rc h ite k tu ry  i B u d o w n ic tw a

208 063 289-62-70

budow nictw o@ pow iat.tu rek .p l E lżb ie ta  Jaw o rsk a
G łów ny s p e c ja l is ta  d s . S ek to ro w y ch
P ro g ram ó w  O p eracy jn y ch  i F u n d u sz y  S tru k tu ra ln y c h

217 063 289-62-60

u e@ pow iat.tu rek .p l Ł ukasz M ielcarski
N a c z e ln ik  W y d z ia łu  R o ln ic tw a , L e śn ic tw a  
i O chrony  Ś ro d o w isk a

3 063 289-62-26

ro ln ic tw o@ pow iat.tu rek .p l P io tr W alczak
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  O św iaty , K u ltu ry  i S p o rtu

4 063 289-62-80

osw iata@ pow iat.tu rek .p l T adeusz Pańczyszyn
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  R ozw oju  S p o łeczn o -G o sp o d arczeg o

219 063 289-62-58

prom ocja@ pow iat.tu rek .p l Je rz y  W esołowski
N ac ze ln ik  W y d z ia łu  K om un ikac ji i D róg

13a 063 289-62-20

kom unikacja@ pow iat.tu rek .p l J a n  K ubacki ul. Łąkow a 4 063 289-75-13

J e d n o s tk i o r g a n iz a c y jn e

1. P o w ia to w e  C e n tru m  Pom ocy R o d z in ie  w  T u rk u
ul. Łąkow a 1 te l. /0 6 3 / 289-24-06/07 dyr. T eresa  M ichalska e-m ail: p c p r@ p o w ia t.tu rek .p l
2. S p ec ja ln y  O śro d ek  S zko lno  - W ychow aw czy  w  T u rk u  Al. P iłsudskiego 5 te l. 063-278-43-23 dyr. 
Jo la n ta  B aran  e- m ail: so sw -tu re k @ sz k o la .w p .p l
3. P o ra d n ia  P sy ch o lo g iczn o  - P ed a g o g ic z n a  w  T u rk u  ul. K ościuszki 6 te l. /0 6 3 / 278-50-73 dyr. 
G rażyna Ja s trz ę b sk a  e- mail: pppturek@ w p.pl
4. P o w ia to w y  Dom Pom ocy S p o łeczn e j w  S k ę c z n ie w ie  Skęczniew  58 62-730 D obra te l. /0 6 3 / 279- 
02-60 dyr. K azim ierz Ja s iń sk i
5. Z espół Szkół Technicznych w  T urku ul. M ilewskiego 3 b te l. /0 6 3 / 280-36-15 dyr. M ariusz Seńko 
e-m a il: z s t@ tu re k .n e t .p l
6. Z e sp ó ł S z k ó ł O g ó ln o k sz ta łc ą c y c h  w  T u rk u  ul. K ościuszki 4 te l. /0 6 3 / 278-46-95 dyr. Lech 
Z ielony e-m ail: lo tu re k @ lm .pl
7. Z esp ó ł S zk ó ł R o ln iczy ch  C e n tru m  K s z ta łc e n ia  P ra k ty c z n e g o  w  K ac zk a ch  Ś re d n ich  
K aczki Ś rednie 62 62-700 te l . /  fax  063-289-84-21
dyr. K arol M ikołajczyk e-m ail: z s rc k p k ac zk i@ g o 2 .p l
8. B u rs a  S zk o ln a  w  T u rk u  al. J . P iłsudskiego 5 te l. 063-278-45-18 dyr. Zbigniew  G argula e-m ail: 
b u r s a @ tu r e k .n e t .p l
9. M ięd zy szk o ln y  O śro d e k  S p o rto w y  w  T u rk u
Al. P iłsudskiego 5 te l. 063-278-47-24 w. 27 dyr. M arek Górski e- m ail: m o s tu re k @ p o c z ta .o n e t.p l
10. Z a rzą d  D róg  P ow ia tow ych  w  T u rk u  ul. K olska Szosa 64 te l. /0 6 3 / 289-16-82 p.o. kier. A rtur 
S zczepan iak  e-m ail: z d p @ p o w ia t.tu re k .p l
11. P o w ia to w y  U rząd  P ra c y  w  T u rk u , ul. K om unalna 6 S e k r e ta r ia t ,  d y re k c ja  063 280-23-40 dyr. 
B eata  B artczak  e- m ail: b iu ro @ p u p .tu re k .n e t.p l
12. P ow ia tow y  O śro d ek  D o k u m en tac ji G eodezy jne j i K arto g ra ficz n e j
ul. K aliska 59 te l. 063 289 62 90 k ier. W ojciech Z a jącz k o w sk i

G a z e t a
Powiatowa Redakcja

Wydawca

Zdjęcia

Wydział Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
62-700 Turek, ul. Kaliska 59, tel. (063) 289 62 24 
www.powiat.turek.pl, e-mail:promocja@powiat.turek.pl 

Starostwo Powiatowe w Turku
62-700 Turek, ul. Kaliska 59, tel. (063) 289 62 00, fax (063) 278 83 19 
www.powiat.turek.pl,www.bip.powiat.turek.pl, e-mail: starostwo@powiat.turek.pl 

Ze zbiorów Starostwa
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Kwiatki dla babci i dziadka

NKI DLA BABĆ I DZIADKÓW

wałowej nocy, przez całe" ferie w 
świetlicy prowadzone były zajęcia 
dla młodych mieszkańców  Cza- 
chulca. Krzysztof Kowalski, prezes 
Stowarzyszenia podkreśla, że zor
ganizowanie zarówno zabawy, jak i 
zajęć w  czasie ferii, nie byłoby moż
liwe, gdyby nie wysiłek całej wsi, a 
także sponsorów. Takich choćby, 
jak Krzysztof Ogrodowczyk, który 
ufundował pyszne pączki, Beata 
Harasna, dzięki której dzieci dosta
ły nagrody konkursow e, M ałgorza
ta  Przygońska i G m inne Centrum  
Kultury i Sportu w  Malanowie, z 
którego pożyczono sprzęt grający. 
No i rodzice, a zwłaszcza mamy, 
które zastawiły stoły wspaniałymi 
wypiekami i wieloma innymi sm a
kołykami.

N ie sposób  też nie w spom nieć o 
dw óch znakom itych konferansjer
k a c h  w ieczoru karnaw ałow ego: 
Patrycji L aksander i K atarzynie 
K aźm ierczak.

Organizatorzy mają nadzieję, że 
„Choinka noworoczna” stanie się już 
tradycją w  Czachulcu. ika

Po raz pierwszy S tow arzyszenie na Rzecz Osób N iepełno
sprawnych i ich Rodzin “Prom yk” z Tuliszkow a zorganizow a
ło karnaw ałow y bai, z którego dochód przeznaczony będzie  
na dzieci ob jęte  opieką stow arzyszenia. Gościem  specjal
nym balu była Nina B ekas iew icz z w arszaw skiej Fundacji 
“Przyjacie l” , k tóra  ufundowała w spaniały to rt dla uczest
ników  zabawy. Św iętow ano przy nim również roczek tu lisz
kow skiego “Prom yka".

W  sali bankietow ej zgrom adzi
ło się 2 lutego spore  grono  uczest
ników, k tó re  przyw itała p rezes 
S tow arzyszenie A neta G renda. Po
dziękow ała w szystkim  obecnym  za 
przybycie i chęć n iesienia pom ocy 
finansowej i osobistej dzieciom  ob
jętym  opieką przez organizatorów  
balu. H onorow ym  patronatem  bal 
objął A rkadiusz C hm ielew ski, rad
ny Sejm iku Sam orządow ego W o
jew ództw a W ielkopolskiego. Ży
czył on w szystkim  udanej zabawy 
i zachęcił do w spierania inicjatyw,

podejm ow anych przez Stow arzy
szen ie „Prom yk”. D la osób, k tó re  
od początku pow stania organizacji 
w spierają ją  nie tylko finansow o, 
ale udzielają także w szelkiej innej 
pom ocy, członkow ie stow arzy
szen ia m ieli n iespodzianki - dy
plom y i czerw one serduszka. T e 
w yróżnieni otrzym ali: A rkadiusz 
Chm ielew ski, N ina Bekasiew icz, 
K atarzyna M ierzejew ska, T adeusz 
W aw rzyniak, C ezary Bigielm ajer, 
T e resa  G renda (członek związku 
niew idom ych w  T urku , k tó ra  p rze
kazała w łasnoręcznie nam alow ane 
obrazy, a k tó re  zostały zlicytowa
ne w  czasie balu), Zdzisław  Nowa
kow ski, W anda Szm agaj, K onrad 
Tom aszew ski, państw o M arzena i 
Robert C horbińscy, państw o M ał
gorza ta  i M arian  M aniccy, Jadwi
g a  B ąk -  bez k tórej n ie  m ogłyby 
odbyw ać się zajęcia dla podopiecz
nych  stow arzyszenia, a także nie 
byłby możliwy rozwój w olonta
riatu , p roboszcz Parafii Św. W ita 
w  T uliszkow ie Stanisław  Nowak, 
W aldem ar M ichalski, L eszek  Sob
czak, K azim ierz W itow ski, Je rzy  
Zabłocki, H alina G ronostaj oraz 
K azim ierz Kalinowski.

Podziękow ania i przepiękny 
buk ie t kw iatów  od rodziców  dzieci 
n iepełnospraw nych otrzym ała rów
nież A neta G renda, szefowa tulisz
kow skiego “P rom yka”. W zruszona 
podziękow ała i zaprosiła gości do 
zabawy, zachęcając jednocześn ie 
do w zięcia udziału w  loterii fanto
wej i do zakupu  obrazów.

Poniew aż organizacja balu  zbie
g ła się  z pierw szą rocznicą istnie
nia S tow arzyszenie 'na Rzecz O sób 
N iepełnospraw nych i ich Rodzin 
„Prom yk” Fundacja „Przyjaciel” z

W arszaw y ufundow ała ogrom ny 
to rt, a  p rezes fundacji N ina B eka
siew icz pogratulow ała p rzedsię
w zięć podejm ow anych p rzez Sto
w arzyszenie i życzyła jej członkom  
sam ych sukcesów .

Później była już tylko w spaniała 
zabaw a do białego ran a  przy m uzy
ce zespołu  Ba-Tom a-M a z K onina

-D ochód z loterii fantowej oraz 
sprzedaży obrazów  przerósł na
sze oczekiw ania. Przeznaczony 
on zostan ie n a  sp rzę t dla dzieci, a 
także zorganizow anie półkolonii 
„Integracyjne Lato w  M ieście” w 
czasie wakacji -  zapew niła A neta 
G renda.

Przy okazji S tow arzyszenie 
w sparło rów nież podopiecznych 
konińskiej noclegow ni. -Ponieważ 
zostało bardzo  dużo sm acznego 
jedzenia przygotow anego przez 
w łaścicieli i pracow ników  „Sali 
B ankietow ej” zawieźli sporą część 
z niego do noclegow ni dla bez
dom nych  w  K oninie. Spotkaliśm y 
się tam  z ogrom ną radośc ią  i w yra
zam i w dzięczności. Swoim szczęś
ciem  należy się dzielić, bo tylko 
w tedy ono się m noży -  podkreśla  
A neta G renda. ika
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Św iętująca w  tym  roku ćwierćwiecze swojej działalności kaliska Szkoła Tańca „Bogdan” 
również turkowianom  oferuje coraz bogatszą gam ę usług. Po kursie podstawowym, który 
jesienią ub. roku, cieszył się znaczną popularnością w  lutym rusza kolejna edycja - tym  
razem także  o podwyższonej skali trudności.

Przemysław Bogdan, prowadzący ło się głośno jesienią 2007r.. kiedy na
kaliską Szkołę Tańca swój nauczyciel
ski dyplom uzyskał w prestiżowym 
Królewskim Stowarzyszeniu Nauczy
cieli Tańca w Londynie. Natomiast 
założycielką tanecznej szkoły z Kalisz 
jest Mariola Bogdan, uczennica pro£ 
Mariana Wieczystego, który z kolei 
wprowadzał do Polski taniec towarzy
ski. Inną rekomendacją dla szkoły tań
ca „Bogdan” jest jej przynależność do 
Europejskiego Systemu Szkół Tańca 
„Eurodance”. W Turku o szkole sta-

Chociaż większość uczestników przychodzi na kurs parami, to jed
nak nie jest to wymóg, by poznawać tajniki towarzyskiego tańca.

kurs podstawowy tańca organizowany 
pod hasłem ,/o stań  mistrzem parkie
tu” zgłosiła prawie setka chętnych.

W iększość osób, które wtedy 
zapisały się na ten kurs po prostu 
chciały nauczyć się tańczyć.

-Choćby dlatego, że jest to modne 
- tak jrekwencyjny sukces jesiennego 
kursu - wyjaśnia Przemysław Bogdan. 
Jednak do uczestnictwa w kursie prze
konują najbardziej względy praktycz
ne. Bo też poziom podstawowy obej-

Przemysław Bogdan ze swoją partnerką prezentuje kroki oraz po

muje tańce użytkowe oraz wszystko 
to, co trzeba umieć i wiedzieć, by bez 
specjalnych problemów radzić sobie 
na zabawach tanecznych, weselach 
czy studniówkach. -Oprócz walca, 
tanga, salsy i jive przybliżamy uczestni
kom kursu niuanse tanecznego savoir 
vivre’u - dodaje Przemysław. A w tym 
ostatnim obszarze jest zapewne sporo 
do nadrobienia. I to nie tylko wśród 
przedstawicieli młodej generacji. Za
tem kurs bywa przydatny choćby w 
zaznajomieniu z zasadami proszenia 
do tańca czy w tak wydawałoby się 
oczywistej sprawie jak poruszanie się 
w butach na wysokich obcasach. Sło
wem, z nauką tanecznych kroków w 
ścisłym połączeniu z zasadami choć
by dobrego wychowania, czy poczu
cia smaku jest być może podobnie jak 
z nauką języków obcych. W  jej trakcie 
najlepiej znać słownictwo jak i zasady 
rządzące gramatyką. Poza tym taniec 
jest również czymś w rodzaju języka, 
w któiym partnerzy znający go mogą 
znakomicie się porozumiewać.

A edycja dla zaawansowanych 
składa się z ośmiu spotkań. Cykl ten 
kończy się możliwością zdawania 
prestiżowego egzaminu na odznakę 
Polskiego Zawodowego Stowarzy
szenia Tanecznego. Jest to możliwe 
bo kurs obejmuje tańce towarzyskie 
również o charakterze turniejowym 
-  rumba, cha-cha, samba.

Chociaż na kurs zgłasza się 
sporo par, to organizatorzy zapra
szają również uczestników bez 
osoby towarzyszącej. A to dlate
go, ze szkoła szczególny nacisk

stawę w tańcu.
kładzie na indywidualne podejście 
do klienta w połączeniu z pełnym 
doń szacunkiem. Dlatego szkoła 
„Bogdan” przez 25 lat działalności 
dopracowała się wysokiej marki 
wśród krajowych szkół tańca, a 
organizowane przez nią kursy sta

E K S P R E S O W Y  
K U R S  T A Ń C A !

F 4 I k i  r i  111 I I I h i  I » 4 11 I 11 I F»11

M Ł O D Z IE Ż  I D O R O Ś LI |  w

ŚRODA 27.02 2008 GODZ 18 30

LEKCJE PRYWATNE tel. 1062) 75 326 79 kom 0 660 061 399

nowią skuteczne wprowadzenie w 
arkana bogatego języka symboli, 
jakim jawi się taniec towarzyski. - 
Najbliższe kursy; zapisy 27 luty 2008 
godz.18.30 Restauracja Piwniczna. 
Pierwsza lekcja gratis!

- www.szkolatanca.kalisz.pl
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S z a n o w n i A b o n e n c i T e le w iz ji K a b lo w e j „ Z a to rz e "

W  z w iq z k u  z  z a k o ń c z e n ie m  ś w ia d c z e n ia  u s łu g  te le w iz y jn y c h  i in te r n e to w y c h  p r z e z  

T e le w iz ję  K a b lo w q  „ Z a t o r z e "  z  d n ie m  2 9  lu te g o  2 0 0 8  ro k u

-  in f o r m u je m y  w s z y s tk ic h  A b o n e n t ó w  o  k o n ie c z n o ś c i  p o d p i s a n i a  u m ó w  z  n o w y m  O p e r a t o r e m ,  

s p ó łk q  T e le w iz ja  K a b lo w a  P o z n a ń  S .A . ( d z ia ła jq c q  p o d  z n a k ie m  t o w a r o w y m  IN E A )

W  t y m  c e lu  z a p r a s z a m y  d o  B iu r a  O b s ł u g i  A b o n e n t a  w  T u r k u ,  

u l .  K q c z k o w s k ie g o  6  ( p o n :  8 - 1 7 ;  w t - p t :  8 - 1 5 ) .

W  p r z y p a d k u  n i e p o d p i s a n i a  n o w e j  u m o w y ,  P a ń s t w a  u s ł u g i  z o s t a n q  

w  d n i u  1 m a r c a  w y ł q c z o n e .

Z  p o w a ż a n i e m  

B iu r o  O b s ł u g i  A b o n e n t a

T e l e w iz j a  K a b l o w a  P o z n a ń  S .A .

t e le fo n :  0 6 3  2 7 8  4 7  0 0 w w w . in e a .p l
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Jabłoński skoczył 
po brąz

Adam na drugim stopniu podium, a Bartosz na trzecim podczas 
Mistrzostw Wielkopolski.

Jeżeli temperatura nie spadnie i  boisko nie będzie zmrożone, mecz 
Tura z Widzewem odbędzie się w Turku, 16 lutego o godz. 13.00.

Bogato w obronie 
bogato w pomocy

W  kolejnym tygodniu przygotowań do rundy wiosennej, Tur Turek rozegrał dwie gry kon- 
| trolne, obie na boisku ze sztuczną murawą. W e W łocławku pokonał trzecioligową Victorię  

Koronowo 2 :1 , a w  Płocku zrem isował z drugoligową W isłą 1 :1 .

P
odczas halow ych mi
strzostw  Polski juniorów  i 
juniorów  m łodszych w  lek

kiej atletyce, k tó re  odbyły się w 
hali ośrodka przygotow ań olim
pijskich w  Spalę, A dam  Jab łońsk i 
2 LKS „M araton” T u re k  wywal
czył brązow y m edal.

Adam, k tóry  skacze wzwyż, 
startujący w  kategorii juniorów , 
osiągnął 206 cm . U legł jedynie 
czw artem u juniorow i m istrzostw  
świata Sylw estrow i Bednarzow i 
2 RKS Łódź, k tó ry  wywalczył zło- 

A °, w ynikiem  216 cm , i B artoszo

Kasztelania wygrała 
w Przykonie

Kasztelania Brudzew, zwyciężyła w turnieju halowej piłki 
nożnej w Przykonie. Startowały w nim drużyny seniorów repre
zentujące kluby powiatu tureckiego oprócz “Tura” i “Tulisii” .

Sześć drużyn walczyło w  III 
Powiatowym T urnieju Piłki Noż
nej o puchar dyrektora O środ
ka U pow szechniania K ultury w 
Przykonie. Do zawodów rozgry
wanych na hali przykońskiego ze
społu szkół, przystąpiły w szystkie 
zaproszone kluby z powiatu tu re
ckiego, oprócz T u ra  i Tulisii. Naj
pierw, po trzy drużyny walczyły w 
S tupach „każdy z każdym ”.

Grupa A
Orzeł Kawęczyn -  Grom Malanów 3:2 
Orzeł Kaw. -  Kasztelania Brudzew 0:2 
Grom Mai. -  Kasztelania Brudzew 0:7

Grupa B
Wicher Dobra -Teleszyna Przykona 2:3 
Wicher -  Znicz Władysławów 3:4 
Teleszyna -  Znicz 5:4

Po dwie najlepsze drużyny każ
dej grupy zakwalifikowały się do 
Półfinałów.
Kasztelania -  Znicz 3:2
Teleszyna Orzeł 3:1

W  m eczu  o p ią te  m ie jsce  
W ich er ro zg ro m ił G rom  5:1.

wi Korczowi ze Ś ląska W rocław
-  214 cm. W  konkursie  walczyło 
siedem nastu  zawodników.

Zdaniem  M irosław a Panfila
-  p rezesa  „M aratonu” T urek ,
form a A dam a rośnie, co potw ier
dzają jego  kolejne starty . Podczas 
poprzedzających m istrzostw a 
Polski, halow ych m istrzostw  
W ielkopolski juniorów  i junio
rów  m łodszych w  Kaliszu, A dam  
zdobył sreb ro , skacząc 200 cm. 
Jego  ko lega klubow y B artosz Ba
naszak, w ynikiem  190 cm  zdobył 
brązow y m edal. (can )

S po tkan ie  o trze c ie  m ie jsce  
pom iędzy  Z niczem , a O rłem  za
kończyło  się  w  regu lam inow ym  
czas ie  rem isem  2:2. O zw ycię
stw ie zdecydow ały  rzu ty  k a rn e . 
Lepiej egzekw ow ali je  p iłka rze  
z K aw ęczyna (4:3). F inałow y 
po jed y n ek  w ygrali b rudzew ia- 
cy, pokonu jąc  g o sp o d a rzy  2:1.

S po tkan ia  2x7 m in. sędz io 
wali: A ndrzej W ojtkow iak i J a 
n u sz  M odrze jew sk i. O ni w raz 
ze  Z b igniew em  B arto sik iem  -  
d y rek to rem  O U K  w  P rzykon ie , 
w ybrali na jlepszego  p iłkarza  
tu rn ie ju , k tó rym  zosta ł D am ian  
G rabow ski z K aszte lan ii. T y tu ł 
„K róla s trze lcó w ” w yw alczył 
A rkad iusz  D rzew ieck i ze Zni
cza W ładysław ów . N ajlepszym  
b ram k a rz em  zo s ta ł P rzem ysław  
S zczupak  z T eleszyny .

Z w ycięska d ru ży n a  o trzym a
ła P u ch a r D y rek to ra , a najlepsi 
p iłka rze  n ag ro d y  indyw idualne.

(ca n )

W  obu sparingach , tren e r 
A dam  T op olsk i dał odpocząć 
A dam ow i Ł agiew ce, który  m a 
lekki u raz łydki. N atom iast w 
P łocku nie zagrali P iotr  B ie n ie k  
i T om asz O stalczyk. Pierw szy z 
nich m a naciągnięty tro ch ę  m ię
sień  dwugłowy, a drugiego  zmo-

, gła g rypa jelitowa.
W  m eczu rozegranym  z Vic- 

[ torią, końcow y wynik m ógł być 
bardziej korzystniejszy, gdyby 
grająca w  pierw szej połowie 
m łoda dw ójka napastn ików  M ar
cin  M ich a łow sk i - O stalczyk, 
sku tecznie w ykorzystała stwo
rzone sytuacje bram kow e. Od 
28 m inuty, po uderzen iu  P aw ła  
M ądrzejew sk iego, turkow ianie 
przegryw ali 0:1, ale straty  odro
bili z naw iązką w  drugiej połowie. 
O ba go le padły po akcjach zaini
cjow anych od boku. Przy pierw 
szym, strzelonym  przez P aw ła  
O lszew sk iego  (70’), asystow ał 
K rzysztof S ikora. D w anaście 

i m inut później, O lszew ski był 
w spółautorem  drugiej bram ki,

I k tó rą  zdobył Ł u kasz C ich os.
Sobotnia g ra  kontro lna z Wi- 

! słą P łock zakończyła się rem i
sem  1:1. T u r schodził na przerw ę 
z jednobram kow ym  prow adze
niem  po rzucie karnym , pew nie 
w ykorzystanym  w 35 m inucie 
przez Sikorę. W isła w yrów nała 
na początku drugiej połowy (55’). 
G apiostwo przy rzucie rożnym  
w ykorzystał D am ian  S tan i
szew sk i i g łow ą um ieścił p iłkę w
bram ce W itolda Sabeli.

-M u szę p och w alić  c h ło p a 
k ów  za ten  w ystęp , a zw łasz
cza za p ierw szą  p o łow ę - mówi 
Topolski -D obrze op erow ali 
p iłk ą  o d  ty łu , w yprow adzali 
kontrataki i było sp o ro  p rze
rzutów . W isła  c h c e  w alczyć o  

I ek stra k la sę , w ię c  w zm ocn iła  
! s ię  d ośw iad czon ym i i ogra

n ym i zaw od n ik am i ligow ym i. 
C hciała  p otraktow ać n a s  b ar
d zo  su row o , a m y w alczy liśm y  
jak rów ny z  rów nym , p ok aza
liśm y  d obrą p iłk ę , m ie liśm y  
lep szy  p o m y sł na grę i c o  tu  
d u żo  m ów ić , d o  przerw y b yli
śm y  le p s i.

W  tym  m eczu zagrał 45 
m inut Filip B urkhardt (ur. 
23.03.1987r.), pom ocnik Lecha 
Poznań, w  którym  na co dzień wy
stępuje w Młodej Ekstraklasie.

-F ilip  m oże  zagrać na śr o d 
k u , jak  i p o  b ok ach  p om ocy . 
Z n am i n ie  trenow ał, przyje
ch a ł tylko na sp arin g  pokazać  
s ię , stąd  d esygn ow ałem  go  
d o p rzod u , gd zie  je s t  troch ę  
łatw iej - w yjaśnia tre n e r  T ura. 
-Ten p iłkarz m a c o ś  w  so b ie  
i parom a zagraniam i p okazał, 
że  u m ie  grać w  p iłk ę . Jeżeli 
d ogada s ię  ze  sw o im  k lu b em

i p rzystan ie n a  n a sze  w arunki 
p ła co w e, to  być m oże trafi d o  
n a s  na w yp ożyczen ie. Kadry  
n ie  b ęd ziem y  już p oszerzać, 
a le  p raw d op od ob n ie  od ejd zie  
W ojciech ow sk i, w ięc  zw oln i 
s ię  m iejsc e . N ie  w iem  tylko, 
czy zajm ie je  B u rk had t, czy  
m oże in ny piłkarz.

Spór o p ieniądze sprawił, że 
M arcin  W ojciech ow sk i znalazł 
się na wylocie i w szystko w ska
zuje na to, że dojdzie do rozwią
zania kontrak tu  z tym  piłkarzem .

-N akłady fin an sow e na tego  
zaw odnika n ie  są  adekw atne  
d o tego, czego  oczek iw aliśm y  
i oczekujem y. O b ecn e gry sp a 
ringow e pokazały, że  nadal jest  
to postaw a zbyt zachow aw cza, 
dlatego zarząd wraz ze m ną  
zd ecydow ał o ob n iżen iu  jego  
w ynagrodzenia. O n s ię  na to  
n ie  zgodził i ch c e  rozwiązać 
k on trak t N ie  b ęd ziem y m u  
rob ić przeszkód  i m oże od ejść  
- skom entow ał Topolski.

R ozegrane dotąd  m ecze 
kon tro lne pokazały, że kłopoty 
bogactw a są w  obronie i pom o
cy. Zawodnicy, k tórzy doszli w 
tych form acjach zdają egzam in 
i pokazują się z bardzo dobrej 
strony. M ocno do podstaw owej 
jedenastk i w chodzi defensyw ny 
pom ocnik  Ł u kasz J a siń sk i. Ry
walizację na tej pozycji w zm acnia 
jeszcze R ad osław  P ru ch n ik , a 
w śród kryjących obrońców  stw o
rzyli ją  P rzem ysław  M ądry i 
Patryk L ipiński.

Pom ału do pełnej dyspozycji 
w racają po ciężkich kontuzjach 
D ariu sz Im biorow icz i D evid  
T opolski. Trenują z zespołem , ale 
nie grali ponad cztery m iesiące i 
tren e r je s t szczególnie ostrożny.

-W ich  przypadku n ie  m oż
na za szybk o zacząć grać, d la 
tego  w  p ierw szych  m eczach  
ligow ych  n ie  m ogę na n ich  
staw iać w  stu  p rocen tach , bo  
zd row ie je s t  najw ażniejsze. 
N ie  m ożn a ryzykow ać, ch o ć  
D arek  bardzo c h c e  już pograć  
w  sp arin gach . J e ś li p rzyn iesie  
za św ia d czen ie  od  prow adzą
ce g o  go  rehab ilitan ta , że  je s t

ZARZĄD MKS TUR TUREK INFORM UJE
ŻE W  DNIU 28 LUTEGO 2008R.

W  KLUBIE BARBÓRKA ODBĘDZIE SIĘ ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE 
CZŁONKÓW MKS TUR TUREK 

GODZ. 1 7 .3 0 -1  TERMIN 
GODZ. 1 8 .0 0 - II TERMIN

PO ZEBRANIU ODBĘDZIE SIĘ PREZENTACJA DRUŻYNY TURA TUREK 
PRZED RUNDĄ WIOSENNĄ.

ZARZĄD MKS TUR TUREK INFORM UJE
ŻE KARNETY NA MECZE II LIGI W  TURKU 
(RUNDA WIOSENNA) SĄ JUŻ DO NABYCIA 

W SIEDZIBIE KLUBU W  GODZ. 9.00 -1 7 .0 0 .
CENA KARNETU 120 ZL.

Włocławek, 6 .02  
Victoria — Tur 1:2 (1 :0 )
Gole: 1:0 M odrzejewski (28 ’) 1:1 
Olszewski (70 ’) 1:2 Cichos (82 ’) 
Tur (I połowa): Sabela - Lipiński, 
Różycki, G rabowski - Potocki, 
Jasiński, Pruchnik, Skokowski
- Piętka - M ichałow ski, Ostalczyk 
Tur (II połowa): Janicki
- S taw iński, Mądry, Derbich
- W ojciechow ski, Matusiak, 
Jasiński, Bieniek - Olszewski
- Sikora, Cichos

Płock, 9 .02
W is ła - T u r  1:1 (0 :1 )

Gole: 0:1 Sikora (35 ’-k.) 1:1 
Staniszewski (55 ’)
Tur (I połowa): Janicki - 
Grabowski, Różycki, Derbich
- M ądry, Matusiak, Jasiński, 
Olszewski - Piętka - Sikora,
Cichos
Tur (II połowa): Sabela - L ipiński, 
Różycki, S taw iński - Potocki, 
Jasiński, Pruchnik, Skokowski - 
Piętka (70 ’ M atusiak) - Burkhardt, 
M ichałowski

gotow y d o  gry, to  na p ew n o  
d am  m u  sz a n sę . M u si jed n ak  
m ie ć  taką zgod ę - argum entu je  
szkoleniow iec T ura.

N ajm niejsza konkurencja jest 
w ataku, gdzie na razie pew niaka
mi są S ikora i Łagiewka, z którym i 
o m iejsce walczy Cichos. Do tej 
pory nie udało się sprowadzić do
b rego  snajpera i ta  sprawa, to pię
ta  achillesow a w  transferach  Tura, 
k tórego w  tym  tygodnie czekają 
aż trzy sparingi. Panująca obecnie 
aura sprawia, że zaplanow ane gry 
na sztucznej m uraw ie przenoszo
ne są na boiska traw iaste. Jeżeli 
tem peratu ra nie spadnie i boiska 
nie zostaną zm rożone, to wszyst
kie trzy g ry  odbędą się w T urku. 
W  środę (13.11) z Sokołem  Alek
sandrów  Łódzki o godz. 15.00 na 
płycie bocznej, w  sobotę (16.11) o 
godz. 13.00 z W idzew em  Łódź na 
płycie głównej i w  niedzielę (17.ID 
o godz. 11.00 z W artą S ieradz na 
boisku bocznym .

W iesław  K lecha
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Halówka gimnazjalistów

W
 hali spo rtow ej Z esp o 
łu S zkół R oln iczych  w 
K aczkach  Ś re d n ich , 
ro z e g ra n o  T u rn ie j H alow ej P ił

ki N ożnej d la  g im n azja lis tó w  
z g m in y  T u re k . W zięło  w n im  
udzia ł re p re z e n ta c je  d z ie s ię 
ciu , sp o ś ró d  trz y n a s tu  g im 
n az ja lnych  k las. Z aw ody zo r
g an izow ała  K om isja  O św iaty

Najlepsze drużyny z organizatorami turnieju.

Orliki Tura 
w Aleksandrowie

Drużyna Tura Turek z Tomaszem Kłosem (od lewej) i Zbignie
wem Krysiakiem.

W
 A leksandrow ie Łódz
kim  odbył się  O gól
nopolski Turniej Piłki 
N ożnej O rlików  z rocznika 1997. 

W  turnieju  wzięło udział 15 d ru 
żyn w  tym  T u r  T u rek , k tó ry  za
jął trzecie m iejsce w  g rupie, a w  
całym  turnie ju  siódm e. Zespół z 
T u rku  rozegrał sześć  meczów, 
odnosząc trzy zw ycięstw a oraz 
trzy razy rem isując. Rywalami w. 
g rupie, m łodych piłkarzy z T u rku  
były silne ekipy z Łodzi (ŁKS Wi
dzew) oraz B ełchatow a (GKS). 
Tur T u re k -L K S  tó d z  0-0
Tur Turek - W idzew Lódz 1-1
(Szymon Ignaczak)
Tur Turek - Kuks Kaliszanin 0-0 
Tur Turek - Sm s Lódz 1-0 
(Szymon Ignaczak)

D rużyny k tó re  zajęły 3 miej
sca w  sw oich g rupach  rywalizo

i P o rz ąd k u  P u b liczn eg o  Rady 
G m innej w  T u rk u , a k o n k re t
n ie  radn i: A ndrzej W ojtkow iak , 
K ata rzy n a  R ybka i A lek san d ra  
K arbow ska.

Z espoły, podzie lone na dw ie 
g ru p y  po pięć, g ra ły  sy stem em  
„każdy  z k ażd y m ”. Do dalszych  
rozg ry w ek  aw ansow ały  po dw ie 
n ajlepsze  drużyny . W  m eczu  o

wały o m iejsca 7-9:
Tur Turek - GKS Bełchatów 2-1 
(Szymon Ignaczak- 2 )
Tur Turek - PKM Zgierz 2-0 
(Szymon Ignaczak -1, M ichał Igna
czak - 1 )

Zwycięzcą tu rnieju  została 
drużyna K uks Kaliszanin, a naj
więcej b ram ek  strzelił Szym on 
Ignaczak z T u ra  i o trzym ał na
g ro d ę  kró la strzelców . N agrody 
w ręczali piłkarze: T om asz Kłos, 
k tóry  był honorow ym  gościem  
turnieju  o raz Zbigniew  Krysiak.

Skład T u ra  T urek : A rkadiusz 
Rutkowski, D om inik D om agal
ski, Szym on G rzelak, B artosz 
S trychalski, M ichał W ędzik, 
M ateusz Zasiadczyk, Szym on 
Abram ow icz, Szym on Ignaczak, 
M ichał Ignaczak. T re n erem  Zbi
gniew  Zieliński. ił

p ie rw sze  m ie jsce  k la sa  Ila , po
k onała  II d 4:1. T rz ec ie  m ie jsce  
zaję ła  U le, w ygryw ając z I lld  
4:3. Z w ycięzcom  pam iątkow y 
p u c h a r w ręczył jego  fu n d a to r 
w ójt Jan  O w czarek . Je d n o c z e ś
n ie n a  szy jach  d rużyny  zaw iesił 
m edale .

Skład zw ycięskiej d rużyny  
k lasy  Ila:

Karatonocka
Po raz szósty Klub Sportów i Sztuk W alk zorganizował dla swoich najmłodszych 

uczestników całonocna zabawę połączoną ze szkoleniem.

N ocne sem inarium  szkolenio
w e kyokushin  kara te  i Thai-bo- 
x ingu dla dzieci i m łodzieży po
prowadzili S ebastian  Szewczyk 
(1 dan) i D ariusz Jasiakiew icz (3 
dan). Szkolenie odbyło tradycyj
nie w dość nietypow y sposób i o 
nietypow ej godzinie. Rozpoczęto 
się 22.00, a  zakończono o godzi
nie 9.00. T e  całonocne zm agania 
wytrzym ali w szyscy uczestnicy, 
z k tórych  najm łodsi są  uczniam i 
klas p ierw szych szkół podstaw o
wych. U czestnicy na noc kara te
ków  przybyli z W ładysławowa,

A to wszyscy uśmiechnięci od ucha do ucha uczestnicy nocy karateków.

Zwycięska drużyna z Ila.

1. M a teu sz  N aszkow sk i
2. D am ian  M arczyńsk i
3. A drian  W iatrow ski
4. C ezary  D ziam ara
5. W ojciech  R usek
6. M a teu sz  M usialik

K rólem  strze lców  zosta ł Ra
dosław  K nop z k lasy  U le 14 
b ram ek . N ajlepszym  b ra m k a 
rzem  w ybrany  zos ta ł M ateusz  
N aszkow sk i z k lasy  Ila. M ecze 
sędziow ał A ndrzej W ojtkow iak.

Je rz y  Z ygm un t - d y re k to r  
G im nazjum  w  Ż ukach , k tó ry

Tuliszkow a, W yszyny, Brudzew a, 
Przykony, D obrej i oczyw iście z 
T urku . Łącznie 50 zaw odników  z 
grupy  160 zakw alifikow anych do 
szkoleń, k tó re  odbędą się w  póź
niejszych term inach .

O prócz nauki kara te  o rga
nizatorzy tej nietypow ej nocy 
przygotow ali też liczne konkui 
sy, znakom icie in tegru jące m ło
dych karateków . Na przykład 
za stw orzenie najzabaw nieszej 
postaci nagroda za pierw sze 
m iejsce została przyznana M ate
uszowi U łańskiem u, d rugim  był

w raz z nauczycie lam i w ycho
w ania fizycznego w sp ie ra ł o rg a 
n izato rów  tu rn ie ju  pow iedział, 
że jeg o  p rzep ro w ad zen ie  było 
m ożliw e dzięk i uprze jm ośc i dy
re k to ra  ZSR C K P w  K aczkach  
Ś red n ich  K arola M ikołajczyka, 
k tó ry  b ezp ła tn ie  u d o stęp n ił na 
cały dzień  p rzyszko lną  halę.

W szyscy  u czes tn icy  tu rn ie 
ju  (70 uczniów ) o trzym ali po
c z ę s tu n e k  i napo je fundow ane 
p rzez  U rząd  G m iny T u re k .

(ca n )

Jakub  Szustakow ski, a trzecim  
S ebastian  Szajrych. W  kon k u r
sie najzabaw niejszego dowcipu 
najlepiej spisał się  M irosław  Po
dem ski, Ju lia K luska i W reonika 
M ikosik. A w k onkursie  p iosenki 
najlepsze m iejsce “w yśpiewał” 
A dam  K raska, w yprzedzając D o
m inika W róblew skiego i A nnę 
W ierzbicką, Kaję D rzew iecką 
oraz A leksandrę Pokojew ską. 
W  kon k u rsie  tańca najlepiej za
tańczył D om inik W róblew ski, a 
następn ie  Ja ś  Ćwikiliński, K uba 
Kowalski i Kaja D rzew iecka, ika
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PRACA

POSZUKUJEMY do współ
pracy osoby posiadające li
cencję ubezpieczeniową lub 
osoby chcące taką licencję 
zdobyć. Zapewniamy pro
fesjonalne szkolenia i duże 
zarobki; 063 278 48

OD zaraz potrzebne osoby 
do pracy umysłowej. Śred
nie, umowa zlecenie. Bez 
ograniczenia wieku. 0510 
062 613.

COMMERCIALUnion po
szukuje osób dynamicznych, 
otwartych na kontakt z ludź
mi, ukierunkowanych na suk
ces, chcących kreować swoją 
karierę w prestiżowej firmie; 
063 278 57 91.

PR ZY JM Ę do p racy  w 
kancelarii w celu odbycia 
stażu. Wymagane wykształ
cen ie w yższe , k ie runek  
prawo - dzienne; 063 278

zatrudnię kobietę do 
automyjni ręcznej, tel. 063 
289 26 12, 0609 239 887 „llt

DRAW ER P.P.H.U. T u
rek, ul. K olska Szosa 7c 
przyjmie do pracy: stolarza 
(wykształcenie zawodowe, 
prawo jazdy), osobę niepeł
nosprawną do przyuczenia; 
063 27« 85 53.

ZATRUDNIĘ z praktyką na 
tynki maszynowe gipsowe i 
cem entow o-w apienne; 063 
279 52 19; 663 948 952470O , 
SALON Fryzjerski Weila po
szukuje fryzjerek / fryzjerów 
do pracy w centrum Turku. Za
pewniamy szkolenia w siedzi
bie firmy Weila oraz wysokie 
zarobki; 603 619 530 'I

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2006/2007 
- O D B IE R Z  PO D A TEK ! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE! 063249 15 78. „01t1391 k

ZATRUDNIĘ sprzedaw cę 
do sklepu ogrodniczego w 
Turku) 605 455 625. „ 01w,
ZEPTER Medical zatrudni 
konsultantów - przedstawicie- 
li; 669 669 810. „ „  „7 5234wk

SALON Towarzyski w Lesz
nie zatrudni panie; 601 709 
832. 27/bob

Z A T R U D N IĘ  p ra c o w n i
ków  do u k ła d an ia  kostk i 
brukowej, wysokie zarobki, 
niewym agane kwalifikacje; 
503 109 718. 52S0wk

PRACA na zlecenie dla pra
cujących, wiek powyżej 25- 
lat, em erytów  i rencistów ; 
601 257 441 lub po 16.00 
-6 0 9  571477.

dr42894

PODE JM Ę opiekę nad osobą 
starszą lub przewlekle chorą; 
665 067 217.

!J1 >1

PRZYJMĘ od zaraz kobietę 
do pracy w myjni samocho
dowej; 695 632 102. 5M,wk 
PR Z Y JM Ę  ty n k a rzy  lub 
uczniów na tynki gipsowe; 
663 729 714.
ZATRUDNIĘ na stanowisko 
blacharza samochodowego, 
oferuję dobre zarobki; 696 
012 526; 063 241 35 3 9 „ „ .k 
OFERTA legalnej pracy w 
Anglii: na farmie, wiek do 
35 lat, ję zy k  angielsk i na 
p o z io m ie  po d staw o w y m , 
doświadczenie pracy w rol
nictwie; 691 028 758; 0044 
772 613 48 72. 5445wk

PR ZY JM Ę opiekunkę do 
5,5-Ietniej dziewczynki, od 
pon iedzia łku  do p ią tku  w 
godz. 15.30 - 19.30; 668 625 
603.

5440wk

POSZUKUJĘ opiekunki do 
2-letniego dziecka; 669 367 
030.

FIRM A Z DŁUGOLETNIĄ TRADYCJĄ 

ZATRUDNI SZWACZKI 
PD PROSTEGO SZYCIA NA STĘRNÓWCE

G w arantujem y term in ow e w y n a g ro d zen ie , 
g o d n e  warunki pracy, m iłą a tm o sferę , 

n o w o c z e sn y  park m a szy n o w y  

Ul. K o ls k a  S zo s a  4 0  Tel. 0 6 3  2 8 9  19 82

Z U H IP  S P . Z  O .O .
Firma o ugrun tow anej renom ie na  n a s zy m  rynku  

z  b ra n ży  R T V  i AG D

P O S Z U K U J E  K A N D Y D A T Ó W

DO PRACY UMYSŁOWEJ

Wymagania: wykształcenie minimum średnie.
Dobrze widziana grupa niepełnosprawności.
Osoby zainteresowane proszone są o składanie C V na adres 
do biura firm y

ZUHIP S p . z  o .o . Turek, ul. M ilew sk iego  10

Zairuunię mechanika 
i do serwisu maszyn spożywczych.

wskazana umiejętność
frezowania i toczenia metali.

(Praca także dla emeryta i rencisty)

I Informacje:
no 10 lutego Antoni Zesiuk, tel.: 601 871 662

KHO TURKU

ZATRUDNIĘ pracowników 
do układania kostki bruko
wej; 515 193 172. 54„ wl
ZATRUDNIĘ brygadę na tynki 
gipsowe; 608 062 586. . .Vuk
DOBRA gospodyni popro
wadzi dom lub opiekę z za
mieszkaniem, estetka, dobra 
kucharka, organizator, lat 
60, z kulturą. Pilne! 692 830 
898.

5444wk

DODATKOWA praca, atrak
cy jne zarobk i, w ym agane 
wykształcenie średnie, nie
karalność. Zgłoszenia pod nr 
tel. 601 583 644.

POSZUKUJĘ do wynajęcia 
m ieszkan ie  2-poko jow e z 
c.o., od marca br., najchętniej 
na os. Wyzwolenia; 0603 974 
752.

5474dk

DO w ynajęcia  m ieszkanie 
3-pokojowe przy ul. Piłsud
skiego 3 (um eblow ane, III 
p.); 606 638 727.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE

LOKAL do wynajęcia na 
działalność gospodarczą w 
miejscowości Tamowa przy 
trasie dojazdowej do auto
strady; 601 497 477 5155wk

SPRZEDAM  mieszkanie o 
pow. 38 mkw przy ul. Szkol
nej 1; 502 368 071. „ 16wk

SPRZEDAM mieszkanie o 
pow. 60,5 mkw na os. Wy
zwolenia; 669 444 409...

DO w ydzierżaw ien ia  hale 
pod warsztaty samochodowe, 
produkcyjne, magazyny na ul. 
Komunalnej oraz lakiernicze 
samochodowe z komorąlub pod 
inną działalność gospodarczą; 
601 567 005; 600 147 146,,„^, 
DO w ydzierżaw ien ia  hala 
w raz zapleczem  socjalnym 
pod warsztat samochodowy 
lub inną działalność gospo
darczą w Turku, ul.-Paderew- 
skiego; 507 079 979. 52|2wk 
L O K A L  do w ynajęcia na 
działalność gospodarczą o 
pow. 130 mkw. Wyprzedaż 
sprzętu AGD. Brudzew, ul. 
T urkow ska 31 A; 063 279 
7141; 722 029 101. . .
DO w ynajęcia hala produk- 
cyjno-magazynowa z zaple
czem socjalnym (ogrzewana) 
o pow. 2000 mkw w Turku, 
ul. Górnicza 38; 063 289 75 
38 w godz. 7.00 - 15.00,,.. . 
PILNE! Do wynajęcia miesz
kanie 3-pokojowe w Turku; 
603 745 066. 534jwk

SPRZEDAM  mieszkanie: 4- 
pokoje, kuchnia, łazienka, wc, 
58 mkw, Turek ul. Smorawiń
skiego; 607 031 627. 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-5 o pow. 72,30 mkw (I p.) 
na os. Wyzwolenia; 721 047 
307 po 16.00.
K U PIĘ  małe mieszkanie w 
starym budownictwie, może 
być piecowe; 692 704 682; 
663 960 193. 5246wk

KU PIĘ mieszkanie 2-pokojo- 
we w bloku z c.o., może być do 
remontu; 063 289 35 09; 063 
278 36 34; 665 333 253. ’  I 

SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku na os. Wyzwolenia 6 
(47 mkw, 2-pokoje z kuchnią, 
IV p.); 666 054 913. 5439„k
P O K Ó J z kuchnią i łazienką 
pilnie w ynajm ę w okolicy 
lub inna propozycja; 692 830 
898. 5444w k

DO w ynajęcia 2-pokoje (pię
tro domu), wszystkie media, 
M iędzylesie k/ Turku; 602 
331 >5L SSIOwk

DO w ynajęcia lokal 29 mkw, 
centrum Turku, na sklep, biu
ro, usługi; 609 373 634. ,470irk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREmiCTWO-3mOZWJIE-DOfWYrW3

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440 
Zapraszamy w  godz. 9 .0 0 -1 7 .0 0

1. Domy:
-Tokary -115.0004, Gozdów -185 .OOOzl
- Zdrojki Lewe - 380.000 zł
- okolice Turku - 495.000zt
- Turek - 450.000zt
- Rezydencja k/Turku - 800.000zt
- Kamienica w  Turku -1  .OOO.OOOzt
- Dobra - 300.000zt
- Malanów - 300.000z)
2. Grunty:
- okolice Uniejowa, 0,5ha - 25.000zt
- Zb. Jeziorsko, 726m! - 7.500zt
- ul. Górnicza, 0,89 ha -160.000 zł 
-Turek, 1,13 h a -2 0 0 .0 0 M
- gosp. rolne, 2,4ha, Korytków -1 70.000Ż

3. Do wynajęcia:
- 2-pokpjowe 41 rrf - 8004
- lokal biurowo-usługowy 34rrf - 830zł 
Lokale handlowe w centrum 75^,9507;
Os. Wyzwolenia 45m2 i 1 SOm2 
v o w s j ą n o . c o m . p l

Kredyty mputeczne: 
-Santander Consumer Bank 

- Millennium Bank 
Deutsche Bank

SPR ZED AM  budynek z 
działką o pow. 5 ar w miej
scowości Tamowa przy tra
sie dojazdowej do autostra- 
dy; 601 497 477. 527nwk

KUPIĘ dom w Turku, w stanie 
surowym, do drobnego re
montu lub od razu do zamiesz
kania. Powierzchnia użytkowa 
ok. 150 mkw., działka 7-8 
arów, tel. 0697 752 757.

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną 28 ar w atrak
cyjnym miejscu, Siodków  
Kolonia; 502 070 149,„ ,’  485wk

SPRZEDAM 1,30 ha z gara
żami, siła, studnia głębinowa, 
ogrodzone ,40 ar. Międzylesie 
k/ Turku, 62-710 Władysła
wów; 602 331 151. „ 4. .
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481.

5269wk

SPRZEDAM dom z oficyną 
przy ul. Żeromskiego w Turku; 
502 313 157 po 15.00. 5,7>i4 
SPRZEDAM działki budow
lane w Brudzewie przy ul. 
Kolskiej; 063 279 87 82j248uk
SPRZEDAM działki budow
lane o pow. 10 i 11 ar oraz 1 
ha ziemi przy lesie z możli- 
wościązabudowy, atrakcyjna 
cena i położenie, Kotwasice 
gm. Malanów; 507 080 471; 
508 175 233.
SPRZEDAM  zabudowania 
mieszkalne i gospodarcze na 
działce 80 ar oraz działkę bu
dowlaną 50 ar w Brudzewie;
o u o  0 0 0  1OO.

SPRZEDAM dom o pow. 201 
mkw na działce o pow. ok. 601 
mkw w Turku, os. Zapałczane 
ul. Gen. Maczka 6.; 042 71! 
02 02; 606 382 784.

5348wk

SPR Z E D A M  dom  woln< 
stojący w Kawęczynie, stai 
surow y zam knięty, pustak 
dach pokryty eternitem bezaz 
bestowym; 609 168 466.

SCHIELE PLAST  
TECHNIKA ZGRZEW ANIA SP.J.
62-700 TUREK , UL.ŁAKOWA 18 A 
TEL. 0632802082, FAX. 0632802083, KO M .507195421 
e -m a il.b iu ro @ sch ie le p la s t.p l, w w w .sch ie le p la s t.p l

OFERUJEMY USŁUGI

- koparko-ładowarką
- instalacje gazowe
- instalacje wodno -
- zgrzewanie doczołowe i elektrooporowe rur z PE,PP

1̂
kanalizacyjne

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
i METALI KOLOROWYCH

NAJWYŻSZE ceny w regionie!!!
ZAPRASZAMY do naszych skupów:

Malanów, Grąbków 55, tel. 063 288 31 38 
Turek, ul. Milewskiego 16, tel. 063 278 49 35 
Turek, ul. Dobrska 1, tel. 063 289 51 22 
Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 279 31 74

f  irm a  H a n d lo m

K U P IE C
Budzisław Kościelny

KUPIĘ dom lub działkę w 
Turku lub okolicy do 15km; 
512 237 9g6
SPR Z E D A M  dom w olno 
stojący przy ul. Różanej na 
działce o pow. 11 ar; 0031 651 
015 664; 609 814 492. : , 
DO w ynajęcia  urządzony 
plac handlowy (170 mkw) i 
pomieszczenia na działalność 
gospodarczą (150 mkw) z 
m ożliw ością zam ieszkania, 
centrum Turku (róg ul. Mi
ckiewicza i K aliskiej); 062 
763 4155.
SPRZEDAM siedlisko, dom 
80 mkw, dwa budynki gospo
darcze; 501 789 608. 
SPRZEDAM działkę budow- 
lano-rekreacyjną o pow. 7 ar 
nad jeziorem  W ilczyńskim 
(ogrodzona, uzbrojona, pełna 
dokumentacja) wraz z domkiem 
posiadającym pełne wyposaże
nie; 886 509 738.

S434wk

SPRZEDAM dom na os. Za
pałczanym o pow. 184 mkw, 
piętrowy, 5-pokoi, podłogi 
m ozaika i parkiet, schody 
drewniane, okna PCV, ogrze
w anie gazow e (m ożliw ość 
węglowego), działka 5,35 ar, 
garaż; 0609 771 769. 5467dk 
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 3 ha, duże budynki, przy 
zbiorniku Jeziorsko. Sprze
dam kultywator grudziądzki 
szer. 2,70 i brony 5-ki; 043 
828 57 09, 605 353 0 19 ., 
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 9 ha wraz z budynkami; 
063 262 54 36.
SPRZEDAM 4 ha ziemi w 
jednym  kaw ałku i 0,30 ar 
ziemi przy szosie oraz łąkę 
0,73 ar na staw, Targówka 
gm. M alanów; 063 288 36 
29 5514wk

SPRZEDAM działkę o pow. 
13 ar w Żukach; 063 214 15 
15; 695 860 668.

S503wk

SPRZEDAM  ziem ię ro lną 
1,80 ha (kl. IV, V) w Chrap- 
czewie, gm. Dobra; 663 640 
389.

USŁUGI

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

PR A N IE D Y W A N Ó W , 
m ebli tap icerow an ych , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i komplek
sowe, wszelkie prace po
rządkowe. Faktury VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887.

H Y D R AU LIK A  -  kom
p le k so w e  u s łu g i w z a 
kresie m ontażu instalacji 
w odno-kanalizacy jnych , 
cen tra lnego  ogrzew ania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
Oc.3 214 1100

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. sl7Qwk

V ID E O FIL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048403

r . r r . M
P rom ocja  z im ow a! \  
styczniu i lutym najniżsi 
ceny! Okna 3,4,5,6 korne 
rowe, nowoczesne profili 
najlepsze okucia. Szyb 
K = l,0 . R oletki, żaluzji 
moskitiery, parapety. St 
lidny montaż, wykonywań 
osobiście przez właściciel 
firmy. Pomiar i wycena grs 
tis. Mila obsługa. Przyjdź 
sprawdź, to nic nie kosztuj 
lub zadzwoń: 063 280 3 
75; 506 132 996. Turek, u 
Chopina 3.------Ł.-----------------------SUŁia

Armii Kra jowej 5 
063 289 11 20 

501 396 238, 693 281 798 
biuro@domlex.pl

LO KAL do w ynajęcia
na biuro lub usługi 

centrum Turku, pow. -  45 mz
600 zł// m-c

Obrzębin 0,19ha
dz. przy drodze na Konin 

Bud. gosp-m ieszk

120.000zł

Obrzębin 1,12ha
plan p rzestrzenny 

działk i budow lane

200.000zł

Dom  - 3 km  
do zb. Jeziorsko

186 m‘ działka 0,5 ha; cisza,

350.000zł

w w w ,d o m le x .p

M ieszkanie 63m'
I p iętro, cegła, kom fort 

3 pokoje, łaz. Wc, balkon

200.000zł
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TR A N SPO R T  osobowo- 
towarowy busami 9-, 12-, 
16-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia8,tel. 063 
289 37 45,0603 222 195

BIAŁYM  C adillackiem  
podwiozę do ślubu; 601 
718 135.

JĘZYK W ŁOSKI - tłu
m acz  p r z y s ię g ły  m gr  
Jolanta D ybkow ska, os. 
Wyzwolenia 6/50; 509 773 
737.

SKUPzłomu i metali kolo
rowych. Dobra - plac GS. 
Czynne od poniedziałku  
do piątku w godz. 8.00 - 
15.00, sobota 8.00 - 12.00. 
Konkurencyjne ceny! 667 
344 612. p/dk

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki + akcesoria. Pięt
no 80A; 063 279 21 71 „’  5 li)5w k

USŁUGI elektryczne: roz
prowadzanie instalacji do
m ow ych i budow lanych, 
skrzynki, itp., oraz m alo
wanie wszelkiego rodzaju, 
tanio, szybko i solidnie; 667 
156 251.

USŁUGI: malowanie ścian 
dwukrotne - 5 zł mkw., szpach
lowanie - 8 zł mkw., układanie 
paneli i płytek, malowanie 
elewacji i dachów, konserwacja 
dachów pokrytych papą, tel. 
0667221 514
PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocka, 
Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 
8997; 0608 358 922. 
N.D.K.W. - usługi blacharsko- 
dekarskie: krycie dachów, wy
miana i montaż rynien, obrób
ka, wyszukiwanie i likwidacja 
uciążliwych przecieków; 509 
612 273.
PRODUKCJA siatki ogro
dzeniowej: słupki + akceso
ria; montaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33 A, tel. 0693 
426 976.
KRYCIE dachów od A do Z: 
wole oko, okna dachowe, ob
róbki blacharskie, pomiary i do
radztwo, pomoc w załatwieniu 
materiałów. Faktura, gwarancja, 
coroczny serwis gwarancyjny; 
607 327 227. 4260wk

ANTENY: Cyfra+, Polsat, 
N, Trwam. Instalacje w bu
dynkach jedno i wielorodzin
nych; 693 640 244. 72/bob 
KRYCIE dachów: okna da
chow e, o rynnow an ie , o b 
róbki blacharskie, demontaż 
eternitu, wycena, materiały, 
faktura, gwarancja; 609 414 
114 5019wk

ZE SPÓ Ł m uzyczny THE 
W ALKERS: w esela, bale, 
plenery, 18-ki (wodzirej w 
zespole) oraz DJ (Di Dżej) 
- 18-ki i wszystkie inne im
prezy; 609 515 045. 5068wk
MEBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szaty. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis, raty; 063 278 
81 44 :600  787 121.............

ZAJAZD Jagoda: organizu
jem y przyjęcia okolicznoś
ciowe i rodzinne (chrzciny, 
18-ki, wesela, pożegnania, 
stypy). Dysponujemy wolny
mi terminami na komunie w 
2008r.; 508 126 748. t 
ANTENY -  ŚWIERK 0601 
93 23 23; 289 27 00 f!29/DK

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. t 
IM PREZY okolicznościo
we: wesela, komunie, chrzty 
itp. (catering); 063 279 02 
53 5231wk

CYKLINOW ANIE, zakła
d an ie  pod łóg , park ie tów , 
paneli; 608 063 044. 5|35wk
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie; 691 621 513; 063 26
15 196 . 5976/WK

VIDEO-filmowanie uroczy
stości ślubnych i weselnych 
oraz innych imprez okolicz
nościowych. Video-reportaże 
ślubne i weselne. Przerabianie 
filmów z kaset VHS na DVD; 
501645 930. 41tó t5146 wk

NAPĘDY do bram, domofo
ny, alarmy, auto-alarmy, auto- 
blokady. Instalacje: alarmowe, 
dom ofonow e, telefoniczne. 
Turek, ul. Chopina 99, tel. 
0601 818 259; 278 51 01 po 
16.00.
USŁUGI centralnego ogrze
wania i wodno-kanalizacyjne. 
Zakład z dużym doświadcze
niem! 605 642 614. .SlOOwk

VIDEO-film owanie i foto
grafia ślubna. Więcej na naszej 
stronie www.videostudioalex. 
pl ; 607 713 858.5243wk 
VIDEO-filmowanie, konkuren
cyjne ceny! 516 005 622.596SWK 
MALOWANIE bezpyłowe, 
dachy, elewacje, magazyny 
itp., bielenie; 607 058 523; 
w ww.DDD-m alowanie.ovh.
Org 6009/WK

USŁUGI elektryczne: insta
lacje elektryczne nowe oraz 
w ym iana starych, napraw a 
urządzeń elektrycznych; 697 
190312. S280wk

K O M IN K I - a k c e s o r ia , 
w sze lk ie  w zory, rem onty; 
609 289 232.
K O M IN K I, kom pleksow e 
wykańczanie wnętrz; 664 426 
921. S328wk

O G RO DZENIA - siatka i 
klinkier, montaż siatki ogro
dzeniowej, budowa ogrodze
nia z cegły klinkierowej; 606 
464 623; 606 729 957. „ 7Jwk 
PRZYDO M O W E oczysz
czaln ie ścieków , sprzedaż 
- montaż; 063 273 00 18; 608 
659 019. f/126/wK
POKRYCIA dachowe bla- 
charsko-dekarskie, obróbki 
rynien , podbitki dachow e; 
665 167 964.
USŁUGI elektryczne, insta
lacje domowe; 693 032 768; 
695 115 822.
P R O D U K C JA  k o łków  i 
faszyny do m elio rac ji, po 
niskich cenach, produkujemy 
każdą ilość; 504 557 824; 697 
791 765.
MONTAŻ instalacji sanitar
nych i c.o., przeglądy kotłów 
olejowych i gazowych, mon
taż kolektorów słonecznych i 
pomp głębinowych; 607 939 
968-
M O NTAŻ paneli, podłóg 
drewnianych, boazerii drewnia
nych i panelowych, zabudowy 
w n ętrz : 6 6 9  3 6 7  0 4 2 .

CYKLINOWANIE podłóg i 
parkietów. Gwarancja zado
wolenia! 501 614 164. ... . 
BLACHARSTWO budowla- 
ne-dekarstwo: krycie blacho- 
dachówką, trapezem, papąter- 
mo-zgrzewalną, konserwacja 
i naprawa dachów oraz prace 
wykończeniowe, gwarancja 
10 lat; 667 059 340. „ m. k 
KOMINKI, wszelkie wzory, 
pane le  PCV, g ip so w an ie , 
szpachlowanie, malowanie, 
posadzki, tynki cementowo- 
wapienne, wszelkie rodzaje 
staro-tynków, kompleksowe 
docieplenia budynków; 691 
205 659.
W Y K O N A M  m alow anie , 
szpachlowanie, tynki dekora
cyjne wewnętrzne, atrakcyjne 
ceny! 781 165 705. dr42995
ALTEX - pranie dywanów 
(u klienta w domu), pranie 
tapicerki samochodowej; 693
076 339- 5493wk

ZLECĘ wymianę dachówki 
o raz  c z ęśc io w ą  w ym ianę 
więźby dachowej o pow. 230 
mkw; 063 289 29 43; 507 062 
628. 5492wk

Z L E C Ę  p iln ie  p o ło żen ie  
parkietu! 698 459 880. 55|9wk

BUDOWNICTWO

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakota, płyty kar- 
tonowo-gipsowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808

D O C IEPLEN IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, panele, płytki, 
malowanie i inne prace wy
kończeniowe, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 952 .2885wk

GRZEJNIKI pokojowe, ła
zienkowe i wszystkie artykuły 
instalacyjno- sanitarne, umy
walki, kompakty wc i półpo- 
stumenty, bojlery elektryczne. 
PROMÓCJA! wodomierz. 
ZAWORY ANTYSKAŻE- 
NIOWE. Turek, Plac Sien
kiewicza 19 (w podwórzu 
przy Hotelu ,A rkady”), tel. 
28 99 442

FIRMA Styrobud oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne (mineralne, akry
lowe, silikatowe, krzemowe 
itp.), wykańczanie wnętrz. Fa
chowe wykonanie, przystępne 
ceny! 603 647 402. 52glwk

PLANUJESZ remont włas
nego mieszkania? Zrobimy 
to za ciebie! Wszystkie prace 
remontowe w zależności od 
twoich potrzeb! Zadzwoń: 
607418991. ?29:-t

O F E R U JE M Y  u słu g i:
o c ie p le n ia  b u d y n k ó w , 
ty n k i  o z d o b n e ,  p ł y t 
ki, rem onty. W ieloletn ie 
doświadczenie,wysoka ja 
kość usług!692 707 087; 
667 060 566.

FIR M A  rem on tow o-bu 
dowlana z 20-letnim stażem: 
budownictwo i wykańczanie 
wnętrz, kompleksowo i so
lidnie, pełen zakres usług; 
889 487 070.

GŁADZIE gipsowe, szpachle, 
malowanie, panele, docieplenia 
budynków i inne prace wykoń
czeniowe; 0609 413 707.,,.. .

BUDOWA domów jednoro
dzinnych, docieplenia, cen
tralne ogrzewanie + insta
lacje wodno-kanalizacyjne; 
605 997 180.

OCIEPLENIA wszelkiego 
rodzaju elewacji domów, itp. 
Szybko i tanio, możliwość 
bardzo taniego materiału; 
667 156 251. _____

KRYCIE dachów , usłu
gi b lacharsko-dekarsk ie, 
podbitki. Tynki, ocieplenia, 
roboty m urarskie, kom i
ny, w ykańczanie w nętrz, 
glazura, terakota, montaż 
armatury łazienkowej; 783 
222 377.

ŚCIA N Y  działow e, sufity 
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995. 4460wk

SZPACHLOWANIE, malo
wanie, tynkowanie agregatem 
(tynki cementowo-wapienne), 
rigipsy, itp. SZYMCZAK; 605 
086 208; 063 279 62 08. .
USŁUGI budowlane: szpach
lowanie, malowanie, płytki, 
zabudowy K-G, tynki gipsowe 
z agregatu, ocieplenia budyn
ków, tynki ozdobne, panele 
ścienne i podłogowe, krycie 
dachów; 609 735 591. 4598wk 
PROJEKTOW ANIE aran
żacji wnętrz, nadzór autor
ski i inwestorski; 0504 772 
995 4460wk

TYNKI maszynowe gipsowe, 
cem entow o-w apienne; 063 
279 52 19; 663 948 952.47WU4 
USŁUGI ogólnobudowlane, 
wykańczanie wnętrz; 603 619 
530. .5t28wk

USŁU G I ogólnobudowlane: 
tynki, gipsy, malowanie, płyt
ki, gładzie, klinkier. 12-letni 
staż za granicą: 063 278 02 
66:695 969 196.
HURT drutu ocynkowanego 
o śr. 2 ,5-2,8-3,0.; 608 358 
922 z/60WK

TYNKI agregatem. Solidnie i 
tanio! 063 279 2 1 94; 697 823 
" 6 .
W YKAŃCZANIE wnętrz, 
gładzie, szpachlowanie, zabu
dowy k-g, płytki podłogowe, 
m a lo w an ie , ta p e to w a n ie , 
panele, montaż drzwi i okien, 
ocieplenia i wiele innych; 783 
903 594; 880 959 139. 
W YKAŃCZANIE wnętrz, 
gipsowanie, malowanie, tyn
ki ozdobne z gipsu, panele, 
płytki ścienne i podłogowe; 
785 470 393. . I ’■ I

FIRMA Kopczyński oferuje: 
produkcja i układanie kostki 
brukowej, w łasny transport 
i ładowarki; ocieplenia bu
dynków, glazura i terakota, 
elewacje, własne m ateriały 
budowlane; 063 289 40 50 
wieczorem; 691 611 6105237wk 
W YLEWKI, posadzki beto
now e w ykonywane m aszy
nowo. Mechaniczne zatarcie 
daje w ysoką jakość w yko
nywanych usług! Podajemy 
również beton na stropy; 661 
384 726.
USŁUGI ogólnobudowlane: 
malowanie, szpachlowanie, 
rigipsy, panele podłogow e, 
tynki ozdobne; 693 924 186; 
695 384 105.

GIPSOWANIE, malowanie, 
wykańczanie; 661 884491fjil 
USŁUGI ogólnobudowlane: 
tynki g ipsow e agregatem , 
tynki wapienno-cem entowe 
agregatem, wylewki posadzki 
agregatem, ocieplenia budyn
ków; 721 102 801. , 414̂
TYNKI gipsowe agregatem 
na surow ą ścianę i sufity, 
wieloletnia praktyka; 602 598
5 4 7  - 5396wk

USŁUGI: budowa domu od pod
staw, docieplenia, tynki, rigipsy, 
płytki, montaż paneli podłogo
wych; 063 288 70 68. 53Mwk 
U SŁU G I rem ontow o-w y- 
kończeniow e, glazura, pa
nele, podłogi, itp.; 697 773 
745

6040/WK

REMONTY i wykończenia 
od A do Z; 693 382 0 5 3 „ ,^ k 
TANIO, szybko, p rofesjo
nalnie! Usługi remontowo- 
budowlane. Panele ścienne, 
podłogowe, malowanie, tyn
ki, gładzie, okna itp.; 601 166 
110.
BUDOW A dom ów  je d n o 
rodzinnych od podstaw; 604 
217 114:608 476 332. 5509wk 
USŁUGI ogólnobudowlane: 
tynki gipsow e i wapienno- 
cem entowe agregatem , bu
dowy od podstaw, ocieplenia 
budynków, wylewki posadzki 
agregatem; 721 102 8015484wk 
W Y L E W A N IE  posadzek  
maszynowo - zacierane ma
szynowo; 695 984 974.5289wk 
PO SA D ZK I m ixokretem , 
zacieranie mechaniczne, tynki 
tradycyjne; 663 368 132. 552lwk 
U SŁ U G I rem o n to w o -b u 
dowlane od A do Z; 697 540 
015. .........

sprzedam
BETONIARKA o poj. 1001., 
po remoncie, zasilanie 220V, 
580 zł oraz stemple korowane, 
40 szt.; 783 561 120 ,404>l
BETONIARKA w dobrym 
stanie, zasilanie 230V, 350 zł 
oraz 200 szt. grubościennych 
słupków  ogrodzen iow ych  
(śr.-5) po 18 zł./szt.; 781 526 
948. 5438wk

STEMPLE budowlane; 600 
676 496. MMwk

kupię
BETO N IA R K Ę; 667 200 
569 - 5494wk

BLACH Ę z odzysku; 781 
526 948.

USŁUG I F IN A N S O W E

UBEZPIECZENIA Tanie 
OC! 700cm3 -1 65zł, 900cm3 
- 205zł, 1600cm3 - 296zł; 
2000cm 3 - 368zł. Turek, 
ul. Broniewskiego 7. Biuro 
czynne: pn - pt 9.00 - I ó.OO; 
sb 9.00-12.00, tel. 063 289 31 
65; 0600 545 995.

pożyczka n a  s ł o w o

S K O K
1STEFCZYKA]

TURFK. ul Ogrodowa 5, tri 06) 2 28 32 21, KOtO. ul. ToruWu 11, t«l 063 222 23 Ot

1 <?
muniKa 5
K  R  E  D  Y T Y
G D TD W K O W E
K O N S O L ID A C Y JN E
do 5 0 .0 0 0  z ł 
od 5 0 0  z ł dochodu  
b ez za ś w ia d c ze ń  
o doch o d ach

Turek ul. O g r o d o w o  5 
(o b o k  B ied ron ki) 

te l. 0 6 3  2 7 8  35  53

KREDYTY
oferty  w ie lu  b ank ów

min. dochód 340 zł netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOWÓD do 20.000 zl! 
KONSOLIDACYJNE 

do 100.000 zł, max. na 84 raty
HIPOTECZNE (bez wyceny) 

dla ROLNIKÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 063-278-34-60,601-388-826

D o b r y K r e d y t
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

Biuro Kredytowe 
Turek, ul. Gorzelniana 1

D om  U sług lip , te l. 0 6 3  2 8 9  3 8  56

•  K redyty g o tó w ko w e
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zł
- dogodna forma wypłaty kredytu,

Już w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, 

Policji, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  K redyty konso lidacyjne
• łączenie wszystkich kredytów w jeden, 

nawet tych zaciągniętych w Innych bankach
- Jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka

•  K a rta  k red yto w a

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotówkowe, do 60.000 
zł bez poręczycieli. Przy 
dochodzie od 400 zł. Bez 
spraw dzania w rejestrach 
bankowych. KREDYT w 
EuroBanku
POŻYCZKI dla osób pro
w adzących  d zia ła ln ość  
gospodarczą i nie wykazu
jących  dochodów. Prefe
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606
50 80 56,280 52 19.

A TIZ PO Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szyb
ka wypłata ( I dzień), od 500 
zł do 3000 zł, minimum for
malności. Biuro regionalne: 
stary Konin, ul. Staszica 11 
(budynek telekomunikacji), 
tel. 063 245 22 66 i 0600 280 
855.Zapraszam y: pn-pt w 
godz. 11 .00-17.00.

PROFIREAL
p o ż y c z k i  g o t ó w k o w e  

b e z  BIK 
(0 6 2 )  7 6 7  0 5  38

5)66wk
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G o tó w ka

w  15 m in u t

Biura Kredytowe
Turek, ul. Mickiewicza 3 

Koło, ul. Toruńska 28
p n -p t  9 .00-17.00

LOMBARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Arm ii Krajowej 
28., tel. 063 278 31 9 9 . , ,

2583wk
POŻYCZKI! Minimum for
malności, bez zaświadczeń, 
poręczycieli, BiK-u. Poznań; 
061 835 22 34; 061 835 46 
60.

30/bob
POŻYCZKI pryw atne dla 
osób nie mogących uzyskać 
kredytu w bankach pod za
staw  n ie ru c h o m o śc i, bez 
BiK-u i zaświadczeń (spłata 
ZUS, KRUS, US, Komornik 
i inne); 665 078 979. 54g7uk 
PO ŻY C ZK I gotów kow e, 
karty kredytow e, pożyczki 
konsolidacyjne, kredyty hi
poteczne, również dla osób 
ze z łą  h isto rią  kredytow ą, 
pomoc zadłużonym; 665 078 
'979.

5478wk

ROŻNE

KOLEKCJA Odzieży Kata
logowej zaprasza: Turek, ul. 
Szeroka 8. W ofercie odzież 
markowa: Orsay, Brodway, 
Scotch & Soda, Tom Taylor, 
Massimo Dutti.

SKLEP “U Iw ony”. De
wocjonalia -  odzież. Alby 
komunijne, szaty do chrztu, 
Pamiątki. Alby kapłańskie, 
komże, sutanny itp. Świece, 
różańce, biblie, bielizna dzie
cięca i młodzieżowa. Turek, 
ul. Piłsudskiego (drewniak); 
785 303 384.

telefony komórko
we -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. 3IO1/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
Plus, Tak-Tak, POP. WSZYST- 
KlE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/nK
GSM -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
°d 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
Panele, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK
LAPTOP -  serw is. Naprawa 
laptopów, instalacja odbior
ników nawigacji GPS, zasi
lacze sam ochodow e, tunery 
TV. F-ry VAT. HD service, 
teł. 0695 994 250

dk

bezpłatnie odbiorę stary, 
?epsuty, niepotrzebny sprzęt 
lub inny złom, tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. 3332uk 
ODDAM nieodpłatnie ziemię 
'ub żwir na drogi; 691 205 
659.

S506wk

B IU R O  M atry  m o n ia ln o - 
Partnerskie Arkadia w Ko
ninie, Wojska Polskiego 16, 
czynne od wtorku do piątku 
w godz. 12.00 - 18.00; 063 
240 60 17.

dr42995

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kuisy Zawodowe Zenon Kurzawa 
Turek ul. MilewskiegolO in
formuje, że prowadzi szkole
nia kandydatów na kierowców 
kategorii: Ad , A, B, C, T, D, 
C+E, B+E(lawety) oraz kursy 
zawodowe: spawanie (wszyst
kie uprawnienia), kierowców 
wózków jezdniowych z bez
pieczną wymianą butli gazowych 
(uprawnienia wydajemy również 
w języku angielskim), konser
watorów wózków jezdniowych, 
koparko-ładowarki, walce, 
ładowarki, spycharki, zagęsz- 
czarki, rusztowań, obsługa 
stacji LPG i płynnych, HDS, 
PMN, SEP, rozładunek cystern, 
kurs przewozu osób i rzeczy.

Dn. 16 lutego o godz. 9.00 
rozpoczynamy Kurs koparko- 
ładowarki i innych maszyn 
drogowych i budowlanych 

Dn. 14.2.2008r. (czwartek) roz
poczynamy KURS spawalniczy 
Wszystkie kursy prowadzone 

są systematycznie
Zapisy w biurze Ośrodka 

ul. Milewskiego 10 w Turku 
oraz pod numerami telefonów: 
(063) 2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl

ANGIELSKI - korepetycje; 
691 986 962. 5463wk

KOREPETYCJE z rysunku 
i m alarstw a; 606 234 193 
wieczorem. 5>7»l

ROLNICZE

D ITESC O  - Pożyczki Go
tów kow e Dla Rolników : 
- bez zaświadczeń, - moż
liw ość załatw ienia przez 
telefon, - od 1000 do 3000 
zł. Pleszew ,ul.Poznańska 
3 l,czy n n e  od 11 do 16. 
Tel.(0-62)508 17 lOkom.O- 
608 181677.

sprzedam

SPRZEDAM
maszyny rolnicze:
- c iągniki od60KMdoi60«M
- prasy ro lu jące
- rozrzu tn ik i obo rn ika
- agregaty upraw ow e
- s iew n ik i

Tel. 063 289  05 95 
kom . 510 148 842
............................... ■■■■■■■ ■■

ZIEMNIAKI jadalne Vineta; 
887 247 883 do 12.00. „ „  k52O4wk

F E R G U SO N  30-80  KM, 
prasy rolujące, dm uchaw y 
zbożowe, grubery pościemio- 
we, pługi obrotowe, agregaty 
uprawowe, mieszalniki pasz, 
inne maszyny; 063 213 22 49; 
507 966 135.
M ASSEY Ferguson 3115, 
199 lr., 115 KM, 4x4, klimaty
zacja, komputer, DW3 hydrauli
ka, docisk, 40 km/h; rozsiewacz 
nawozów 2-talerzowy 500 kg; 
przyczepy 5 i 7 1.; 695 580 351; 
063 278 17 27.

5376wk

ZETOR 12145 z turem samo- 
poziomującym + krokodyl, 
łyżka, palce do balotów, stan 
bdb., 1985r.; 609 611 709.

5337wk

K O M B A JN  B izon  Z -50 , 
1976r., cena do uzgodnienia; 
608 892 256. p u k

A G R E G A T  u p ra w o w y -  
przedsiew ny, szer. 2,30m , 
brona talerzow a 1,60; 063 
288 33 26.

ORKAN 2, nowy typ, przy
czepa samo-zbierająca z no
żami, produkcji polskiej. Ma
szyny mało używane, niskie 
ceny, do uzgodnienia; 043 826 
43 39; 783 436 704. SJSOMit
SAD ZA R K A  do ziem nia
ków, rozsiewacz do nawozu 
Kos, kultywator, dwa wozy 
konne; 693 751 685. .
O PR Y SK IW AC Z Pilm et, 
stan bdb., rozsiewacz nawo
zu Kos, kolczatka do pługu 
3-skibowego, nowa; 783 932 
443.

5362»k

R O ZR Z U T N IK  obornika 
2-osiowy, nowy, nieużywany; 
silnik elektryczny 10 kW z 
wózkiem, sterowany olejowo; 
spawarka wirowa 380V, mało 
używana; 063 288 50 59S3S0wk 
PR ASA  ro lu jąca  H esston 
5540, 6-pasowa, przystoso
wana do kiszonek, zmienno- 
komorowa, stan dobry, 7500 
zł; 667 060 694.’  5430wk

SILNIK 10 kW, Bąk z silni
kiem 7,5 kW, siano kostka, 
słoma kostka i bale; 063 289 
92 20 po 18.00.
ZBIORNIK do mleka 200 1.; 
609 945 313.

S364wk

ZBIORNIK do mleka firmy 
Alfa Lavel Agri, 2000r., poj. 
5001.; 063 288 52 01; 693 110 
835.

5423wk

JAŁÓWKA na wycieleniu; 
692 208 621.

5462u>K

JAŁÓW KA na wycieleniu, 
cena do uzgodnienia; 695 632 
107.

545 Iwk

JAŁÓWKA na wycieleniu; 
781 971 735- 5437wk

SŁOMA w balach; 693 426 
997.

5453wk

ŁUBIN słodki w ąskolistny; 
063 278 66 53; 696 549 
630.
KWOTA mleczna 4500 kg; 
695 220 810. 54 42w k

MŁYNEK do zboża, nowy; 
667 483 701.
PRASA wysokiego zgniotu 
Z-224/1-, 1990r., stan bdb.; 
502 556 981.

5497wk

WYCINAK do kiszonki; 063 
279 39 06.
PŁUG 4-skibow y, ro zs ie 
wacz nawozu Amazone 600 
kg; 665 169 978. 
KOSIARKA rotacyjna Fa- 
m arol Słupsk, l990r., stan 
bdb.; 661 462 154. ,
CIĄGNIK Zetor 3011; 501 
789 608.
CIĄGNIK C-355 z turem, 
ciągnik C-360 w oryginale, 
cena do uzgodnienia; 603 138
1 8 4 ' 5498wk

RENAULT 98-14, 4x4, 100 
KM, silnik Fend, opony ra
dialne szerokie, 70% dobre, 
stan bdb., 26.500 zł, Zetor 
7211, I993r„ stan bdb.; 889 
045 49°- 5504wk

CIĄGNIK Władimirec T-25 
z kabiną, 1981r., stan bdb.; 
601796 890.

5517wk

PRZYCZEPA 3.5 t„ sztyw
na, 3200 zł., zarejestrowana, 
spód i boczki po wymianie; 
063 289 97 94.
KOM BAJN ziem niaczany 
Bolko, ładowacz Troll, roz- 
rzutnik obornika 1-osiowy, 
ciągnik T-25 z turem, sadzarka 
i sortownik do ziemniaków; 
782 676 903 po 20.00. 546gdk 
P R Z E G R A B IA R K A  5- 
gwiazdowa, pług 2-skibowy 
grudziądzki; 669 306 019..

ZBIORNIK do mleka Alfa 
Lavel, poj. 650 I., 2003r.; 063 
289 95 17; 665 408 351,„ls k 
ŁADOWACZ Nuj; 063 214 
53 >6-
R O Z R Z U T N IK  obornika 
1-osiowy, zgrabiarka gwiaz
dow a 7-ka, sp rężarka po
wietrzna do C-330; 669 306 
019.

5520wk

KUPNO-SPRZEDAŹ

►  kupię Ą
FADROM Ę do ładow ania 
żwiru o udźwigu 2,5 t.; 504 
557 824; 697 791 765. „ u .5314wk

sprzedam

GARAŻE blaszane, bra
my garażowe, konurencyj- 
ne ceny, transport, montaż 
GRATIS. Raty, tel. 061 812 
54 69,054 233 81 41,0503 
073 111, 0509 574 644. 
w w w .konstal.tit.plri333/DK

G ARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
RATY, iel./fa.x 062 733 88 30, 
0 6 0 ’7 680 103. , i s 1>k

Ski i :i> .Ii k ii i kski ..KOKO”
Kolo, ul. Toruńska 33, lei. 063-272-41-84

• sp rzed aż  b iż u te r i i  
z ło te j i  s reb rn e j

• u s łu g i z ło tn ic z e
• n ap raw a
• sku p  z ło m u

-  w y m ia n a  b iż u te r i i

Przy zakupie obrączek 
zło ty  pierścionek gratis!

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“Dl ESE L”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

BRYKIET drzewny, brykiet 
brunatny, eko groszek, orygi
nalnie pakowany, zapewnia
my transport; www.damart.pl 
; 607 337 381 Artur; 691 733 
884 Damian. .... (

DREWNO do kominka i cen
tralnego ogrzewania, wszyst
kie rodzaje, pocięte i porą
bane. Zapewniam transport. 
Stemple budowlane. Tel. 601 
950 512; 063 288 31 1 9 . ,^  k

5002w k

DREWNO opałowe sosnowe 
oraz brzoza do kominka, po
cięte, porąbane, z dowozem; 
665 313 440.

5259wk

DREWNO (świerk) do kon
strukcji dachowych, im pre
gnowane, po niskich cenach 
oraz deski szalunkowe i pod
łogow e; 504 557 824; 697 
791 765.
DREWNO opałowe pocięte, 
35 zł./m3, Malanów; 609 446

532ć»k

KRAJZEGA (stół metalowy, 
silnik 380V + 20 mb kabla), 
500 zł; 502 600 182. 535h>k
8 ULI w raz z pszczołam i. 
Turek; 063 214 16 13. 5

G A R N IT U R  k o m u n ijn y  
na wzrost 134 cm (spodnie, 
marynarka i kamizelka), buty 
(raz. 33); 691 795 3 6 9 . ^  
DREW NO opałowe, trans
port gratis; 694 346 688; 063 
288 39 06.

M ŁO DE, dorosłe sam ce i 
samice olbrzyma belgijskiego 
szarego na chów; 063 278 15 
14 wieczorem.
O W C ZA R K I niem ieckie; 
063 21 41157.
BERNARDYNY; 782 669 
152-

AUTO - MOTO

SKLEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Zapraszamy w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10.; 063 278 58 87. 5„,^k

S K L E P  m o to ryzacy jny  
„AUTO JAPAN” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do wszystkich marek samo
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72.

AUTO-CZĘŚCI do samo
chodów francuskich i wło
skich. Turek, ul. Łąkowa 9.; 
063 289 35 87; 663 087 745. 
Zapraszamy od 8.00 do 18.00, 
sobota 8.00- 15.00.

SKUP samochodów powy
padkowych, złomowanie; 063 
24 13 539;063 24 13 130. 
Holowanie, pomoc drogo
wa; 663 075 085; 608 318

T Ł U M A C Z  p rz y s ię g ły  
języka niemieckiego, fran
cuskiego. Turek, ul. Kolska 
Szosa 3. Biuro otwarte: pon 
- pt w godz. 8.00 - 16.00; 
501 553 115. 5

AUTO-NAPRAWA - sil
niki, skrzynie biegów, ha
mulce, zawieszenie, układy 
wydechowe, geometria kół. 
Turek vis-a-vis N adleśni
ctwa; 693 714 512.

sprzedam

VW Passat kombi 1.9 TD1 
110 KM, 1999r., czerwony, 
za re jestrow any  w kraju , 
19.000 zł; 063 289 30 75; 
669 295 270. u it.i

N O W E felgi stalowe: Sko
da Octawia II, VW G olf V, 
AudiA6. Wymiary: 6Jx 15”, 
5x112x57, ET 47; 603 462 
463.

R E N A U L T  M egane II 
sedan 1.5 DCi, 2004r., bor
do; 663 842 771. . 5432wk

CITROEN ZX 1.8, czerwo
ny, 180 tys. km, 4-drzwi, el. 
szyby, c. zamek, wspomaga
nie, stan bdb., zarejestrowa
ny w Polsce; 663 764 429; 
063 278 62 65. ,

ROZRUSZNIKI i alternato
ry nowe i regenerowane; 607 
703 758.

5070wk

FIAT Tipo 1.4, 1990r., po 
wypadku; 600 676 496. „„ .

AUTO

RENAULT Master 1.9 DCI, 
2002r., biały, blaszak, krótki, 
cena do uzgodnienia; 609 217 
589.

5257wk

AUDI 100 2.5 TDI, 1992r„ 
czarny, el. szyby i lusterka, 
klimatyzacja, wspomaganie, 
ABS, stan dobry, 8700 zł; 695 
096 318.
O PE L  A stra  kom bi 1.4, 
1994r., czerwony, c. zamek, 
2x pp, immobiliser, wspoma
ganie, szyber dach, relingi, 
hak, alufelgi, cena do uzgod
nienia; 601 496 808. ,
VW Passat kombi 2.0+gaz, 
IQ9lr., el. szyber dach, ABS, 
c. zamek + dwa piloty, wspo
maganie, hak, cena do uzgod
nienia; 601 452 512. .
PEU G EO T 406 2.0 HDI, 
2002r., wspomaganie, el. szy
by i lusterka, c. zamek + pilot, 
ABS, 4x pp, klim a, radio; 
Citroen Saxso 1.5 D, 200lr.; 
Citroen Xsara 1.4, 1998r.; 063 
278 46 35;669 722 9 8 6 . ^  , 
PRZYCZEPA kempingowa 
niemiecka, 1-osiowa, 5-oso- 
bow a, 2-pokoje, łazienka, 
kuchnia, lodów ka, zlew o
zmywak, ogrzewanie gazowe, 
przedsionek, zarejestrowana, 
opłacona; 601 496 808.5424wk 
FIAT Punto 1.2+gaz, 2002r., 
czarny, 5-drzwi, elektryka, lx 
pp, bezwypadkowy, cena do 
uzgodnienia; 691 097 592<(„  . 
FIAT Punto 1.1, srebrny me
talik, 5-drzwi, 86 tys. km, stan 
bdb., zarejestrowany, cena do 
negocjacji; 516 043 02755|6wk 
FIAT 126p, 1995r., cena do 
uzgodnienia; 691 288 852S44)wk 
FIAT CC 0.7, 1994r., czer
wony; Fiat 126p, 1990r., biały, 
stan bdb.; 663 1 o 1 4 9 9 . .  
MATIZ Friend 0.8, 1999r., 
64 tys. km, garażow any, 1 
właściciel; 693 426 997, „  , 
SKODA Felicja kombi 1.3, 
1996r., 2x pp, 1 właściciel; 
886 509 738.

5436wk

ŁADA 2107 1.5, 1990r.,stan 
dobry, cena 550 zł; 663 109 
074 po 17.00. ■
FORD Fiesta 1.4, 1996r., 5- 
drzwi, elektryka, lx  pp, c. za
mek, wspomaganie, cena do 
uzgodnienia; 691 097 592M5giik 
OPEL C orsa C sport 1.2 
16V, 2001 r., książka serwiso
wa, 16.500 zł; 607 593 328; 
063 278 36 01.

5507wk

OPEL Corsa B 1.0, 1998r., 
87 tys. km, rok w  kraju, I 
właściciel, cena do negocja
cji; 516 043 027.J 5492wk

O PEL V ectra B 1.6 16V, 
1996/97r., zielony metalik, 130 
tys. km, pełne wyposażenie, 
10.500 zł; 609 858 374. u„, , 
OPEL Astra kombi 1,6+gaz, 
1993r., zielony m etalik, c. 
zamek, wspomaganie, szyber 
dach; 663 819 619.

55411(4;

VW Polo 1.0, 1992r., śliwka 
metalik, zarejestrowany, karta 
pojazdu, stan bdb.; 3100 zł do 
uzgodnienia; 609 110 509544gwk 
VW  Passat kombi, 2.0+gaz,

)Xr7»k



20 12 lutego 2008 r.

1992r., czarny metalik, wspo
maganie, c. zamek, dzielone 
siedzen ia, II w łaściciel w 
kraju, cena do uzgodnienia; 
516 043 027.
VW Passat kombi 1.8,1990r., 
wspomaganie, c. zamek, szy- 
ber dach; 695 676 401 ..,,, - 
V W G olf 1.6 ,1995r.,7800zł; 
063 289 97 94.
SEATIbiza 1.2, 199 lr„ sza
ry, stan bdb., garażow any; 
691911011.
PEU G EO T 307 2.0 HDI, 
2001r., bordo m etalik , 5- 
drzwi, ABS, c. zamek, pełna 
elektryka, klim atyzacja, 6x 
pp, R-CD, przednia szyba 
ogrzewana, drewno + jasna 
tap icerka, zarejestrow any; 
667 184 255.
PEU G EO T 307 1.4 HDI, 
2002r., b ia ły , 2 -d rzw i, c. 
zam ek, w spom agan ie , 6x 
pp, wspomaganie, el. szyby, 
R-CD, alarm, hak, zarejestro
wany; 698 272 457. 5460wk
PEU G EO T B oxer 1.9 D, 
1996r., biały, 3-osobowy, bla- 
szak krótki, zarejestrowany 
w Polsce, stan bdb., cena do 
uzgodnienia; 663 065 6275S2]wk 
CITROEN X sara Picasso 
1.6, 200 lr., 4x pp, ABS, pełna 
elektryka, sprowadzony, bez
wypadkowy, stan bdb., cena do 
uzgodnienia; 508 900 361,55O8wk 
CITROEN Xsara 1.6,2001 r., 
niebieski metalik, ABS, c. za
mek, wspomaganie, el. szyby, 
4x pp, zarejestrowany w Pol
sce, cena do uzgodnienia; 669 
824 684; 063 278 47 33. 
R E N A U L T  19 C ham ade 
1.4, 1990r, 2200 zł; 664 785 
592 5476dk

RENAULT 19, 1991r„ inst. 
gazow a, 5-drzwi, hak; 662 
128 431.
MERCEDES Benz E300 D,
1996r., cena do uzgodnienia; 
669 747 047.
P R Z Y C Z E P K A  s a m o 
chodowa 1-osiow a o wym. 
95x170cm , 950 zł, zareje
strowana i opłacona; 698 272 
457. 5447wk

PRZYCZEPKA sam ocho
dow a now a, 230x120x40; 
781526 948.

LEKARSKIE

PRYW ATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o jazd  a u to b u s a m i 52 i 58)

W y k o n  u jem y:  
e c h o  s e rc a , E K G ,

t e s ty  w y s iłk o w e , H o łt e r E K G ,  
p o r a d y  k a r d io lo g ic z n e .

U S G  n a c z y ń  o b w o d o w y c h
(w y k o n u je

lek . m e d . Z . D u c h n le w s k a ) 

P rz y jm u ją  le k a rz e :

Zofia Duchniewska -  kardiolog
p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 1 5 .30 , 
s o b o ty  od  9 .0 0
re j. te le fo n ic z n a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kfpskl -  kardiolog
w to rk i,  c z w a rtk i od  g o d z . 1 5 .3 0 , 
re j te le fo n ic z n a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Hlichalłki -  k a rd io lo g
ś ro d y , p ią tk i o d  1 5 .3 0 ,
rej te le fo n ic z n a : 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

.... .

G A B IN E T,
STOMATOLOGICZNY
lek, storn. Jarosław Dawickif

wvni€iflNic zcnoui
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. n7I2/E>K

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z uoDDierem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług II pJ^/dk

Centrum medycyny
estetyczne! i laserowe]

In form acje  
I zap isy  

13“  - 1 7 “
I. 024 254  50 08

- LASEROWA TRWAŁA 
DEPILACJA

- LASEROWE ZAMYKANIE 
NACZYNEK

- USUWANIE 
PRZEBARWIEŃ SKÓRY

- LASEROWE 
ODMŁADZANIE SKÓRY

- MIKRODERMABRAZJA 
DIAMENTOWA

- LASEROWA 
LIKWIDACJA RUMIENI

- INNE ZABIEGI

KONIN  NSZOZ "Chiron’ 
ul. Goździkowa 2 (CHORZEŃ)

KO ŁO  NZOZ "DEREŃ-
ul. Toruńska 20

TU R EK  Przychodnia "Sintur" 
ul. Kolska 19

w ww .nzozderm ex.pl

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci Marszlów 4 

Poleca usługi w zakresie:
- kinezyterapii ( rehabilitacji 
ruchowej)
- gimnastyki korekcyjnej
- masażu aparatem aquavibron
- usprawniania po przebytych 
udarach, porażeniach (możli
wość dojazdu do pacjenta) 
Zapraszamy od PN-PT od 
godz. 15:30. W sobotę po 
uzgodnieniu telefonicznym; 
0691 752 867

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja l is ta  c h o ró b  o c zu

Turek, ul. B row arna 20. Teł: 063 289 36 85 
(w ejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym )

N O N  S T O P  24h
L E K I G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E
A P T E K A  
N a s z e  L a k i
6 2 -7 0 0  T u rek  

ul. Nowa 22
(przy stacji Shell) 

tel. (0-63) 289-21-77

A R S  M E D IC A L
Usługi medyczne 

refundowane przez NFZ 
w zakresie poradni:

■ K A R D IO LO G IC ZN E J (nowo otwarła)

• neuro log iczne,
• d e rm a to lo g ic zn e j
• psych ia tryczne j
• g in eko lo g iczn o -p o ło żn icze j
• okulis tycznej
• on ko log iczne ]
■ d la b e to lo g lc zn e j
• u ro log icznej
• reu m a to lo g iczn e j
•  lo g o p e d y c z n e j
dr n. med. Józef Krawczyk

po łożn ik  -  g ineko log
GABINET PRYWATNY

Turek, ul. Kolska 28
(b u d y n e k  p . S łuska)

Rejestracja: 063 280-34-12 lub na miejscu

ARS Medical zaprasza na BEZPŁATNE, proste, 
trwające kilka minut bezbolesne badanie 

CYTOLOGICZNE, które może uratować życie. 
Zapraszamy także na szczepienia 
przeciwko rakowi szyjki macicy.

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

czwartek od godz. 15.30, 
pozostałe dni po uzgodnieniu 
telefonicznym: 0695 423 767

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
Turek, Osiedle Miranda 13

Pł.

NIEPUBLICZNY Zakład 
REHABILITACYJNY „Ani-Med1

przyjmuje w ramach 
urnowy z NFZ

oraz prywatnie
Świadczy usługi w zakresie:
-KINEZYTERAPII (usprawnianie 
ruchowe, masaż leczniczy, 
gimnastyka korekcyjna) 
-FIZYKOTERAPII (magnetoterapia, 
ultradźwięki, elektrostymulacja, 
laser, tens, diadynamik, prądy 
interferencyjne, naświetlania 
lampą Solux, bioptron itp.)

zmniejszamy skutki udarów, 
wylewów, porażenia mózgowego 

u dzieci i dorosłych
O&roderi Zdrowia 

Kowale Pańskie 58a
tel. 063 288 71 03, 0695 998 733

M U O W W E ® }

U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 IKK

GABINET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725.

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE  

I PEŁEN ASORTYMENT 
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM  
B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

G A B IN E T  <aŁ) 
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
do jazd od ul. U n ie jow skle j 

lub  S łoneczne j

tel. 0632784979 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00-18.00

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00

Prywatnie: wtorek, środa, 
i piątek od 16.00 do 20.00 

sobota - dyżur bólowy 14.00 -19.00

G IN E K O L O G  - zab ieg i;
608 2 4 1 500. zIWWK

I ■ 1 ■
1 1

i i 1±
Agencja Pracy Tymczasowej

nr licenc ji 2326 /3

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji

• LAKIERNIK
• BLACHARZ SAMOCHODOWY
• SPAWACZ - ALUMINIUM
• DEKARZ

D an e  k o n ta k to w e :
D E R R IE N  S P . Z  0 . 0 . ,  CISEW  18, 6 2 -7 0 0  TUREK 

w  g o d z . o d  8 .0 0  d o  1 6 .0 0 ,  e - m a il:  d e r r ie n @ o p .p l 

tel: (063) 289 21 11, 063 289 21 13, 
fax (063) 278 31 22

IMDK

ECHO TURKU

R e d a k c ja  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88 
e-mail: echo@lurek.net.pl

ENDOKRYNOLOG
lek,Teresa Szymaniak

Turek, Łąkowa 4A
G ab in e t p ryw atn y  

0601 580 753 
(063) 278 45 50 w, 657

P rzy jęc ie  na N F Z
(063) 278 45 50 w, 648 

YB6.................  ........
UZDRAW IANIE, biotera
pia, reiki, masaż kręgosłupa, 
świecowanie uszu, uwalnianie 
od depresji, nerwic, lęków, 
nałogów. Skuteczna pomoc w 
astmie, guzach, mięśniakach 
przewodów pokarmowych i 
innych schorzeniach. Medi- 
ka; 507 770 365.

W Y D A W C A : W ydaw n ic tw o  Przegląd K o n ińsk i sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓL: Iwona Kujawa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, 
Iwona Łechtańska,. Andrzej R. Tyczyno, Anna Wiśniewska-Kocik 
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grahara, 
Beata Grzclka, Tadeusz Rabicga
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  Turek, u l. K o ls a  Szosa 3, te l. 063  27 8  53 41 

K O L P O R T A Ż :  le i.  0 6 0 9  4 1 5  7 2 8 , 0 6 0 3  3 6  8 7  87

R edukcja zastrzega sobie p raw o  dokonyw ania skrótów 1 poprawek w nadsyłanych Irkslach.
M a lc r ia ló w  nic zam aw ianych nic zw racam y. Z a treść ogłoszeń i reklam  nie odpow iadam y.

NAKŁAD: 8.500 cgz.
D H llK : AGORA S.A., 64-920 Fila. ul. Krzywa 35

GABINET LEKARSKI 
lek. Radosław SKIBA 

certyfikat USG 
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług, II p.) 
wt, czw od 16-ej, 

Rejestracja; lei, 0503 044 886 
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K rzyżów ka nr 7
Litery z pól oznaczonych cyframi od  1 do 16 utworzą 
hasło. Wśród Czytelników, którzy nadeślą  na adres 
redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do 
redakcyjnej skrzynki (do 22 lutego) poprawne rozwiązania, 
rozlosowany zostanie kupon na obiad dla dwóch osób w 
restauracji „Piwniczna". Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki 
z nr 5 otrzymuje: Maria Sikora z Grzymiszewa. Nagroda 
do odebrania w redakcji.
PiflMwe: 1. lejce, 2. śnieżna wydma, 3. mysie mieszkanko, 4. 
ten, kto ofiaruje, 5. wyspa na Morzu Śródziemnym, 6. sukulent z 
Afryki, 7. żóiw słodkowodny, wyjątkowo agresywny i drapieżny,
8. kontrolny na monitorze, 9. Adam, poeta, 18. rodzaj broni 
drzewcowej o wąskim grocie i długim drzewcu, 19. śniedź, 21. 
dziejopis z tragedii J. Słowackiego „Balladyna”, 22. wał pod 
torami, 24. preferencja, 25. główna tętnica, 30. ofiara na zbożny 
cel, 31. tarcza Zeusa, 32. siły zbrojne kraju, 33. skóra na cho
lewki, 34: nielegalna praca, 35. atlant, 36. gospodarz, 37. drżące 
topole, 38. część konstrukcji ściany budynku, 39. mityczna kraina 
Pozagrobowa, 40. ośla dla nieuka, 41. śnieżna frajda, 48. leci w 
Pończosze, 49. odgłos szybkich kroków, 50. zjawa, 54. nocna na 
stoliku, 55. ostre marynaty warzywne, 57. uchodzi do Odry, 58. 
obchodzi imieniny 2 czerwca i 25 listopada, 60. pożywny napój 
2 proszku kakao sporządzony na wodzie lub mleku, 61. fach, 67. 
rodzaj mięsa z kością, 68. zwinięta taśma, 69. barokowy taniec 
dworski, 70. arkan, 71. miasto na Białorusi, 72. pożywny napój 
mleczny, 73. szał, 74. rzeka w północnej Polsce, 75. dodatek,
76. owcze na oscypki, 77. bywa, że wylewa, 78. dusznica, 85. 
kotlet z jaj, 86. Anna, aktorka z Krakowa, 87. włoskie miasto, 88. 
biesiada, 92. dach z płótna nad pokładem statku, 93. góruje nad 
Sycylią, 95. szybki hiszpański taniec ludowy, 96. stragan, 98. 
Przyjmuje życzenia 13 lipca, 99. szatan w filiżance, 
toziome: 1. naczynie na kwiaty, 4. figura w warcabach, 7. 
omową, kompromis, 10. baka, 11. powieść Heleny Boguszew
skiej i Jerzego Kornackiego, 12. legumina, 13. stolica Litwy, 
t4. obszar, 15. pled, 16. komedia Jerzego Szaniawskiego,
17. włókno poliestrowe, 20. utwór Edmunda Niziurskiego,
23. koźlarz, 26. postać z „Wojny domowej”, 27. taniec, 28. 
2dłta farba, 29. odbiorca przzesyłki, 33. powieść Ignacego 
Maciejewskiego, 36. pieczeń rzymska, 39. obrazy abstrakcyjne 
0 zróżnicowanej fakturze, 42. niedowiarstwo, 43. gruba księga,
44. mała Urszula, 45. dotknięty niedorozwojem umysłowym,
46. nieprzetłumaczaln y zwrot, 47. między sylurem a karbonem,
48. strofa ośmiowierszowa, 51. piwo z pubu, 52. pierwszy 
mąż Tiny Turner, 53. odgłos na planie, 56. wbity zmusza do 
myślenia, 59. powieść Henryka Jachimowskiego, 62. blokuje 
zamek, 63. drużyna piłkarska z Wronek, 64. huragan, 65. dyby,
66. budowla wodna, 70. zagajnik, 73. rancho, 76. spłaszczona 
u mopsa, 79. górna część buta, 80. podobny do strusia, 81. 
Podróżowała ze Stasiem, 82. ważniak ze znanej bajki, 83. 
smaczne grzyby, 84. wynik, 85. oberwaniec, 89. marka proszku 
oo prania, 90. kucharz okrętowy, 91. wśród psów, 94. władca 
Salaminy, 97. miasto w Japonii, 100. ostrze pługa, 101. sta
rożytna jednostka pieniężna, 102. nadzór, ochrona, 103. po 
odanym spektaklu, 104. wyrób włókienniczy

lA E b ia iU d tja
Ip t lu n tc z n a
Turek, uf. KUiko Szura 5  
Poniedziałek- Soboto: 1 2 -2 4  
Niedziela: 1 3 -2 5  
tef. 0 6 3  2 7 8  31 31

Danie Szefa Kuchni 
20 % taniej 

Kręgle!
wesela,chrzciny, stypy, 
osiemnastki, ____
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U rząd  P racy K IN O  TUR
A ktu a lne  oferty  pracy z dn. 8 .0 2 .2 0 0 8  r.

1 • Sprzątaczka
2- Koordynator ds. transportu
3- Operator maszyn i urządzeń, min. 1 rok 
doświadczenia w przypadku zawodowego 
technicznego, podstaw ow e um iejętności 
elektryczne i mechaniczne
4- Pracownik gospodarczy 

Sprzedawca 
Handlowiec

7- Kasjero-dysponent
8- Frezer, min. 1 rok doświadczenia 
9 Tokarz, min. 1 rok doświadczenia
10. S pecja lista  ochrony środow iska, co 
najmniej I rok w administracji w przypad
ku w ykształcenia w yższego), znajom ość 
Przepisów prawa wodnego, biegła obsługa 
komputera, znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego
H. Mechanik-diagnosta, 4 lata stażu w war
sztacie samochodowym, w przypadku braku 
Wykształcenia i stażu-uprawnienia diagnosty 
samochodowego
'2 . Pomocnik operatora traka taśmowego, 
dobra kondycja fizyczna
13. Sprzedawca, min. 3 m-ce w handlu
14. Kierowca C+E, min. I rok doświadczenia 

Juko kierowca, prawo jazdy kat. C+E, świa
dectwo kwalifikacji

15. Krojczy-kierowca, min. 1 rok doświad
czenia na stanowisku krojczy, prawo jazdy 
kat. B
16. Pracownik w Biurze Obsługi Klienta, 
referowane wykształcenie administracyjne 
lub prawnicze i co najmniej, 1 rok stażu w 
administracji lub 3 lata stażu pracy w przy
padku wykształcenia średniego. Podstawo
wa znajomość języka angielskiego, dobra 
znajomość obsługi komputera(MS Office, 
LEX),znajomość kodeksu postępowania 
administracyjnego.
17. Przedstawiciel handlowy
18. Telemarketer, min. 2 lata stażu, umie

jętność obsługi komputera i urządzeń biu
rowych
19. Fryzjer
20. Kasjer-sprzedawca, min. pół roku stażu 
pracy na stanowisku mięsnym, obsługa kasy 
fiskalnej
21. Fryzjer, min. 3 lata doświadczenia
22. Recepcjonistka, podst. znajomość j. an
gielskiego lub j. niemieckiego
23. Kelnerka, podst. znajomość j. niemieckie
go lub j. angielskiego
24. Kierowca Pizza -  Taxi, prawo jazdy kat. 
B. Preferowane osoby z Turku
25. Lakiernik, min. 1 rok stażu pracy

Walentynkowy Wieczór Filmowy
1 4  Luty, godz. 1 8 .0 0
M iło ść , nie przeszkadzać! (FraricJa 15,, 
Reż. Pierre Salvadori 
Obsada: Gad Elmaleh, Audrey Tautou. 
Komedia. Irene, piękna uwodzicielka bogatych 
mężczyzn, przez przypadek myli nieśmiałego 
kelnera z Grand Hotelu ze znanym milionerem. 
Kiedy okazuje się, że zawartość portfela Jean’a 
pozostawia wiele do życzenia, dziewczyna 
odchodzi. Oczarowany jej osobą Jean nie chce 
jednak dać za wygraną. Irene postanawia więc 
zdradzić mu tajemnicę swego fachu i nauczyć go 
uwodzenia zamożnych kobiet. Sprawy przyjmują 
nieoczekiwany obrót, gdy Irene zauważa, że 
nowe wcielenie Jean’a zaczyna coraz bardziej 
się jej podobać.

Czas projekcji: 115 min.

(Polska 15 I.)
Ja w am  pokażę!
Reż. Denis Delić 
Obsada: Grażyna Wolszczak, Paweł Deląg, 
Cezary Pazura.
Komedia romantyczna. Judyta i Adam bardzo się 
kochają, jednak codzienność daje o sobie znać. 
Tosia lada dzień skończy osiemnaście lat i właśnie 
“odbezpieczyła zapalnik w bombie hormonal
nej”, co wywołuje konflikty z Adamem. Mimo 
problemów Judyta i Adam planują się pobrać. 
Najgorsze jednak dopiero nadchodzi: Adam otrzy

muje propozycję wyjazdu do USA na półroczne 
stypendium. Kiedy wyjeżdża, Judyta ogromnie 
tęskni, ale z zaskoczeniem spostrzega majaczącą 
na horyzoncie sylwetkę Eksia. To sprawka Tosi, 
która wymogła na matce obietnicę, że cała rodzina 
spędzi wspólnie osiemnaste urodziny dziewczyny, 
wypadające akurat w Wigilię. Marzeniem Tosi 
jest, by rodzice połączyli się ponownie. Na domiar 
złego Judyta zaczyna podejrzewać, że Adam w 
dalekich Stanach znalazł sobie pocieszycielkę.

Czas projekcji: 120 min. 
M iłość  i inne nieszczęścia

(Francja, W. Bryt. 1 5  I.)

Reż. Alek Keshishian
Obsada: Brittany Murphy, Matthew Rhys, Sa- 
mantha Bloom.
Komedia romantyczna. Emily Jackson - dla znajo
mych “Jacks” - to przebojowa Amerykanka, która 
błyskawicznie robi karierę w brytyjskim wydaniu 
magazynu “Vogue”. Jej żywiołowy temperament 
i wielkie serce zjednuje jej wszystkich pracow
ników redakcji. Życie osobiste Jacks również 
obfituje w sukcesy. Jacks jest mistrzynią swatania 
swoich bliskich: współlokatora-geja Petera i Tallu- 
li, zakręconej przyjaciółki, która mężczyzn zmie
nia jak rękawiczki. Czy porządkując życie innym, 
Jacks rozpozna prawdziwą miłość, gdy zapuka do 
jej drzwi? Czas projekcji: 90 min.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że 
Ww. oferty pracy ze względu na termin druku 
1 kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezak
tualizacji.

Powiatowy Urząd Pracy w Turku uprzej- 
utie informuje PRACODAWCÓW, że zgodnie 
z art. 36 ust. 5-7 ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004r. (Dz. U. Nr 99 poz. 1001 z późn. zm.) 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
Pfacy, iż maja oni obowiązek:

bieżącego informowania urzędu pracy o 
wszystkich wolnych miejscach pracy,
'  Przed zatrudnieniem osoby lub powierzeniu

jej innej pracy zarobkowej, uzyskania od niej 
pisemnego oświadczenia o pozostawaniu lub 
niepozostawaniu w rejestrze bezrobotnych i 
poszukujących pracy,
- zawiadomienia w formie pisemnej, w okresie 
do 5 dni, właściwy powiatowy urząd pracy o za
trudnieniu osoby zarejestrowanej jako bezrobot
na lub powierzeniu jej innej pracy zarobkowej. 
Szczegółowe informacje mogą Państwo uzy
skać w

Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. 
Komunalna 6, pok. 4, tek: 0-63 280-23-78,0-63 
280-23-59, 063-280-23-80, 063-280-23-81

1 5 -1 8 .0 2  godz. i7 .o o  /  i9 .o o  R anczo  W ik o w y je  (Poi. 1 5 1 .)
Reż. Wojciech Adamczyk
Obsada: Cezary Żak, Ilona Ostrowska, Paweł Królikowski.
Komedia. Sielankę pary zakochanych: Lucy i Kusego przerywa niespodziewane przybycie z Ameryki 
męża Lucy, Louisa. Okazuje się, że ich rozwód nie został do końca przeprowadzony. Louis pragnie 
odzyskać uczucia żony i namówić ją  do powrotu do USA. Kusy usuwa sie w cień, jednak z czasem 
zaczyna podejrzewać Louisa o niezbyt czyste zamiary... Tymczasem w Wilkowyjach zjawia się 
Czerepach, w roli kontrolera z Izby Obrachunkowej. Ponieważ sam uczestniczył we wszystkich 
przekrętach, kontrolowanie idzie mu łatwo. Zdesperowany wójt, wraz z przedsiębiorcą Więcławskim, 
który od lat wygrywał wszystkie przetargi w gminie, knuje przeciwko swemu odwiecznemu wrogowi. 
Bywalcy ławeczki zaś, poróżniwszy się ze sklepową, otwierają własny ogródek piwny.

Czas projekcji: 100 min.
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Rozmowa z Maciejem Florkiem

Już ponad tydzień szlifuje swoje umiejętności taneczne w prestiżowej szkole na Braodwayu, a w wolnym  czasie uczy się żyć w 
Nowym Jorku! Na chwilę przed wylotem  do Stanów słynny „Gleba” , czyli Maciej Florek (zwycięzca pierwszej edycji programu „You 
Can Dance -  Po prostu tańcz!” ), opowiedział nam o swoich pasjach, rozłące z najbliższymi i związkach z Koninem. Dla Czytelników 
mamy również specjalną niespodziankę -  pierwsze wrażenia tancerza z pobytu w  USA! WIZJA

„Gleba” prosto z Broadwayu!
-  Dzięki programowi zyskałeś 

pseudonim „Gleba”. Podobno na po
czątku nie lubiłeś tego określenia?

-  „Nie lubiłem” to może za dużo 
powiedziane! Ale na pewno miałem 
jakąś awersję. Słowo gleba nie koja
rzyło mi się pozytywnie. Kiedy jednak 
zauważyłem, że ludzie wypowiadająje 
z życzliwością i uśmiechem, uznałem, 
że nie muszę się obawiać tego pseudo
nimu. Zwłaszcza, kiedy już poszło to 
w stronę „Glebusia” czy „zaglebiście”. 
Widzowie oglądający program przy
zwyczaili się do tego określenia i są 
„na tak”.

-  Z tym pseudonimem wiąże się 
też dość oryginalna propozycja re
klamy, jaką otrzymałeś!

-  Mówisz pewnie o tej związanej 
z... ziemią?! Staram się jednak ucie
kać w stronę tańca. Jeśli proponuje mi 
się reklamę czy spotkanie, to przede

r

Specjalnie dla nas;

Maciek 
opowiada 
o Nowym Jork

Mieszkam w pięknym apartamencie 
na 16 Ulicy u zbiegu 7 Alei. Trzydzieści 
przecznic dalej znajduje się Broadway Dan
ce Center. Studio ma S sal treningowych, 
w których odbywają się przeróżne zajęcia. 
Mnóstwo osób, wszechstronnych tancerzy. 
Zajęcia można obserwować na monitorach. 
Jestem ju ż  po spotkaniu z Boni -  osobą, która 
oprowadziła mnie po szkole.

W  wolnym czasie zapoznałem się trochę 
z topografią NY. Wracając ze spotkania znala
złem Times Sąuare, świecący milionami neonów, 
plazm i innych reklamowych świecidełek. Niesa
mowite wrażenie wywiera ten płonący reklamami 
widok wieczorową porą. Wczoraj miałem jeszcze 
chwilę na zwiedzenie dolnego Manhattanu. Na 
malej przestrzeni spotykam historię. Znajduję 
Ground Zero i wielką pustkę po dwóch wieżow
cach WTC. Poszedłem w stronę Statuy Wolno
śc i W  końcu zobaczyłem trochę zieleni, drzew 
w Battery Park, miejsca z którego wypływa się 
promem w stronę rzeźby Auguste’a Bart- 
holdiego -  jednego z najsilniejszych sym
boli Am eryki Zresztą zieleni najbardziej 
mi w N Y  brakuje.

l  _  _

T E  L  E  d  P a w

I Która gwiazda najpiękniejsza?
18 lutego (poniedziałek) o 20.10 telewizyjna „Dwójka” wyemituje galę wieńczącą 

plebistyt na najpiękniejszą Polkę i najpiękniejszego Polaka Już po raz szósty wyłonieni 
zostaną oni spośród znanych i łubianych osobowości telewizyjnych, artystów, aktorów, 
dziennikarzy. Tegoroczną edycję poprowadzą: Grażyna Torbicka i Bogusław Linda Na 
scenie wystąpiąniezwykłe duety: uznane gwiazdy polskiej estrady i naj
popularniejsi wykonawcy młodego pokolenia: Tatiana Okupnik i Je
rzy Połomski, Katarzyna Cerekwicka i Zbigniew Wodecki, Halina 
Frąckowiak i Feel, Edyta Górniak i Bogusław Mec oraz Grażyna 
Lobaszewska i Maciej Maleńczuk. Marcin Szafrański

gusław Linda. Na

£

wszystkim chciałbym się wypowiadać 
na temat, który znam! Gdy ktoś chce 
wykorzystać moją twarz jedynie po to, 
żeby zarobić, to od razu zapala mi się 
czerwona lampka i zastanawiam się, 
czy warto poświęcić na przykład parę 
dni treningów dla takiego pomysłu! Z 
drugiej jednak strony cieszę się, że po- 
jawiająsię projekty marketingowe róż
nych firm, które dotyczą tańca. Ciągle 
jednak szukam czegoś, co mnie w jakiś 
sposób zaskoczy! A nie tylko zwykła 
reklama w stylu: „Jesteś popularny, to 
twój wizerunek będzie na plakacie z 
nazwą naszego produktu”.

-  Miałeś okazję obserwować nie
które castingi do drugiej edycji „You 
Can Dance”. Jak oceniasz to co wi
działeś?

-  Byłem w Gdańsku i Warszawie. 
Mnóstwo osób -  to pierwsze skoja
rzenie. Cieszy mnie, że tylu młodych,

-  Słowo .gleba" 
kojarzyło mi się pozytywnie
-  mówfMaciej Florek

znających program tancerzy chce spró
bować swoich sił i nabrać niezbędnego 
doświadczenia, którego czasami im 
brakuje. To świadczy o tym, że się nie 
zatrzymują, tylko chcą rozwijać. Poja
wiło się też parę perełek i mam nadzie
ję, że zostały one zauważone, wybrane i 
stworzą fajny team, który zobaczymy w 
drugiej edycji.

-  Taniec to niejedyna twoja pasja. 
Żeglujesz, pływasz, biegasz, nurku
jesz, jeździsz konno. Skąd u Ciebie 
zainteresowanie tak różnymi dziedzi
nami?

-  Rodzice wprowadzili w nasze ży
cie taki mocny tryb aktywności. Mój 
tata pracuje w obiektach, które teletrans
misyjnie przekazują dane. Znajdują się 
one na jakiejś górze czy wieżowcu. 
Często więc go tam odwiedzaliśmy. 
Były to na przykład Karkonosze. Mieli
śmy więc ogromną przestrzeń do zwie
dzania. Dzięki temu zainteresowałem 
się górami i narciarstwem. Później po
jawiły się inne dyscypliny sportu. Mój 
brat był żeglarzem i zawsze przywoził 
do domu mnóstwo dyplomów, pucha
rów i medali z mistrzostw Polski. Stały 
na górnej półce. Dla mnie to zawsze 
było coś niesamowitego -  wygrać taki 
kryształowy puchar! To marzenie się 
spełniło, kiedy byłem czynnym żegla
rzem i zdobywałem mistrzostwa okręgu 
czy większych regat.

-Twój wyjazd do Stanów oznacza 
kolejną rozłąkę z żoną. To chyba nie 
jest dla Was łatwe?

-  To prawda! Teraz właśnie zała
twiamy sobie skype’ą  żeby mieć kon
takt internetowy. Nie jest prosto być od 
siebie w tak dużej odległości. Mam jed
nak nadzieję, że takich sytuacji będzie 
coraz mniej. Obiecaliśmy sobie, że po 
moim powrocie ze Stanów spędzimy 
razem trochę więcej czasu, pomiesz
kamy i odpoczniemy od wszystkiego. 
Mam jednak nadzieję, że Magda dosta
nie wizę i przyleci do mnie na święta. 1 
może jeszcze drugi raz pod koniec po
bytu. To byłoby bardzo fajne!

-  Wielu widzów pamięta Twoją 
słowną utarczkę z Michałem Piró- 
giem. Pojawiły się jednak glosy, że 
przed programem dobrze się znali
ście i razem występowaliście?

-  To plotka. Znam prawie wszyst
kie osoby, które w jakiś sposób zwią
zane są z tańcem. To nie jest ogromne 
środowisko. Ale z Michałem nigdy 
nie współpracowałem! Może będzie 
taka okazja po moim przyjeździe, bo

Ml JAK MIŁOŚĆ

12 lutego Premiera spektaklu, w 
którym miała występować Olga, 
może w ogóle się nie odbyć -  wyco
fał się sponsor. Zespół musi szybko 
znaleźć nowe źródło finansowania 
przedstawienia. Zduńska przyjmuje 
oświadczyny Rogowskiego. Mówi o 
planowanym ślubie synom. Piotrek i 
Paweł zgodnie życzą matce szczęś
cia. Okazuje się, że Madzia jest chora 
na malarię. Jej stan jest krytyczny. 
Gdy Paweł się o tym dowiaduje, po
stanawia pojechać do ukochanej do 
Afryki.

Michał ma pomysł 
zrobienia dużego 
projektu z jeszcze 
kilkoma osobami.
Więc może będzie 
szansa połączyć na
sze energie! Michał 
był na castingu do 
spektaklu „Open- 
taniec”, w którym 
byłem asystentem 
reżysera i współ
tworzyłem cho
reografię.
w szranki i bardzo 
dobrze mu poszło, 
ale jakoś organiza
cyjnie nie udało się 
nam go zwerbować 
do projektu. Jest 
naprawdę dobrym 
tancerzem.

-  I jeszcze py
tanie o Konin. To chyba ważne dla 
Ciebie miasto. Stąd pochodzi Magda, 
tutaj braliście ślub. Jako młody chło
pak występowałeś też na Festiwalu 
Dziecięcym.

-  Śmieję się, że już wtedy Magda 
mnie widziała. To był rok 1992 lub 
1994. Występ na festiwalu w Koninie to 
było moje pierwsze doświadczenie te
lewizyjne. Byliśmy bardzo szczęśliwi, 
gdy mogliśmy potem obejrzeć siebie na 
małym ekranie. W Koninie odbywają 
się też BOTY, czyli takie eliminacje do 
mistrzostw świata w b-boyingu. To stąd 
ściągałem ludzi do projektu „12 ławek”, 
którego byłem współtwórcą. Konin 
więc od strony i tanecznej, i prywatnej 
bardzo fajnie mi się kojarzy!

-  Czy po powrocie ze stypen
dium na Broadwayu „Gleba” od
wiedzi Konin?

BARWY SZCZĘŚCIA

13 luteno Kaśka spędza noc z Samem, 
jednak już rano zaczyna tego żałować. Rudy 
ponownie nachodzi Adama. Ma do wyboru: 
oddać szybko dług albo wrócić w szeregi 
mafii, w przeciwnym razie jego matce stanie 
się kizywda. Anna dowiaduje się od Sylwii, 
że Julia ciężko pracuje i jest przemęczona. 
Julia dostaje od Sylwii SMS-a. Z treści 
można wywnioskować, że przyjaciółka 
chce popełnić samobójstwo. Teresa uważa, 
że całość spadku należy się Romanowi. Ten 
zamierza jednak spełnić ostatnią wolę ojca 
i oddać połowę schedy Weronice. Adam 
odbiera tajemniczy telefon. Basia martwi się 
podejrzanym zachowaniem syna. Bardzo 
chciałaby pomóc Adamowi, ale nie wie, 
jak do niego dotrzeć. Niebawem trzech 
zamaskowanych mężczyzn atakuje Basię. 
W drzwiach mieszkania Julii i Pawła staje 
nieoczekiwanie Malwina.
14 lutego. Marczakowie martwią się o Mal- 
winę, która bez słowa wyjaśnienia porzuciła 
męża i synka. Julia próbuje namówić sio
strę, aby zadzwoniła do rodziców i Jarka. 
Wiadomość o akcji antyterrorystów w 
domu Basi roznosi się po okolicy. Zenek 
całą noc czuwał przy Basi zaszokowanej na
paścią. Okazuje się, że Adam został aresz
towany I będzie zeznawał przeciwko grupie 
przestępczej. Malwina domyśla się, że Julia 
zadzwoniła do rodziców I o wszystkim im 
powiedziała. Marta opowiada Piotrowi o en
tuzjastycznych recenzjach nowego numeru. 
Z powodu porannych mdłości Ewelina nie 
może uczestniczyć w spotkaniu z ważnym 
klientem.

Maciej Florek w garderobie

-  Na pewno będą spotkania w szko
łach z młodzieżą. Kilka osób już mnie 
zaprosiło. Dla mnie to jest zawsze bar
dzo przyjemne, kiedy tak wiele osób 
chce słuchać o tym, co jest moją pasją.

Klan
12 luteuo Antek i Renata komentują 
coraz większe zaangażowanie Jerzego 
w wirtualny świat Internetu. Klaudia 
odwiedza Rysia w szpitalu. Przynosi mu 
pieniądze za ostatnie dni pracy i przeko
nuje, że po chorobie mogą znów nawią
zać współpracę. Prezes zapoznał się z CV 
Donaty i daje Jackowi do zrozumienia, że 
protegowana ma zbyt małe doświadcze
nie na stanowisko jego zastępcy. Michał 
odwiedza biuro nowej budowy.
13 luteno Adam zaczyna dzień w bar
dzo dobrym humorze. Michał chce 
załatwić coś w biurze. Koledzy z bu
dowy nie mają wątpliwości, że chodzi 
o sympatyczną sekretarkę. Michał stara 
się przekonać Justynę, żeby się z nim 
umówiła. Jerzy wieczorem ponownie 
zasiada przed komputerem. Elżbieta w 
tym czasie również loguje się na forum 
dla samotnych.
lAJute.go Mateusz pomaga Agnieszce 
w przeprowadzce. Wieczorem, już w 
nowym lokum, przyznaje się, że miesz
ka w tym samym bloku. Kingę odwiedza 
w sklepie matka Sławka i zostawiła list 
od niego. Beata odbiera e-mail ze smut
ną walentynką od Jakuba. Ola wraca do 
pustego mieszkania. Późnym wieczo
rem okazuje się, że Adam śpi na klatce 
schodowej odurzony narkotykami.
15 luteuo Adam wciąż bagatelizuje 
swoje problemy z narkotykami. Na Sa
dybie Stanisława pociesza Olę, że chło
pak musi się wyszumieć, ale przecież 
kocha ją nad życie. Michałowi nie udała 
się randka z Justyną. Agnieszka zabiera 
małą Zosię ze sobą do redakcji. Dostaje 
od naczelnej ciekawą propozycję. Gra- 
żynka przyjeżdża po dzieci na Sadybę. Z 
płaczem wyzna|e, że sama przyczyniła 
się do choroby Rysia.
18 luteuo Z powodu choroby Ryśka do 
Warszawy przyjeżdża Dorota. Na razie 
zostanie tylko tydzień. Ola znajduje w 
kurtce Adama zawiniątko z marihuaną. 
Bez skrupułów wyrzuca narkotyki do 
śmieci. Wspólnie z Agnieszką zastana
wia się, co teraz robić. Jacek nie wy
trzymuje napięcia i stara się wyjaśnić 
zagmatwaną sytuację z propozycjami 
stanowiska dla Donaty. W restauracji 
w Piasecznie spotykają Jakuba z ekipą 
telewizyjną. Adam robi Oli awanturę o 
wyrzucone narkotyki.
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M arc e l G ajew ski
s y n  K a r o l in y  i P a w ła  
u r . l  lu t e g o ,  g o d z .2 .2 0  
w a g a 3 1 2 0 ,  d łu g o ś ć  5 2 c m

O laf Darul
s y n  A n n y  i J e r z e g o  
u r .2  lu t e g o ,  g o d z .3 .3 0  
w a g a 3 3 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 4 c m

>

Sprawiedliwy wybór prezesa

Hubert Janik
syn  D a n u t y  i M a r iu s z a  
ur.31 s ty c z n ia ,  g o d z .  1 3 .4 5  
w a g a 3 8 3 0 ,  d łu g o ś ć  5 6 c m

Adam Werschler, aktualny jeszcze!?) prezes turkowskiego PKS-u nie 
obawia się żadnych wyzwań. To najszczersza prawda. Bo jak było 
trzeba to zajmował się produkcją wódek, likwidacją fabryki okien, na
szym pekaesem, a ostatnio zgodził się na szefa spółki mającej zbudo
wać stadion na Euro 2008. Po drodze, czyli w tzw. międzyczasie wiele 
lat kariery urzędniczej w Urzędzie Wojewódzkim. Trochę jak w jednej 
z kultowych komedii epoki i^RL-u, w której żona bohatera zapytana o 
profesję małżonka z nieskrywanym zdziwieniem rzuciła w odpowiedzi:
- Mój mąż jest z zawodu dyrektorem. Czasy się zmieniły, więc dzisiaj o 
kimś' kto zawsze był we właściwym miejscu i o właściwym czasie trzeba 
by powiedzieć -  prezes z zawodu. A może nawet i z zamiłowania.

Jednak z jednym chyba nasz prezes z zawodu jakby ździebko prze-- 
sadził. Mianowicie klnąc się w żywy kamień, że jego nominacje nie po
chodziły z politycznych nadań. Czyżby zawsze miał takie szczęście, że 
to komputer go wylosował? Jesteśmy skłonni nawet w to uwierzyć. Pod 
warunkiem oczywiście, że komputer należał do właściwego Zdzicha, 
Krzycha albo innego zaprzyjaźnionego Wieśka. W myśl zasady -  nie 
ważne jakiej marki jest komputer, ale do kogo ten sprzęt należy i kto 
może na nim swobodnie klikać. Znając oczywiście hasło -  prezes. -«

A m elia  M aria  W odzińska
c ó r k a  A n e t y  i J e r z e g o  
u r.2  lu t e g o ,  g o d z .8 .0 0  
W Q g a 2 8 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 0 c m

K acper Z ag ło b a
s y n  A g n ie s z k i  i R o m a n a  
u r .2  lu t e g o ,  g o d z .  1 0 .4 0  
w a g a 3 1 5 0 ,  d łu g o ś ć  5 3 c m

...Żukowski
s y n  A n n y  i G r z e g o r z a  
u r .2  lu t e g o ,  g o d z .  1 4 .3 0  
w a g a 2 2 8 0 ,  d łu g o ś ć  4 8 c m

A R  l Y K U Ł Y

A B C
Konin,

ul. Hurtowa 2
(wejście od ul. Spółdzielców) 

tel. 063 242 29 15

• WÓZKI
• FOTELIKI 8AMOCHODOW E
• ŁÓŻECZKA • POŚCIEL
• CHODZIKI * ROWERKI
• PIELUCHY • ZABAWKI
• KO8METYKI • ŻYWNOŚĆ
• AKCE8ORIA DROBNE

P o z n a ń s k a

O ** a
A B C

POŁDZIELCÓW

E S S t o l t e o i i m g s

URO DZENIA
M arcel W iew iórski, M artyna Borczyk, Zuzanna Czekała, Jakub  
Kowalczyk, H ubert Janik , M ateusz M atusiak, A dam  Podwalny, 
Ameli Łączkow ska, N adia Pakuła
ŚLUBY
U SC  B rudzew : Joanna T rzuskola i D am ian Szafoni 
U SC  D obra: Ew elina K ram arz i Sebastian  Paw lak

ZGONY
U SC  B rudzew : H elena Pecyna 
U SC  Przykona: M arian K ubś 
U SC  T uliszków : M arianna Durkiew icz,

M arianna K rzem ińska 
U SC  W ładysław ów : K arol Zioła

S T O L T U R ’
J A N  i M A R I A N  M I L L E R

xo/. 1898 x

Z a k ła d  U s łu g  P o g rz a b o ia y a h  
Tu rak, u l. Kolska Szosa 38 A

te l .  (0 6 3 )  280  2 6  30  
h o m . O6O1 4 9 9  344

Pogrzeby
Trumny

■ psina organizacja I obsługa pogrzebu
■ transport zwłok w  kraju I zagranicę

• największy wybór w  Polsce
■ ceny producenta

Kleśfa
syn  B e a ty  i T o m a s z a  
Ur-3 lu t e g o ,  g o d z .5 .0 0  
w a g a 4 1 5 0 ,  d łu g o ś ć  5 9 c m

M artyn a  Radosz
c ó r k a  A g n ie s z k i  i M a r c in a  
u r .3  lu t e g o ,  g o d z .9 .0 5  
w a g a 3 1 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 2 c m

O liw ier Jan Krych
s y n  K a r o l in y  i M a r c in a  
u r .3  lu t e g o ,  g o d z .  1 2 .1 5  
w a g a 3 1 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 4 c m

N ąjn iższe  ceny  - p o g rzeb  z  t ru m n ą  ju ż  od 7 5 0  zt 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

^anessa M arc in iak
c ó r k a  L i l ia n n y  i K rz y s z to fa  
Ur-3 lu t e g o ,  g o d z .  1 5 .5 0  
Vva g a 4 3 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 7 c m

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
J e r z y  PACHOLCZYK
U niejów , o d d z ia ł: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 0 6 3  2 7 6  81 5 7  (P I. W o js k a  P o ls k ie g o  10)
C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. te l.: 063  2 8 8  8 5  54 , 0 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub  U n ie jo w ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODHI o ra z  TRUMIEH  

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE >KumlE"
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻK A  W  CENIE
- P ogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

&

Firma Usługowa 'OttAY"
-  U S Ł U G ! P O G R Z E B O W E

P a u ie r s k aKIŁ T u r o k
u f .  P o d u c h o w n a  T

Zuzanna W ilczyńska
c ó r k a  G a b r ie l i  i S e w e r y n a  
u r .4  lu t e g o ,  g o d z .3 .4 5  
w a g a 3 2 2 0 ,  d łu g o ś ć  5 3 c m

O liw ia W awrzych
c ó r k a  Iz a b e l i  i T o m a s z a  
u r .6  lu t e g o ,  g o d z . 7 .2 5  
w a g a 4 1 0 0 ,  d łu g o ś ć  5 5 c m

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w  kraju i poza  granicam i RP
Nakładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i pow iatu  tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja pow ypadkowa oraz m ożliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
Płatności w  dogodnym dla klienta term inie (również przelew em ) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  te l. (0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 ,  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
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O fe r ta  w a ż n a  od  1 4 .0 2 .2 0 0 8

TRANSPORT 
( 0 ) 1  DUŻEGO AGD

GRATIS!
Program szybki

c e n a
d o ty c h c z a s o w a Klasa

prania

Klasa
energe
tyczna

1 1  J I I  l U C ^ I  I WI-TP 102 V * . Pralka
Pojemność bębna 5 kg, prędkość wirowania 1000/500  obr./min. automatyka wagowa, 
sterowanie elektroniczne, program prania ręcznego, regulacja temperatury, wymiary: 85x40x60 
nr art. 1030824.

Wszystkie produkty z działu AGD wolnostojące 
i zabudowa taniej o wartość podatku VAT 22%! 
____________Akcja trwa od 14.02.2008

Nie dla idiotów!
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